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KONDITIONEN 
Preisbasis 
Preis 1: Stückpreis netto (exkl. MWST) 
Preis 2: Stückpreis bei Abnahme von 10 Stück (exkl. MWST) 
Preis 3: Unverbindlicher Publikumsrichtpreis (inkl. MWST) 

Lieferkonditionen 
• Ab CHF 200 pro Auftrag franko Domizil
• Kleinsendungen bis CHF 200 = Versandkostenanteil CHF 10
• Mindestbestellmenge: keine

Zahlungskonditionen 
30 Tage netto, ohne Skonto. 

Auswahlsendungen 
14 Tage Rückgaberecht, danach automatische Verrechnung 
der Ware. 

Monatsrechnung 
In Absprache möglich. 

CONDITIONS 
Base de prix 
Prix 1: Prix unitaire net (excl. TVA) 
Prix 2: Prix unitaire de 10 pieces (excl. TVA) 
Prix 3: Prix conseillé (incl. TVA) 

Conditions de livraison 
• Commandes à partir de CHF 200 = franco domicile
• Commandes jusqu’à CHF 200 = charges d’envoi CHF 10.--
• Commande minimum : aucune

Conditions de paiement 
30 jours net, pas d’escompte 

Envoi de marchandise au choix 
14 jours pour renvoyer la marchandise passé ce délai 
facturation automatique 

Facture mensuelle 
Arrangement possible 
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Medical Device / Medizinprodukt / dispositif médical 
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Artikel/ Preis/Prix 1     2  3 
article 1-9 10+  Public 
F-00090-.. ..01: grün/vert  Soft  ..02: rot/rouge  Medium 

..03: weiss/blanc  Hard 
 11.95 

A101.. ..29: blau/bleu    ..30: schwarz/noir      ..56: grau/gris  10.90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Handgym Ball  F-00090-01/02/03 
Handgymnastikball / Ball de gymnastique manuelle 

 

Le Handgym est disponible en 3 densités différentes, ce qui en fait un outil parfait pour chaque phase du 
processus de rééducation de la main. Il contribue au développement et à l'amélioration de la 
proprioception ainsi qu'au renforcement des muscles de la main et de l'avant-bras. Il garantit en outre une 
amélioration de la mobilité et du sens du toucher. 

Parfaitement adapté à la manipulation en cas de : - Traitement des blessures dues à des efforts répétés (RSI) 
- Réduction du stress - décongestion des articulations rhumatismales
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IMAK Stress Ball  A10129/A10130/A10156 
Stessball IMAK / Balle anti-stress IMAK 
IMAK Stressball ist ideal für die isometrische Stärkung der Hände und die Rehabilitation der Hände – und 
perfekt zum Stressabbau! Die ergoBeads-Füllung aus weichem Baumwollmaterial sorgt für eine sanfte 
Massage, während die Finger bequem gedehnt und gestärkt werden. Der IMAK Strassball eignet sich auch 
hervorragend zur Behandlung und Heilung von Narbengewebe in den Händen. Der IMAK Stressball kann 
auch zur postoperativen Rehabilitation verwendet werden.  

Waschbar, latexfrei. 

La balle antistress IMAK est idéale pour le renforcement  
isométrique des mains et la rééducation des mains - et  
parfaite pour réduire le stress ! Le remplissage ergoBeads  
en coton doux assure un massage doux, tandis que les doigts  
sont confortablement étirés et renforcés. La balle strass IMAK est également idéale pour le traitement et la 
guérison des tissus cicatriciels dans les mains. La balle stressée IMAK peut également être utilisée pour la 
rééducation postopératoire.  

Lavable, sans latex. 

Der Handgym ist in 3 verschiedenen Dichten erhältlich, was ihn zu einem perfekten Werkzeug für jede Phase 
des Rehabilitationsprozesses der Hand macht. Er hilft bei der Entwicklung und Verbesserung der Propriozeption 
sowie bei der Stärkung der Hand- und Unterarmmuskulatur. Zudem garantiert er eine Verbesserung der 
Beweglichkeit und des leichten Tastsinns. 

Perfekt geeinget für die Handhabung bei: - Behandlung von Verletzungen durch wiederholte Belastung (RSI) 
- Entstauung rheumatischer Gelenke - Abbau von Stress
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Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1 Preis/Prix 1          2       3 
article a: Breite / largeur 

b: Länge / longueur 
1-9  10+ Public 

Stück/pièce 
DBF-01 5 cm (a) x 5 cm (b), XS  beige, Pack à 10 / paquet à 10 2.20 
DBF-02 5 cm (a) x 7 cm (b), S  beige, Pack à 10 / paquet à 10 2.40 
DBF-03 6.25 cm (a)  x 7 cm (b), M   beige, Pack à 10 / paquet à 10 2.75 
DBF-05 6.25 cm (a) x 9 cm (b), L  beige, Pack à 10 / paquet à 10 3.05 
DBF-07 6.25 cm (a) x 10 cm (b), XL  beige, Pack à 10 / paquet à 10 3.40 
53455F 4.5cm (a) x 10m (b)    beige, Rolle / rouleau à 10m 76.00 

 

 

 

 

 

 

Double Finger Stall / vorkonfektioniert / Rolle 
préconfectionné / rouleau 
Nach einer leichten Verletzung des Fingers ist die Schienung des verletzten Fingers zusammen  
mit einem benachbarten Finger eine hervorragende Möglichkeit, die Heilung zu unterstützen.  
Die Promedics Finger Orthese tut genau dies, indem sie mittels des elastischen Materials beide Finger 
aneinander bindet. Somit wird dem verletzten Finger Halt geboten ohne ihn vollständig zu immobilisieren. 
Damit wird die Hand als Gesamtes nicht beeinträchtigt. 

Die Doppelschienen der Promedics Finger Orthese unterstützt sowohl die PIP- (Proximal Interphalangeal) als 
auch die DIP- (Distal Interphalangeal) Gelenke, was sie zu einer hervorragenden Allround-Doppelfingerstütze 
macht, die bei der Genesung einer Vielzahl von Erkrankungen helfen kann.   
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Après une blessure légère au doigt, la pose d'une attelle sur le doigt blessé, avec un doigt adjacent, est 
avec un doigt voisin est un excellent moyen de favoriser la guérison. C'est exactement ce que fait l'orthèse 
de doigt Promedics en liant les deux doigts l'un à l'autre grâce à un matériau élastique. Le doigt blessé est 
ainsi maintenu sans être complètement immobilisé. Sans l'immobiliser. Ainsi, la main dans son ensemble 
n'est pas affectée. 

La double attelle de l'orthèse de doigt Promedics soutient à la fois les articulations PIP (proximale inter-
phalangienne) et DIP (distale inter-phalangienne), ce qui en fait un excellent support polyvalent pour les 
deux doigts, pouvant aider à la guérison d'un grand nombre de maladies.   
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Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.03.00.1 Box à Stück/pièces      Public 
Stck/pcs  

 5   25   50   
P1005-..   
5 / 25 / 50 

13mm breit/de large, schwarz/noir 
latexfrei/sans latex 

  6.90 

P1003-..   
5 / 25 / 50 

19mm breit/de large, grau/gris   
latexfrei/sans latex 

  7.00 

P1007-..     
5 / 25 / 50 

25mm breit/de large, schwarz/noir 
latexfrei/sans latex 

  7.65 

 

 

 

 

 

 

BUDDY LOOPS 

 Komfort und Funktion 
Buddy Loops sind eine saubere und wirtschaftliche Alternative zu Tapes und bieten einen sicheren, 
wiederverwendbaren Fingerschutz. Sie sind ideal zur Behandlung von geschwollenen oder verstauchten 
Fingern. 

Indikationen  Eigenschaften/Material 
Ideal zum Schutz bei Verstauchungen Einfacher, schneller Finger- oder Zehenschutz 
Eingeklemmten Finger  laminierter Weichschaum als Polster- und Rutschschutz 
Kleineren Frakturen  Material: Nylon, Lycra, Schaumstoff 

waschbar und wiederverwendbar 
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Confort et fonctionnalité 
Les Buddy Loops sont une alternative propre et économique aux bandes et offrent une protection sûre et 
réutilisable pour les doigts. Elles sont idéales pour traiter les doigts enflés ou les entorses. 

Indications  Caractéristiques/Matériau 
Idéal pour la protection en cas d'entorse Protection simple et rapide des doigts ou des orteils 
Doigts coincés   mousse souple laminée comme protection de 
Fractures mineures  rembourrage et de glissement 

Matériaux : nylon, lycra, mousse lavable et réutilisable 
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Fingerbandage aus speziellem Neopren für einen angenehmen 
Tragekomfort. Sorgt für eine leichte Kompression bei Verletzungen des 
proximalen Interphalangeal (PIP Gelenks) bei gleichzeitiger 
Bewegungsfreiheit der Gelenke für eine positiven Unterstützung des 
Heilungsverlaufs. 

Bandage pour doigt en néoprène spécial pour un port confortable. 
Assure une légère compression en cas de blessures de l'articulation 
interphalangienne proximale (PIP) tout en laissant une liberté de 
mouvement aux articulations pour un soutien positif du processus de 
guérison. 

Artikel/  
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1  Preis/Prix 1 
 1 – 9 

     2 
 10+ 

3 
 Public 

10321 XS/1  Umfang Finger/circonférence doigts : -5cm 9.10 
10322 S/2  Umfang Finger/circonférence doigts : 5 - 6.35cm   9.10 
10323 M/3  Umfang Finger/circonférence doigts : 6.35 - 7cm   9.10 
10324 L/4  Umfang Finger/circonférence doigts : 7 – 7.6cm 9.10 
10325 XL/5  Umfang Finger/circonférence doigts : 7.6 – 8.25cm  9.10 
10326 XXL/6  Umfang Finger/circonférence doigts : 8.25 - 9cm   9.10 
10327  Multipack je 1 pro Grösse/multipaquet 1pcs par grandeur  52.00 

 

Die Whitechapel Fingerschiene ist eine 
Fingerschlaufe, die den verletzten Finger mit einem 
stärkeren Finger verbindet und so den 
Bewegungsspielraum vergrößert. Dies ist allgemein 
bekannt als der Buddy-Strap-Effekt.  

Die Whitechapel Fingerschiene ist für 
Weichteilverletzungen am PIP-Gelenk vorgesehen. 

L'attelle de doigt Whitechapel est une boucle de doigt qui relie le doigt blessé à un doigt plus fort, augmentant 
ainsi l'amplitude de mouvement. Ce phénomène est généralement connu sous le nom d'effet Buddy Strap. 

L'attelle de doigt Whitechapel est destinée aux lésions des tissus mous de l'articulation PIP. 

Artikel /        
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1  Preis/Prix 1 
 1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

WFS/15 Länge/longueur: 15cm / Breite/largeur: 15mm 2.60 
WFS/30 Länge/longueur: 15cm / Breite/largeur: 30mm 3.60 
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DIGI WRAP 

WHITECHAPEL FINGER SPLINT 
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Das spezielle Design der Aluminiumschiene passt sich perfekt 
an den Finger an und hält ihn in Position für eine schnellere 
Genesung. Empfohlen für Frakturen und Verstauchungen 
der Finger. 

La conception spéciale de l'attelle en aluminium s'adapte 
parfaitement au doigt et le maintient en position pour une 
récupération plus rapide. Recommandée pour les fractures et 
les entorses des doigts. 

Artikel/  
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

336-S 5 cm lang/longueur schwarz/noir 11.40 
336-M 6 cm lang/longueur   schwarz/noir 11.40 
336-L 6.5 cm lang/longueur  schwarz/noir 11.40 
336-XL 8 cm lang/longueur  schwarz/noir 11.40 

 

Spark Kinetic Finger Sleeve kombiniert die Vorteile von Kinesiologie-Tape und 
Kompression in einer einfach anzuwendenden, komfortablen Hülle. Finger Sleeve 
schützt und unterstützt Ihren Finger bei täglichen Aufgaben und sportlichen 
Aktivitäten.  

Der Finger Sleeve passt sogar unter Baseballhandschuhe, Hockeyhandschuhe und 
mehr. Außerdem lässt er sich intuitiv anziehen und hinterlässt beim Entfernen keine 
klebrigen Rückstände. 

Spark Kinetic Finger Sleeve combine les avantages du 
ruban kinésiologique et de la compression dans un étui 
confortable et facile à utiliser. Finger Sleeve protège et 
soutient votre doigt dans vos tâches quotidiennes et vos 
activités sportives.  

Elle se glisse même sous les gants de baseball, de hockey et plus encore. De plus, elle s'enfile intuitivement et 
ne laisse pas de résidus collants lorsqu'on la retire. 

Artikel /        
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

 3 
Public 

40430 5 cm lang/longueur   schwarz/noir     Einheit/Unité à 2 17.00 
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Neo Kri Ring Splint 336 

Spark Kinetic Finger Sleeve 



 
 
 

 

www.krieger-gmbh.ch 

Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH 
Quellensteig 8, 9500 Wil 
Tel.: +41 (0)71 911 95 10 
Fax: +41 (0)71 911 95 11 
E-Mail: bestellungen@krieger-gmbh.ch

www.krieger-gmbh.ch 

 

Die LMB Spring Finger Extension Assist Orthesen dienen der dynamischen Streckunterstützung der 
Fingergelenke bei eingeschränkter Beweglichkeit, Kontrakturen oder nach Verletzungen. Alle Modelle sind 
aus rostfreiem Federstahl mit gepolsterter Auflage gefertigt, individuell anpassbar und in verschiedenen 
Grössen erhältlich. Die Orthesen ermöglichen kontrollierte Bewegung, fördern die Gelenkstreckung und 
unterstützen die Rehabilitation nach Verletzungen oder Operationen. 

Das Modell L/501 ist die Standardausführung für das PIP-Gelenk mit leichtem Einfluss auf das MP-Gelenk. Es 
bietet eine mittlere Extensionkraft von ≈ 425 g) bei 15° Flexion und ≈ 680 g) bei 90° Flexion. 

Das Modell L/504 ist kürzer gebaut und wirkt ausschliesslich auf das PIP-Gelenk, ohne das MP-Gelenk zu 
beeinflussen – ideal bei Boutonnière-Deformitäten. Die Extensionkraft beträgt ≈ 225 g) bei 15° Flexion und ca. 
≈ 1.8 kg) bei 90° Flexion. 

Das Modell L/507 liefert eine höhere Zugkraft als das L/501 und eignet sich für Patienten mit stärkerer Steifigkeit 
oder höherem Kraftbedarf; es bietet ≈ 280 g) bei 15° Flexion und ≈ 2 kg) bei 90° Flexion. 

Die Preistabelle finden Sie auf der nächsten Seite. 

L/501 L/504 L/507 

Les orthèses LMB Spring Finger Extension Assist offrent une assistance dynamique à l’extension des articulations 
digitales en cas de mobilité réduite, de contractures ou après une blessure. 

Tous les modèles sont fabriqués en acier inoxydable avec un appui rembourré, ajustables individuellement et 
disponibles en plusieurs tailles. 

Ces orthèses permettent un mouvement contrôlé, favorisent l’extension articulaire et soutiennent la 
rééducation après une blessure ou une intervention chirurgicale. 

Le modèle L/501 est la version standard pour l’articulation interphalangienne proximale (PIP), avec une légère 
influence sur l’articulation métacarpophalangienne (MP). Il offre une force d’extension moyenne d’environ 425 
g à 15° de flexion et 680 g à 90° de flexion. 

Le modèle L/504 est plus court et agit uniquement sur l’articulation PIP, sans influencer l’articulation MP – idéal 
en cas de déformation de type boutonnière. La force d’extension est d’environ 225 g à 15° de flexion et 1,8 kg 
à 90° de flexion. 

Le modèle L/507 développe une traction plus élevée que le L/501 et convient aux patients présentant une 
raideur articulaire plus importante ou nécessitant une force accrue ; il exerce environ 280 g à 15° de flexion et 
2 kg à 90° de flexion. 

La table des prix se trouve à la page suivante. 

LMB Spring Finger Extension Assist – 
Modelle L/501, L/504 und L/507 
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Dynamische Fingerorthese zur Streckunterstützung des PIP-Gelenks bei Kontrakturen oder eingeschränkter 
Beweglichkeit.  

Das Modell L/502 verwendet zwei seitlich montierte Torsionsfedern, die einen progressiven, anpassbaren Zug 
erzeugen– die Kraft nimmt mit zunehmender Beugung zu. Die Extensionkraft beträgt je nach Grösse und 
Federstärke ca. 200 g bei 15° Flexion und bis zu 2 kg bei 90° Flexion. 

Die Orthese ermöglicht eine kontrollierte Mobilisation, ist individuell justierbar und in mehreren Grössen erhältlich. 
Ideal für die aktive Therapiephase oder bei festerer Gelenksteife, wenn eine stärkere und anpassbare Federkraft 
erforderlich ist. 

Orthèse dynamique pour l’assistance à l’extension de l’articulation 
interphalangienne proximale (PIP) en cas de contracture ou de mobilité 
réduite. 

Le modèle L/502 utilise deux ressorts de torsion latéraux qui génèrent une 
traction progressive et réglable – la force augmente à mesure que le doigt 
se fléchit. La force d’extension est d’environ 200 g à 15° de flexion et peut 
atteindre 2 kg à 90° de flexion, selon la taille et la résistance du ressort. 

L’orthèse permet une mobilisation contrôlée, est ajustable individuellement et disponible en plusieurs tailles. 
Idéale pour la phase active de rééducation ou en cas de raideur articulaire plus importante, lorsque qu’une 
force de ressort plus élevée et modulable est nécessaire. 

Artikle/  
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.05.00.1      
DCP bis DIP Länge / Longueur    Breite Mittelpad / largeur du pad                             

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

L/501-AA 5.7cm  19mm 61.00 
L/501-A 6.7cm   19mm 61.00 
L/501-B 7.6cm   25mm 61.00 
L/501-C 8.9cm   29mm 61.00 
L/501-D (MP bis DIP) 10cm    29mm 61.00 
L/504-AA 5.7cm   19mm 58.50 
L/504-A 6.7cm  19mm 58.50 
L/504-B 7.6cm   25mm 58.50 
L/504-C 8.9cm   29mm 58.50 
L/504-D (MP bis DIP) 10cm    29mm 58.50 
L/507-AA 5.7cm   19mm 75.00 
L/507-A 6.7cm   19mm 75.00 
L/507-B 7.6cm   25mm 75.00 
L/507-C 8.6cm   29mm 75.00 
L/507-D (MP bis DIP) 9.5cm  29mm 75.00 
L/502-A 7.0cm    25mm 66.00 
L/502-B 7.6cm    29mm 66.00 
L/502-C 8.3cm    32mm 66.00 
L/502-D 7.0cm    25mm 66.00 
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LMB Capener Finger Extension Assist – L/502 
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Dynamische Fingerorthesen zur schrittweisen Streckunterstützung des PIP-Gelenks bei eingeschränkter 
Beweglichkeit oder Kontrakturen. Alle Modelle bestehen aus geschlossenzelligem Schaum und Edelstahl, sind 
individuell anpassbar, latexfrei und mit feuchtem Tuch abwischbar. 

Das Modell NC/85501 ist die Standardausführung mit moderater Zugkraft zur Verbesserung der PIP-Extension, 
nicht geeignet bei fixen Kontrakturen oder empfindlicher Haut. 

Das Modell NC/85507 („Terminal“) bietet eine höhere, anpassbare Zugkraft und wird eingesetzt, wenn mehr 
Kraft für die Streckung benötigt wird. 

Die Kraft kann durch Biegen der Drähte feinjustiert werden, um den Therapiebedarf optimal anzupassen. 

Die Preistabelle finden Sie auf der nächsten Seite. 

NC/85501 NC/85507 

Orthèses dynamiques pour soutenir progressivement l’extension de l’articulation interphalangienne proximale 
(PIP) en cas de mobilité réduite ou de contracture.Tous les modèles sont fabriqués en mousse à cellules fermées 
et en fil d’acier inoxydable, ajustables individuellement, sans latex et nettoyables avec un chiffon humide. 

Le modèle NC/85501 est la version standard avec une force modérée pour améliorer l’extension du PIP, non 
recommandée en cas de contracture fixe ou de peau fragile. 

Le modèle NC/85507 (« Terminal ») offre une force de traction plus élevée et réglable, utilisée lorsque 
davantage de puissance est nécessaire pour l’extension. 

La force peut être ajustée en pliant les fils afin d’adapter précisément la tension aux besoins thérapeutiques. 

La table des prix se trouve à la page 
suivante. 

Ortho Foam™ PIP / Terminal PIP Extension Orthotic 
LMB Spring PIP Extension Assist 

10 



 
 
 

www.krieger-gmbh.ch 

Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH 
Quellensteig 8, 9500 Wil 
Tel.: +41 (0)71 911 95 10 
Fax: +41 (0)71 911 95 11 
E-Mail: bestellungen@krieger-gmbh.ch

www.krieger-gmbh.ch 

 

Dynamische Fingerorthese zur Streckunterstützung des PIP-Gelenks bei gleichzeitiger aktiver Flexion. 

Das Capener-Design mit gewundenen Torsionsfedern ermöglicht eine kontrollierte, dynamische Extension, 
ohne die aktive Beugung einzuschränken. Die Extensionkraft beträgt je nach Grösse ca. 200 g bei 15° Flexion 
und bis zu 2 kg bei 90° Flexion. 

Gefertigt aus geschlossenzelligem Schaum und Edelstahldraht, mit konturierten Pads und Bändern für 
optimalen Sitz und gleichmässige Druckverteilung. Die Kraft kann über den distalen Gurt oder durch leichtes 
Biegen der Federn individuell angepasst werden. Einfach anzulegen, latexfrei, mit feuchtem Tuch abwischbar 
(Gurt handwaschbar und lufttrocknen). 

Orthèse digitale dynamique pour soutenir l’extension de l’articulation 
interphalangienne proximale (PIP) tout en permettant la flexion active. 

Le design Capener, avec ses ressorts de torsion en spirale, permet une 
extension contrôlée et dynamique sans limiter la flexion active. La force 
d’extension est d’environ 200 g à 15° de flexion et peut atteindre 2 kg à 
90° de flexion, selon la taille. 

Fabriquée en mousse à cellules fermées et en fil d’acier inoxydable, avec des coussinets et des bandes profilés 
assurant un ajustement optimal et une répartition uniforme de la pression. La force peut être ajustée à l’aide 
de la sangle distale ou par un léger pliage des ressorts. Facile à mettre en place, sans latex, nettoyable avec 
un chiffon humide (sangle lavable à la main et séchage à l’air libre). 

Artikle/  
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.05.00.1      
DCP bis DIP Länge / Longueur    Breite Mittelpad / largeur du pad                             

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

NC/85501-1 5.7cm  19mm 37.05 
NC/85501-2 6.7cm   19mm 37.05 
NC/85501-3 7.6cm   25mm 37.05 
NC/85501-4 8.9cm   29mm 37.05 
NC/85501-5 10cm   29mm 37.05 
NC/85507-1 5.7cm   19mm 66.00 
NC/85507-2 6.7cm   19mm 66.00 
NC/85507-3 7.6cm   25mm 66.00 
NC/85507-4 8.9cm   29mm 66.00 
NC/85507-5 10cm    29mm 66.00 
NC/85502-2 6.4cm    22mm 49.50 
NC/85502-3 7.0cm    25mm 49.50 
NC/85502-4 7.6cm    29mm 49.50 
NC/85502-5 8.3cm    32mm 49.50 
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Silipos 10495 / 10505 – All Gel Digital Caps 

Die All Gel Digital Caps bestehen vollständig aus weichem, medizinischem Polymergel. Sie bieten 
Rundumschutz für einzelne Finger oder Zehen und eignen sich ideal zur Druckentlastung, zur Vorbeugung von 
Reibung sowie zur Linderung von Beschwerden durch Hühneraugen oder Hautirritationen. 
Vorteile: 

100 % Polymergel für maximale Polsterung Hoher Tragekomfort durch flexible Anpassung

Feuchtigkeitsspendende und hautschonende Eigenschaften  Wiederverwendbar und leicht zu reinigen

Silipos 6503 / 6504 / 6505 – Digital Pads Antibac 

Die antibakteriellen Digital Pads sind kurze, ringförmige Gel-Polster, die gezielt Druckstellen entlasten. Das 
integrierte antibakterielle Material hilft, das Risiko von Gerüchen und Hautirritationen zu reduzieren. 
Eigenschaften: 

Antibakterielles Gel zur Reduktion mikrobieller Belastung  Lokale Polsterung für punktuelle Druckentlastung

Ideal bei Hühneraugen, Hammerzehen, Druckstellen oder irritierter Haut

Dünnes, flexibles Design – auch in engen Schuhen bequem tragbar

Silipos 6506 / 6507 – Digital Caps Antibac 

Die Digital Caps Antibac kombinieren den umfassenden Schutz eines Gelüberzugs mit antibakteriellen 
Eigenschaften. Sie umhüllen Finger oder Zehen vollständig und schützen zuverlässig vor Reibung, Druck und 
Irritationen. 
Vorteile: 

Antibakterielles Polymergel zur Geruchs- und Keimreduktion

Rundumschutz durch vollflächige Gelbeschichtung

Weiches, dehnbares Material für hohen Tragekomfort

Besonders geeignet bei empfindlicher, strapazierter oder gereizter Haut

Die Preistabelle finden Sie auf der nächsten Seite. 

ALL GEL DIGITAL CAPS  – ANTIBAC DIGITAL CAP/PAD 
FINGERSCHUTZ / PROTECTION DES DOIGTS 

12 



 
 
 

www.krieger-gmbh.ch 

Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH 
Quellensteig 8, 9500 Wil 
Tel.: +41 (0)71 911 95 10 
Fax: +41 (0)71 911 95 11 
E-Mail: bestellungen@krieger-gmbh.ch

www.krieger-gmbh.ch 

Dynamische Fingerorthese zur Streckunterstützung des PIP-Gelenks bei Kontrakturen oder eingeschränkter 
Beweglichkeit.  

Silipos 10495 / 10505 – All Gel Digital Caps 

Les All Gel Digital Caps sont entièrement constitués d’un gel polymère souple. Ils procurent une protection 
intégrale pour chaque doigt ou orteil, réduisent la pression et préviennent les frottements, tout en soulageant 
les cors et les irritations cutanées. 

Avantages: 
100 % gel polymère pour un amorti optimal Confort élevé grâce à une adaptation flexible
Propriétés hydratantes et respectueuses de la peau Réutilisables et faciles à nettoyer

Silipos 6503 / 6504 / 6505 – Digital Pads Antibac 

Les Digital Pads Antibac sont de petits anneaux en gel antibactérien destinés à soulager des zones précises de 
pression. Le matériau antibactérien intégré aide à réduire les odeurs et les irritations cutanées. 
Caractéristiques: 
Gel antibactérien réduisant la charge microbienne     Amorti localisé pour soulager les points de pression
Idéal en cas de cors, orteils en marteau, zones irritées ou sensibles 
Design fin et flexible, confortable même dans des chaussures étroites

Silipos 6506 / 6507 – Digital Caps Antibac 

Les Digital Caps Antibac allient la protection complète d’un capuchon en gel à des propriétés 
antibactériennes. Ils enveloppent totalement le doigt ou l’orteil et protègent efficacement contre la pression, 
les frottements et les irritations. 

Avantages: 
Gel polymère antibactérien pour réduire les odeurs et les germes

Protection intégrale grâce à un enrobage complet en gel

Matériau souple et extensible pour un confort optimal

Particulièrement adaptés aux peaux sensibles, irritées ou sollicitées

Artikle/  
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1      Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

All Gel Digital Caps 
10495 S/M, weiss/blanc  2 Stück pro Pack / paquet de 2 pièces 15.60 
10505 L/XL, weiss/blanc  2 Stück pro Pack / paquet de 2 pièces 16.20 

Antibacterial Digital Pads, offen/ouvert 
6503 Mini, blau/bleu, 1.5cm x 1cm,     Pack à 6 Stck. / paquet de 6 pcs 26.00 
6504 S/M, blau/bleu, 2.0cm x 1.5cm   Pack à 6 Stck. / paquet de 6 pcs 26.00 
6505 L/XL, blau/bleu, 2.5cm x 2.5cm   Pack à 6 Stck. / paquet de 6 pcs 32.50 

Antibacterial Digital Caps, geschlossen/fermé 
6506 S/M, blau/bleu, 1.5cm x 6.0cm   Pack à 6 Stck. / paquet de 6 pcs 28.60 
6507 L/XL, blau/bleu, 2.0cm x 6.0cm   Pack à 6 Stck. / paquet de 6 pcs 31.20 

ALL GEL DIGITAL CAPS  – ANTIBAC DIGITAL CAP/PAD 
FINGERSCHUTZ / PROTECTION DES DOIGTS 
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Die Silipos-Produkte bieten hochwertigen Schutz für empfindliche Finger. Sie bestehen aus weichem, 
medizinischem Gel, das Druckstellen, Reibung und Hautirritationen reduziert. Alle Artikel sind latexfrei, 
dermatologisch getestet und ideal für den täglichen Einsatz geeignet. 

Silipos 7001 – TheraStep® Gel Toe 

Der TheraStep® Gel Toe-Schutz entlastet Finger und Zehen, die durch Druck oder Reibung irritiert sind. Das 
formstabile und dennoch flexible Gel wirkt sofort schmerzlindernd, schützt vor Blasenbildung und reduziert 
lokale Belastung. Besonders geeignet bei Hühneraugen, Druckstellen und gereizten Zehenzwischenräumen. 

Silipos 10195 / 10205 / 10206 / 10207 – Digital Cap Ribbed 

Die Digital Cap Ribbed-Serie ist ein gerippter Gel-Schlauchverband zum Schutz einzelner Zehen oder Finger. 
Eigenschaften: 

• Dehnbares, weiches Material für optimale Anpassung

• Innenseite vollständig mit medizinischem Gel ausgekleidet

• Reduziert Druck, Reibung und Scherkräfte

• Unterstützt die Heilung von Hautirritationen, Hühneraugen und kleinen Läsionen

Erhältlich in verschiedenen Grössen für individuelle Anforderungen. 

Silipos 10235 – Digital Cap Mesh 

Die Digital Cap Mesh-Variante kombiniert Schutz und verbesserte Belüftung. Das luftdurchlässige Mesh-
Material sorgt für ein angenehmes Trageklima, während das integrierte Gel empfindliche Areale effektiv 
polstert. Ideal für Personen, die erhöhtes Schwitzen oder Feuchtigkeitsansammlungen vermeiden möchten. 

Die Preistabelle finden Sie auf der nächsten Seite. 

 101095 / 10205 / 10206 / 10207 Ribbed

 7001

 10235 Mesh

GEL DIGITAL CAPS – GEL-SCHUTZ FINGER / 
PROTECTION EN GEL POUR LES DOIGTS 
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Dynamische Fingerorthese zur Streckunterstützung des PIP-Gelenks bei Kontrakturen oder eingeschränkter 
Beweglichkeit.  

Les produits Silipos offrent une protection de haute qualité pour les doigts sensibles. Ils sont composés d’un gel 
médical souple qui réduit les points de pression, les frottements et les irritations cutanées. Tous les articles sont 
sans latex, testés dermatologiquement et parfaitement adaptés à un usage quotidien. 

Silipos 7001 – TheraStep® Gel Toe 

La protection TheraStep® Gel Toe soulage les doigts et les orteils irrités par la pression ou le frottement. Le gel, 
à la fois stable et flexible, procure un effet apaisant immédiat, protège contre la formation d’ampoules et réduit 
les charges localisées. Particulièrement recommandé en cas de cors, de zones de pression ou d’irritations entre 
les orteils. 

Silipos 10195 / 10205 / 10206 / 10207 – Digital Cap Ribbed 

La série Digital Cap Ribbed est un manchon tubulaire en gel nervuré destiné à protéger chaque doigt ou orteil 
individuellement. 

Caractéristiques: 
• Matériau souple et extensible pour un ajustement optimal

• Intérieur entièrement recouvert de gel médical

• Réduction de la pression, du frottement et des forces de cisaillement

• Favorise la guérison des irritations cutanées, des cors et des petites lésions

Disponible en différentes tailles pour répondre aux besoins individuels. 

Silipos 10235 – Digital Cap Mesh 

La version Digital Cap Mesh combine protection et ventilation améliorée. Le matériau en mesh respirant assure 
un climat confortable, tandis que le gel intégré amortit efficacement les zones sensibles. Idéal pour les 
personnes souhaitant éviter la transpiration excessive ou l’accumulation d’humidité. 

Artikle/  
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1      Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

7001 TheraStep   7cm lang/de long  Universalgrösse / taille universelle 7.80 

Digital Cap - Ribbed / gerippt / côtes 
10195 Mini 1.3cm x 6.4cm  Pack à 6 Stck. / paquet de 6 pcs 45.50 
10205 S/M 1.9cm x 6.4cm  Pack à 6 Stck. / paquet de 6 pcs 45.50 
10206 L/XL 2.5cm x 6.4cm  Pack à 6 Stck. / paquet de 6 pcs 52.00 
10207 XXL 3.5cm x 6.4cm  Pack à 6 Stck. / paquet de 6 pcs 85.00 

Digital Cap- Mesh / Netzschlauchstrick / tricot tubulaire 
10235 S/M 1.9cm x 6.4cm  Pack à 8 Stck. / paquet de 8 pcs 45.50 

GEL DIGITAL CAPS – GEL-SCHUTZ FINGER / 
PROTECTION EN GEL POUR LES DOIGTS 
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Ribbed Gel Tubing – 10865 / 10875 

Gerippte Gel-Schlauchverbände zur Polsterung einzelner Finger oder Zehen. 

Eigenschaften:  Weiche Gel-Innenschicht für optimale Druckentlastung 
 Robuste, gerippte Außenseite für sicheren Halt  Zuschneidbar für individuelle Länge

Mesh Gel Tubing – 10855 / 10845 

Luftdurchlässige Gel-Schlauchverbände mit atmungsaktiver Mesh-Struktur. 

Eigenschaften:  Angenehme Belüftung für empfindliche, feuchtigkeitsanfällige Haut 
 Integriertes Gelpolster zur Reduktion von Reibung und Druck
 Einfach auf die benötigte Länge zuschneidbar

Ribbed Gel Tubing – 10865 / 10875 

Manchons tubulaires en gel nervuré pour le rembourrage de doigts ou d’orteils individuels. 

Caractéristiques: Doublure interne en gel souple pour un soulagement optimal de la pression 
Surface extérieure nervurée pour une meilleure tenue
Peut être coupé à la longueur souhaitée

Mesh Gel Tubing – 10855 / 10845 

Manchons tubulaires en gel aérés avec structure mesh respirante. 

Caractéristiques: Ventilation agréable pour les peaux sensibles ou sujettes à l’humidité 
Gel intégré pour réduire les frottements et la pression
Peut être facilement coupé à la longueur désirée

Artikle/  
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1      Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

Gel Tube Ribbed / gerippt / côtes 
10865 schmal / étroit    2cm x 15cm   Pack à 2 Stck. / paquet de 2 pcs 31.20 
10875 weit / large   2.5cm x 15cm      Pack à 2 Stck. / paquet de 2 pcs 31.20 

Gel Tube Mesh / Netzschlauchstrick / tricot tubulaire 
10855 schmal / étroit    2cm x 15cm   Pack à 3 Stck. / paquet de 3 pcs 28.60 
10845 weit / large   7.6cm x 25.4cm   Pack à 1 Stck. / paquet de 1 pcs   26.00 

SILOPAD GEL TUBING – GEL-SCHUTZ FINGER / 
PROTECTION EN GEL POUR LES DOIGTS 
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Elastische Gel-Kappen. 

Schützen Finger und Nägel vor Scheuerstellen  
zwischen den Fingern und Zehen. Mit feuchtigkeits- 
spendendem und weichen Gel gefüttert. Lindert 
schmerzhafte Hühneraugen und Schürfwunden.  

Capuchons élastiques en gel. 

Protègent les doigts et les ongles contre les frottements  
entre les doigts et les orteils. Garni de gel hydratant et 
gel doux et hydratant. Soulage les cors et les écorchures 
douloureuses. 

 Lamellenstrick (gerippt) für stärkere Kompression/ tricot à lamelles (côtelé) pour compresseur plus puissant 

  Netzgelkappe (mesh) für leichtere Kompresson/ Capuchon en gel filet (mesh) pour une légère compre 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA: 22.06.01.00.1 Preis 1 Preis 2 Preis 3 

 Pack à 2 Stück/paquet de 2 pièce  6cm lang/de long 1-9 10+ Public 

Gerippte Gelkappe/capuchon de gel nervuré Ribbed 

F-00033-02 S/M      15mm Durchmesser/de diamètre 12.10 

F-00033-04 L/XL 20mm Durchmesser/de diamètre 12.10 

F-00033-05 XXL 25mm Durchmesser/de diamètre 13.00 

Netzgelkappe/capuchon en gel filet Mesh 

F-00033-12 S 15mm Durchmesser/de diamètre 11.70 

F-00033-14 M 20mm Durchmesser/de diamètre 11.70 
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Elastischer Schlauch mit weichem Gel im Inneren. Dieser Tube bietet 
vollständigen Schutz uns sofortige Schmerzlinderung. Hergestellt aus einem 
elastischen und weichen, feuchtigkeitsspendenden Gel, hilft er gegen 
Hühneraugen und Schürfwunden. 

Kann auf die gewünschte Länge zugeschnitten werden. 
Latexfrei und Hypoallergen / Hautfarbig 

Tube élastique avec un gel doux à l'intérieur. Ce tube 
offre une protection complète et un soulagement 
immédiat de la douleur. Fabriqué à partir d'un gel 
élastique et souple hydratant, il aide à lutter contre les 
cors et les écorchures. 

Peut être découpé à la longueur souhaitée.  

Sans latex et hypoallergénique / Couleur chair 

 Lamellenstrick (gerippt) für stärkere Kompression / tricot à lamelles (côtes) pour compresseur plus puissant 

  Netzgelschlauch (mesh) für weniger Kompression/ Tuyau à filet (mesh) pour une légère compression 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA: 22.06.01.00.1 Preis/Prix 1    2  3 

 Pack à 2 Stück/paquet de 2 pièce  7.5cm lang/de long 1-9 10+ Public 

Gerippter Gel-Schlauch/tube de gel nervuré Ribbed 

F-00050-03 S  15mm Durchmesser/de diamètre  10.80 

F-00050-04 M 20mm Durchmesser/de diamètre 11.45 

F-00050-05 L 25mm Durchmesser/de diamètre 12.10 

Netzgelschlauch/tuyau d’alimentation en gel Mesh 

F-00050-01 S 15mm Durchmesser/de diamètre 11.05 

F-00050-02 M 20mm Durchmesser/de diamètre 11.70 
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GEL TUBING – GEL SCHLAUCH OFFEN 
GAINE TUBULAIRE SOUPLE 
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Besteht aus weichem, dehnbaren Gewebe und ist mit Polylmergel beschichtet. 
Dermatologisch getestet, waschbar und wieder verwendbar. Vermindert Reibung 
und Druck auf Finger und Zehe. NICHT auf offene Wunden legen. 

Tissu doux, confortable et extensible, entièrement recouvert avec un gel 
polymère. Testé dermatologiquement, lavable et réutilisable. Diminue la pression 
et le frottement du doigt et de l’orteil. NE PAS placer sur une plaie ouverte. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA: 22.06.01.00.1     Preis/Prix 1 2            3 

  5.5cm lang/de longueur   Pack à 2 Stück/paquet de 2 pièce 1-9 10+ Public 

F-00033-01 S  15mm Durchmesser/de diamètre  10.80 

F-00033-09 M 20mm Durchmesser/de diamètre 11.45 

F-00033-03 L 25mm Durchmesser/de diamètre 12.10 

FINGER-ORTHESEN-Hülse 
Kombination aus Kompressions- und Kältetherapie für die postoperative 
Rehabilitation. Weiche Flies-Beschichtung zum Schutz der Haut. 
Herausnehmbare, wiederverwendbare Eispackung ermöglicht Kältetherapie 
bei geschwollenem Finger. Polymer-Gel-Pad 

Manchon d'ORTHESE DU DOIGT 

Combinaison de thérapie par compression et par le froid pour la rééducation 
postopératoire. Revêtement doux en non-tissé pour protéger la peau. La 
poche de glace amovible et réutilisable permet une thérapie par le froid en 
cas de doigt gonflé. Coussinet en gel polymère 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA : 22.06.01.00.1  Preis/Prix 1                2           3 

5cm lang/de long     Packung à 2 Stück/paquet à 2 pièce 1-9  10+   Public 

A10303 S Breite Fingerknöchel/larges phalanges: -1.3cm    17.90 

A10304 M Breite Fingerknöchel/larges phalanges: 1.3–1.9cm    17.90 

A10305 L Breite Fingerknöchel/larges phalanges: 1.3–2.85cm    17.90 
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Besteht aus weichem, dehnbaren Gewebe und ist mit Polylmergel beschichtet. 
Dermatologisch getestet, waschbar und wieder verwendbar. Vermindert Reibung 
und Druck auf Finger und Zehe. NICHT auf offene Wunden legen. Kann individuell 
zugeschnitten werden.  

Tissu doux, confortable et extensible, entièrement recouvert avec un gel polymère. 
Testé dermatologiquement, lavable et réutilisable. Diminue la pression et le 
frottement du doigt et de l’orteil. NE PAS placer sur une plaie ouverte. Peut être 
découpé sur mesure.   

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA: 22.06.01.00.1     Preis/Prix 1 2  3 

 72cm lang/de longueur 1-9 10+ Public 
F-00048-01 S  15mm Durchmesser/de diamètre  39.00 
F-00048-02 M 20mm Durchmesser/de diamètre 40.30 
F-00048-03 L 25mm Durchmesser/de diamètre 41.60 

Digistrip extrabreit spendet der Haut Feuchtigkeit. Dieses 
Produkt eignet sich sehr gut für z.B Narbenbehandlung, 
Verbrennungen, Hauttransplantationen oder Lymphödeme 
sowie für sportmedizinische Anwendungen. Aufgrund der 
Breites speziell geeignet für die oberen und unteren 
Extremitäten. 

Digistrip extra large hydrate la peau. Ce produit convient parfaitement au 
traitement des cicatrices, des brûlures, des greffes de peau ou des 
lymphœdèmes, ainsi qu'aux applications médicales sportives. En raison de sa 
largeur, il est particulièrement adapté aux extrémités supérieures et inférieures. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA : 22.06.01.00.1  Preis/Prix 1                2       3 

 3.1m lang/de long 1-9  10+ Public 
10925 8.3cm breit/large 215.00 
10935 10cm breit/large 273.00 
10945 13cm breit/large 299.00 
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DIGISTRIP – HALF COATED BODY SLEEVING 



 
 
 
 

www.krieger-gmbh.ch 

Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH 
Quellensteig 8, 9500 Wil 
Tel.: +41 (0)71 911 95 10 
Fax: +41 (0)71 911 95 11 
E-Mail: bestellungen@krieger-gmbh.ch

www.krieger-gmbh.ch 

 
 

Zur Stabilisierung und Ausrichtung der Finger-IP-Gelenke mit 
den Oval 8 Finger Splints, um die Handfunktion zu verbessern. 

Hergestellt aus hochtemperaturbeständigem Polypropylen. 
Oval-8 Schienen können mit einer Heißluftpistole auf eine 
kleine Winkeländerung eingestellt werden. 

Mit einer einfachen Drehung der Schiene kann jede Oval-8® 
Fingerschiene verwendet werden, um Schwanenhals-, 
Knopfloch- und Hammerdeformitä zu korrigieren, 
Seitenabweichungen zu reduzieren und den Abzugsfinger zu 
stützen. 

Pour stabiliser et aligner les articulations des doigts IP avec les 
Oval 8 Finger Splints afin d'améliorer la fonction de la main.  
Fabriquées en polypropylène résistant aux hautes températures. 
Les attelles Oval-8 peuvent être réglées à l'aide d'un pistolet à air 
chaud pour un petit changement d'angle. 

Avec une simple rotation de l'attelle, chaque doigtier Oval-8® 
peut être utilisé pour corriger les déformations du  
col de cygne, de la boutonnière et du marteau, pour réduire les écarts latéraux et pour soutenir le doigt de la 

Oval-8 Grösse/taille Umfang/circonférence Oval-8 Grösse/taille Umfang/circonférence 
2 ca. 4.30cm 9 ca. 6.35cm 
3 ca. 4.50cm 10 ca. 6.82cm 
4 ca. 4.95cm 11 ca. 7.09cm 
5 ca. 5.27cm 12 ca. 7.40cm 
6 ca. 5.70cm 13 ca. 7.65cm 
7 ca. 5.86cm 14 ca. 8.09cm 
8 ca. 6.14cm 15 ca. 8.20cm 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA: 22.06.01.00.1       Preis/Prix 1 
 1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

P-1008-5-.. Set à 5 Stück
-02 Grösse 2/taille 2    -07 Grösse 7/taille 7      -12 Grösse 12/taille 12
-03 Grösse 3/taille 3    -08 Grösse 8/taille 8      -13 Grösse 12/taille 13
-04 Grösse 4/taille 4    -09 Grösse 9/taille 9      -14 Grösse 14/taille 14
-05 Grösse 5/taille 5    -10 Grösse 10/taille 10  -15 Grösse 15/taille 15
-06 Grösse 6/taille 6    -11 Grösse 11/taille 11

79.00 

P-1008-1-.. Einzelstück/pièce unique  Grösse angeben/indiquer la taille 25.00 

P-1008-S Set zur Grössenbestimmung / pour déterminer la taille (Size 2-15) 117.00 

OVAL- 8 
Finger-Splint / Attelle pour doigt 
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Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1    Preis/Prix  1            2   3 Preis Einzelstück 
article Pack à 12 Stück / paquet de 12 pièces 1-9   10+ Public Prix pcs unique 
10101 A1 gerade Form / forme droite     33mm lang/de long 18.50 1.85 
10102 A2 gerade Form / forme droite     58mm lang/de long 21.50 2.15 
10103 A3 gerade Form / forme droite     83mm lang/de long 26.00 2.60 
10104 A4 gerade Form / forme droite     106mm lang/de long 30.00 3.00 
10105 AB-4 mit Rondelle / avec rondelle     83mm lang/de long 32.50 3.25 
10106 AB-5 mit Rondelle / avec rondelle   110mm lang/de long 39.00 3.90 
10107 AB-6 mit Rondelle / avec rondelle   134mm lang/de long 47.00 4.70 
10108 AB-7 mit Rondelle / avec rondelle   160mm lang/de long 52.00 5.20 
10109 AB-8 mit Rondelle / avec rondelle   186mm lang/de long 56.50 5.65 

 
 

 Artikel 10008: Enthält jeweils 3 Stück, A-1 bis AB-8  Box S 
 Artikel 10003: Enthält je 3 Stück sowie die 13 gängigsten Größen A-1 bis AB-8  Box M 
 Artikel 10004: Enthält jeweils 6 Stück, A-1 bis AB-8  Box L 

 Article 10008 : Contient 3 pcs de chaque, A-1 à AB-8  Box S 
 Article 10003 : Contient 3 pcs de chaque ainsi que les 13 tailles les plus courantes de A-1 à AB-8  Box M 
 Article 10004 : Contient 6 pcs de chaque, A-1 à AB-8  Box L 

Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1 Preis/Prix 1      2   3 
article 1-9  10+ Public 
10008 S 27 Fingersplints/27 attelles      Box assortiert/classées 110.00 
10003 M 40 Fingersplints/40 attelles      Box assortiert/classées 155.00 
10004 L 54 Fingersplints/54 attelles      Box assortiert/classées 235.00 

Thermal Carpal Tunnel GlovePLASTALUME SPLINT LINE 
 Finger-Orthesen vorgeformt aus Aluminium, abgerundete Schaumpolsterung zur Stabilisierung definierte 
Position. 
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Orthèses de doigts préformées en aluminium, rembourrage en mousse arrondi pour stabiliser une position 
définie. 

PLASTALUME SPLINT LINE BOX 
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Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1          Preis/Prix  1            2   3 Preis Einzelstück 
article Format/Farbe   Format/Coleur     pro Pack/par paquet 1-9   10+ Public Prix pcs unique 
10662 1.27cm x 23cm, weiss/blanc    24 Stck./24 pcs  67.50 3.40 
10602 1.27cm x 46cm, weiss/blanc  12 Stck./12 pcs  36.50 3.65 
10672 1.90cm x 23cm, weiss/blanc    24 Stck./24 pcs  74.00 3.70 
10612 1.90cm x 46cm, weiss/blanc    12 Stck./12 pcs  44.00 4.40 
10622 2.50cm x 46cm, weiss/blanc  12 Stck./12 pcs  46.50 4.65 
10626 3.80cm x 46cm, weiss/blanc  12 Stck./12 pcs  62.40 6.25 
10632 5.00cm x 41cm, weiss/blanc  3 Stck./3 pcs  21.00 8.40 
10642 7.50cm x 41cm, weiss/blanc  3 Stck./3 pcs  25.00 10.00 

 
 

Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1             Preis/Prix        1            2   3 Preis Einzelstück 
article Pack à 12 Stück / paquet de 12 pièces 1-9   10+ Public Prix pcs unique 
11011 5.7cm lang/de long    blau/bleu 39.00 3.90 
11021 8.3cm lang/de long    blau/bleu 39.00 3.90 
11031 15.9cm lang/de long    blau/bleu 39.00 3.90 
11032 15.9cm lang/de long    weiss/blanc 26.00 2.60 

Thermal Carpal Tunnel GlovePLASTALUME SPLINT LINE STRIPS 
 Finger-Orthesen aus formbarem Aluminium, schneidbar, mit 5mm  
Schaumpolsterung. 
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Orthèses pour le doigt, renforcement en aluminium formable, rembourrée de 
mousse en polyurétane 

PLASTALUME SPLINT LINE SPOON 
Die Aluminiumschiene ist an der Spitze nach oben gebogen, 
um das Fingerende zu schützen. Die latexfreie 1/4-Zoll-
Schaumstoffpolsterung sorgt für Patientenkomfort und macht 
sperrige Verbände überflüssig. Zur Fixierung des Fingers in halb 
gebeugter Position bei Querfrakturen der Fingerglieder, wenn 
keine Streckung erforderlich ist. 

 Variante weiss: Solange Vorrat/Auslaufmodell

La barre en aluminium est recourbée vers le haut à son extrémité 
afin de protéger le bout du doigt. Le rembourrage en mousse de 
1/4 pouce sans latex assure le confort du patient et rend inutile le 
port de bandages encombrants. Pour immobiliser le doigt en 
position semi-fléchie en cas de fractures transversales des 
phalanges, lorsqu'aucune extension n'est nécessaire. 

 Variante blanche : jusqu'à épuisement des stocks/modèle en fin de série
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Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1          Preis/Prix  1            2   3 Preis Einzelstück 
article Pack à 12 Stück / paquet de 12 pièces 1-9   10+ Public Prix pcs unique 
10801 5.7cm lang/de long   blau/bleu 45.50 4.55 
10802 5.7cm lang/de long   weiss/blanc 32.50 3.25 
10811 7.0cm lang/de long   blau/bleu 45.50 4.55 
10812 7.0cm lang/de long   weiss/blanc 32.50 3.25 
10821 7.6cm lang/de long   blau/bleu 45.50 4.55 
10822 7.6cm lang/de long   weiss/blanc 32.50 3.25 

 
 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1          Preis/Prix        1            2   3 Preis Einzelstück 

Pack à 12 Stück / paquet de 12 pièces 1-9   10+ Public Prix pcs unique 
10901 XS 3.8cm lang/de long 1-Loch/1 trous   blau/bleu 39.50   3.95 
10911 S 5.7cm lang/de long  2-Loch/2 trous   blau/bleu   39.50   3.95 
10921 M 7.6cm lang/de long  3-Loch/3 trous   blau/bleu   39.50   3.95 
10931 L 9.5cm lang/de long  4-Loch/4 trous   blau/bleu   39.50   3.95 

Thermal Carpal Tunnel GlovePLASTALUME SPLINT LINE FROG 
 Aluminiumschiene lässt sich falten, um den Finger in der richtigen 
Position zu halten. Latexfreie, 1/4″ dicke Schaumstoffpolsterung 
hält den Finger trocken und sorgt für Komfort. Zur 
Aufrechterhaltung der Interphalangealposition bei Verletzungen 
der distalen Gelenke.  
 Variante weiss: Solange Vorrat/Auslaufmodell

La barre en aluminium peut être pliée pour maintenir le doigt dans 
la bonne position. Le rembourrage en mousse sans latex de 1/4″ 
d'épaisseur garde le doigt au sec et assure un confort optimal. 
Pour maintenir la position interphalangienne en cas de blessures 
aux articulations distale.  

PLASTALUME SPLINT LINE COT 
Die Aluminiumschiene lässt sich gleichmäßig über das 
Fingerende falten und sorgt so für Stabilisierung und Schutz. 
Die latexfreie 1/4-Zoll-Schaumstoffpolsterung sorgt für 
Komfort für den Patienten. Zum Schutz verletzter 
Fingerspitzen, insbesondere nach einer Amputation, 
wodurch schwere Verbände entfallen und die Wunde 
belüftet werden kann.

 La barre en aluminium se plie uniformément sur le bout 
du doigt, assurant ainsi stabilisation et protection. Le 
rembourrage en mousse de 1/4 pouce sans latex assure 
le confort du patient. Pour protéger les bouts de doigts 
blessés, en particulier après une amputation, ce qui évite 
le recours à des bandages lourds et permet à la plaie 
d'être aérée.
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 Variante blanche : jusqu'à épuisement des stocks/modèle en fin de série
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Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1       Preis/Prix  1            2   3 Preis Einzelstück 
article Pack à 12 Stück / paquet de 12 pièces 1-9   10+ Public Prix pcs unique 
11111 S 9.5cm lang/de long   blau/bleu 65.00 6.50 
11121 M 10.2cm lang/de long   blau/bleu 65.00 6.50 
11131 L 12.1cm lang/de long   blau/bleu 65.00 6.50 

 
 

 
 
 
 

 
 

Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1 Preis/Prix           1              2   3 
article Pack à 12 Stück / paquet de 12 pièces 1-9   10+ Public 
10501 S 4.5cm lang/de long   blau/bleu 39.00 
10511 M 5.7cm lang/de long    blau/bleu 39.00 
10521 L 7.6cm lang/de long    blau/bleu 39.00 

Thermal Carpal Tunnel Glove PLASTALUME SPLINT LINE BASEBALL
 
Die Aluminiumschiene lässt sich über die Fingerkante legen und leicht an 
den Finger anpassen und formen. Die latexfreie 1/4-Zoll-
Schaumstoffpolsterung sorgt für hohen Tragekomfort. Zur Stabilisierung, 
Ruhigstellung und zum Schutz von distalen Phalangealfrakturen. Die 
Aluminiumschiene lässt sich über die Fingerkuppe legen und leicht an den 
Finger anpassen und formen. Die latexfreie 1/4-Zoll-Schaumstoffpolsterung 
sorgt für hohen Tragekomfort. Zur Stabilisierung, Ruhigstellung und zum 
Schutz von distalen Phalangealfrakturen. 

25 

La gouttière en aluminium s'adapte facilement au bord du doigt et se moule facilement à la forme 
du doigt. Le rembourrage en mousse sans latex de 1/4 pouce assure un grand confort. Pour la 
stabilisation, l'immobilisation et la protection des fractures phalangiennes distales. L'attelle en 
aluminium peut être placée sur le bout du doigt et s'adapte et se forme facilement au doigt. Le 
rembourrage en mousse de 1/4 pouce sans latex assure un grand confort. Pour la stabilisation, 
l'immobilisation et la protection des fractures phalangiennes distales.. 

PLASTALUME PROTECTOR 

Die Aluminiumschiene schützt verletzte Finger an den Enden. Die 
latexfreie, 1/4″ dicke Schaumstoffpolsterung sorgt für Komfort für den 
Patienten und macht sperrige Verbände überflüssig. Zur 
Verwendung bei Quetschungen, schweren Schnittwunden oder 
Prellungen sowie für postoperative Verbände.

La barre en aluminium protège les doigts blessés aux extrémités. Le 
rembourrage en mousse sans latex d'une épaisseur de 1/4″ assure le 
confort du patient et rend superflus les bandages encombrants. À 
utiliser en cas de contusions, de coupures graves ou d'ecchymoses, 
ainsi que pour les bandages postopératoires.
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Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1            Preis/Prix  1            2   3 Preis Einzelstück 
article Pack à 6 Stück / paquet de 6 pièces 1-9   10+ Public Prix pcs unique 

beige  transparent 

Stax 1-ø1.5x5.2cm 10701     10730 32.50 6.50 

Stax 2-ø1.67x5cm 10702     10731 32.50 6.50 

Stax 3-ø1.87x5.7cm 10703     10732 32.50 6.50 

Stax 4-ø1.9x6.1cm 10704     10733 32.50 6.50 

Stax 5-ø1.9x6.3cm 10705     10734 32.50 6.50 

Stax 5.5-ø2.28x6.1cm 10706     10735 32.50 6.50 

Stax 6-ø2.28x6.3cm 10707     10736 32.50 6.50 

Stax 7-ø2.54x6.1cm 10708     10737 32.50 6.50 

  

  Enthält 30 Stück/contient 30 pièces: 4x1/2/3/4/5/5.5/6    2x7 

Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1 Preis/Prix 1      2   3 
article Beige    transparent (1-9)   (10+) (Public) 
Stax-Mallet-Set 30 10020      10021 110.00 

Thermal Carpal Tunnel GlovePLASTALUME STAX-MALLETS 
 Entwickelt, um das distale Fingergelenk in Streckung zu stützen und gleichzeitig 

eine uneingeschränkte Bewegung des proximalen Interphalangealgelenks zu 
ermöglichen. Stax-Mallet wird normalerweise ohne Polsterung verwendet und 
an der Mittelphalanx befestigt, wodurch das distale Gelenk in eine korrekt 
gestreckte Position gebracht wird. Verwendung in Kliniken, Notaufnahmen von 
Krankenhäusern, Betriebskliniken und Sporttrainingsräumen zur schnellen 
Versorgung von Fingerverletzungen. 
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Conçu pour soutenir l'articulation distale du doigt en extension tout en 
permettant un mouvement sans restriction de l'articulation interphalangienne 
proximale. Stax-Mallet s'utilise généralement sans rembourrage et se fixe à la 
phalange moyenne, ce qui permet de placer l'articulation distale dans une 
position correctement étirée. Utilisation dans les cliniques, les services d'urgence 
des hôpitaux, les cliniques d'entreprise et les salles d'entraînement sportif pour le 
traitement rapide des blessures aux doigts. 

PLASTALUME STAX-MALLETS SET 
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Die Norco Neopren Finger Sleeves sind dünn genug für das Tragen unter Arbeitshandschuhen und bieten 
Wärme, Schutz, leichte Kompression sowie sanfte Streckunterstützung – bei voller Fingerbeweglichkeit. Sie 
bestehen aus 1/16" (1,6 mm) Neopren mit Nylonfutter, sind 8,9 cm lang und individuell zuschneidbar. Jede 
Packung enthält drei geschlossene Fingerlinge. In Schwarz, latexfrei. Zur Größenauswahl den Umfang des 
PIP-Gelenks messen; bei Zwischenmaßen die größere Größe wählen. 

Les manchons de doigt en néoprène Norco sont suffisamment fins 
pour être portés sous des gants de travail et offrent chaleur, 
protection, légère compression et un soutien doux en extension – tout 
en permettant une flexion complète du doigt. Ils sont fabriqués en 
néoprène 1/16" (1,6 mm) avec doublure en nylon, mesurent 8,9 cm et 
peuvent être découpés à la longueur souhaitée. Chaque lot contient 
trois manchons fermés. Coloris noir, sans latex. Pour choisir la taille, 
mesurer la circonférence de l’articulation PIP ; en cas d’entre-deux, 
choisir la taille supérieure. 

Artikel/  
article 

Beschreibung         Pack à 3 Stück / paquet de 3 pièces 
Description MiGeL / LiMA: 22.06.01.00.1 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NC14180-1 XS, Umfang/circonférence : 4.5cm 21.50 

NC14180-2 S, Umfang/circonférence : 5.2cm 21.50 

NC14180-3 M, Umfang/circonférence : 6.1cm 21.50 

NC14180-4 L, Umfang/circonférence : 7.1cm 21.50 

NC14180-5 XL, Umfang/circonférence : 8.0cm 21.50 

Artikel/ MiGeL/LIMA: 22.06.01.00.1 Preis/Prix           1              2   3 
article 1-9   10+ Public 
NC16090-1 XS    Finger-Umfang/tour de doigt : 4.5cm-5.7cm 42.90 
NC16090-2 S   Finger-Umfang/tour de doigt : 5.7cm-6.4cm 42.90 
NC16090-3 M   Finger-Umfang/tour de doigt : 6.4cm-7.0cm 42.90 
NC16090-4 L     Finger-Umfang/tour de doigt : 7.0cm-7.6cm 42.90 
NC16090-5 XL      Finger-Umfang/tour de doigt : 7.6cm-8.6cm 42.90 

NEOPREN FINGER SLEEVE 
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TRIGGER FINGER SOLUTION 
Weiches, leicht anlegbares Fingersleeve mit integriertem Zugband zur kontrollierten Fingerführung. 
Angenehmes, flaches Textilgewebe, unauffällig im Alltag tragbar und handwaschbar. Weiche 
Neopren-Fingerauflage mit gepolsterter Zone für mehr Komfort im Bereich des Grundglieds. Schlanke, 
flexible Konstruktion, die im Alltag getragen werden kann und ein angenehmes Fingergefühl bietet. 

Manchon digital souple et facile à enfiler, doté d’une bande intégrée 
pour une guidage contrôlé du doigt. 
Tissu plat et agréable à porter, discret au quotidien et lavable à la 
main. 
Coussin digital en néoprène avec zone rembourrée pour plus de 
confort au niveau de la phalange proximale. 
Conception fine et flexible, adaptée à une utilisation quotidienne et 
offrant une sensation de doigt agréable.



 
 
 
 

 

www.krieger-gmbh.ch 

Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH 
Quellensteig 8, 9500 Wil 
Tel.: +41 (0)71 911 95 10 
Fax: +41 (0)71 911 95 11 
E-Mail: bestellungen@krieger-gmbh.ch

www.krieger-gmbh.ch 

Weiche, elastische Fingerhülle aus glattem Stretch-Material  
für eine gleichmässige, komfortable Umschliessung im Alltag. Mit 
Aussennähten für angenehmes Tragen, individuell zuschneidbar 
ohne Ausfransen und latexfrei. 

Manchon digital souple et élastique en tissu lisse et extensible, 
offrant un enveloppement uniforme et confortable au quo-tidien. 
Coutures extérieures pour un port agréable, dé-coupe possible à 
la longueur souhaitée sans effilochage et sans latex. 

Artikel/ 
article 

       MiGeL/LiMA: 22.06.01.00.1     Preis/Prix 1 2             3 

           140cm lang/de longueur       beige 1-9 10+ Public 
NC/54021-55 XS  Umfang/Circonférence PIP : 3.2-4.4cm  129.00 
NC/54022-55 S  Umfang/Circonférence PIP : 3.5-5.4cm  129.00 
NC/54023-55 M    Umfang/Circonférence PIP : 4.8-6.7cm 129.00 
NC/54024-55 L    Umfang/Circonférence PIP : 6.0-7.3cm 129.00 
NC/54025-55 XL      Umfang/Circonférence PIP : 7.0-7.6cm  129.00 
NC/54026-55 XXL    Umfang/Circonférence PIP : > 7.6cm  129.00 

Glattes Stretchmaterial sorgt für eine sanfte und gleichmässige Kompression von ca. 20-
32mm Hg Druck um Ödemen vorzubeugen. Kompressionsklasse II. Alle Nähte befinden 
sich an der Aussenseite. Offene Finger, mit ALOE VERA. Rutschfest dank feinen Noppen 
auf der Handfläche. 

Le matériau stretch lisse assure une compression douce et régulière d'environ 20-32mm  
Hg de pression pour prévenir les œdèmes. Classe de compression II. Toutes les coutures 
sont situées à l'extérieur. Doigts ouverts, avec ALOE VERA. 
Antidérapant grâce à de fines picots sur la paume. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA : 05.07.12.00.1 Preis/Prix 1 2                  3 

Paarweise, mit ALOE VERA / par paire, avec ALOE VERA     1-9   10+   Public 
NeoKri953 1 cA (cm): 15-17 / cC (cm): 14.5-16  24.70 
NeoKri953 2 cA (cm): 17-19 / cC (cm): 16-17.5  24.70 
NeoKri953 3 cA (cm): 19-21 / cC (cm): 17.5-19  24.70 
NeoKri953 4 cA (cm): 21-23 / cC (cm): 19-20.5  24.70 
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DIGI-SLEEVE – FINGERSCHLAUCH / TUYAU À DOIGTS 

HAND-FINGER-KOMPRESSIONSBANDAGE NEOKRI 
BANDAGE DE COMRESSION MAINS & DOIGTS NEOKRI 
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Bietet leichte bis mittlere Kompression für Hand und Handgelenk. 
• Aus weichem, seidigem Nylon- und Spandexgemisch mit Nähten an der Außenseite.
• Die Handschuhe bieten eine leichte bis mäßig weiche, sanfte und gleichmäßige Kompression.
• Außennähte verhindern unerwünschte Druckstellen.
• Handgelenkumfang: 1,5„ (3,8 cm) proximal der Handgelenkfalte.
• Länge über dem Handgelenk: 3“ (7,6 cm) proximal der Handgelenkfalte.
• Einzeln erhältlich, links oder rechts.
• Nicht aus Naturkautschuklatex hergestellt.

Zur Größenbestimmung den MP-Umfang messen. 

Offre une compression légère à moyenne pour la main et le poignet. 

• Fabriqués en nylon et spandex mélangés, doux et soyeux, avec des coutures à l'extérieur.

• Les gants offrent une compression légère à modérément souple, douce et régulière.

• Les coutures extérieures évitent les points de pression indésirables.

• Tour de poignet: 1,5 » (3,8 cm) proximal du pli du poignet.

• Longueur au-dessus du poignet: 3 » (7,6 cm) à proximité du pli du poignet.

• Disponible à l'unité, à gauche ou à droite.

• Non fabriqué en latex de caoutchouc naturel.
Pour déterminer la taille, mesurer la circonférence du MP. 

MiGeL/LiMA: 05.07.12.00.1 
Linke Hand 
main gauche 
Art.Nr. 

Rechte Hand 
main droite 
Art.Nr. 

Grösse 
Grand. 

Handumfang 
circ. main 

Preis 1 
Prix 1 

1 – 9 Stk. 

Preis 2 
Prix 2 

10+ Stk. 

Preis 3 
Prix 3 

Public 
NC53220 NC53221 XS 15-18 cm, beige 15.60 
NC53222 NC53223 S 18-20 cm, beige 15.60 
NC53224 NC53225 M 20-23 cm, beige 15.60 
NC53226 NC53227 L 23-25 cm, beige 15.60 
NC53228 NC53229 XL 25-28 cm, beige 15.60 

COMPRESSION GLOVES – Kompressionshandschuhe / 
gants de compression 

29 



 
 
 

www.krieger-gmbh.ch 

Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH 
Quellensteig 8, 9500 Wil 
Tel.: +41 (0)71 911 95 10 
Fax: +41 (0)71 911 95 11 
E-Mail: bestellungen@krieger-gmbh.ch

www.krieger-gmbh.ch 

Die Isotoner®-Therapiehandschuhe lindern Schmerzen und Schwellungen, die mit Arthritis oder nach 
Handverletzungen auftreten. Das glatte Stretchgewebe sorgt für eine sanfte, gleichmäßige Kompression, um 
Schmerzen zu lindern und Ödeme zu verhindern.  

• Hergestellt aus 80 % Nylon und 20 % Spandex
• Das offene Finger-Design bietet eine verbesserte Beweglichkeit
• Alle Nähte befinden sich auf der Außenseite des Handschuhs für einen angenehmen Tragekomfort
• Der Bereich um den Daumenansatz ist frei von Nähten
• Bietet eine moderate Kompression

von ca. 23 bis 32 mm Hg Druck
• Handschuhe sind in Unisex-Größe für

Männer und Frauen erhältlich
• Latexfrei
• paarweise oder einzeln

Les gants thérapeutiques Isotoner® soulagent les 
douleurs et les gonflements associés à l'arthrite 
ou aux blessures de la main. 
Le tissu extensible lisse assure une compression 
douce et régulière pour soulager la douleur et 
prévenir l'œdème. 

• Fabriqué à 80 % en nylon et à 20 % en
spandex.

• Le design ouvert des doigts offre une meilleure mobilité.

• Toutes les coutures sont situées à l'extérieur du gant pour un meilleur confort.

• La zone autour de la base du pouce est exempte de coutures

• Offre une compression modérée d'environ 23 à 32 mm Hg de pression

• Les gants sont disponibles en taille unisexe pour les hommes et les femmes

• Sans latex

• Par paire ou à l’unité

MiGeL/LiMA: 05.07.12.00.1 
Linke Hand 
main gauche 
Art.Nr. 

Rechte Hand 
main droite 
Art.Nr. 

Grösse 
Grand. 

Handbreite 
largeur de la main 

Preis 1 
Prix 1 

1 – 9 Stk. 

Preis 2 
Prix 2 

10+ Stk. 

Preis 3 
Prix 3 

Public 
DG53022-0L DG53022-0R XS 11-14 cm, beige 24.05 
Paar/pair DG53022-0 XS 11-14cm, beige 38.75 
DG53022-1L DG53022-1R S 14-17cm, beige 24.05 
Paar/pair DG53022-1 S 14-17cm, beige 38.75 
DG53022-2L DG53022-2R M 17-19cm, beige 24.05 
Paar/pair DG53022-2 M 17-19cm, beige 38.75 
DG53022-3L DG53022-3R L 19-22cm, beige 24.05 
Paar/pair DG53022-3 L 19-22cm, beige 38.75 

ISOTONER – Kompressionshandschuhe / gants de 
compression 
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IMAK : Arthritis Gloves 

Die IMAK Compression Arthritis Gloves lindern Schmerzen und Steifheit bei Handarthrose. Sie sind die einzi- 
gen Handschuhe, die von der Arthritis Foundation mit dem «Ease of Use» ausgezeichnet wurden.  
Die milde Kompression fördert Wärme und Durchblutung. Das weiche, atmungsaktive Baumwollmaterial  
ermöglicht langen Tragekomfort, und die offenen Fingerspitzen lassen volle Bewegungsfreiheit für alltäg- 
liche Aufgaben.  

Les gants IMAK Compression Arthritis soulagent la douleur et la raideur liées à l’arthrose des mains. Ils sont 
les seuls gants à avoir reçu la distinction « Ease of Use » de l’Arthritis Foundation. Leur compression légère  
favorise la chaleur et la circulation. Le matériau doux et respirant en coton assure un confort prolongé,  
tandis que les bouts de doigts ouverts offrent une liberté totale pour les tâches quotidiennes. 

Artikel/article  Beschreibung / Description  Preis/Prix 1             2          3 
 MiGeL/LiMA: 05.07.11.00.1 1-9 10+  Public 
grau-schwarz / gris-noir 

A20173 X-Small, grau-schwarz / gris-noir, paarweise / par paire    29.00 

A20170 Small, grau/schwarz / gris-noir, paarweise / par paire    29.00 

A20171 Medium, grau-schwarz / gris-noir, paarweise / par paire    29.00 

A20172 Large, grau-schwarz / gris-noir, paarweise / par paire    29.00 

A20174 X-Large, grau-schwarz / gris-noir, paarweise / par paire    29.00 

schwarz / noir 

A20323 Small, schwarz / noir, paarweise / par paire    29.00 

A20324 Medium, schwarz / noir, paarweise / par paire    29.00 

A20325 Large, schwarz / noir, paarweise / par paire    29.00 
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IMAK : Active Gloves 

Die IMAK Compression Active Gloves lindern Beschwerden und Steifheit im Zusammenhang mit Handschmerzen. 
Das einzigartige Design bietet eine milde Kompression für Wärme und hilft die Durchblutung zu steigern und die 
Heilung zu fördern. Die Active Gloves bestehen aus einem weichen, luftdurchlässigen Baumwollmaterial. Die  
offenen Fingerspitzen und das rutschfeste Design (mit Minigrip Noppen) ermöglichen den ganzen Tag über volle 
Freiheit beim Fühlen, Tasten und Greifen. Latexfrei.  

Les gants IMAK Compression Active Gloves soulagent l'inconfort et la raideur associés aux douleurs aux mains.  
Leur conception unique offre une compression légère pour la chaleur et contribue à augmenter la circulation 
sanguine et à favoriser la guérison. Les Active Gloves sont fabriqués dans un matériau en coton doux et  
perméable à l'air. Les bouts de doigts ouverts et le design antidérapant (avec picots Minigrip) permettent  
une liberté totale de sentir, toucher et saisir tout au long de la journée. Sans latex. 

Artikel/article  Beschreibung / Description  Preis/Prix 1             2          3 
 MiGeL/LiMA: 05.07.13.00.1 1-9 10+  Public 

A20185 Small, grau-schwarz / gris-noir, paarweise / par paire    31.90 

A20186 Medium, grau/schwarz / gris-noir, paarweise / par paire    31.90 

A20187  Large, grau-schwarz / gris-noir, paarweise / par paire    31.90 
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Der Polar Ice® Hot/Cold Glove ist ein vielseitiges Kälte- und Wärmetherapieprodukt zur Linderung von 
Schmerzen und Schwellungen an Hand und Fingern. Das Medizinprodukt kombiniert eine flexible Gelfüllung mit 
einer weichen, angenehmen Materialoberfläche und bietet gezielte, gleichmäßige Temperaturbehandlung. 
Anwendungsbereiche: 

• Schwellungen, Prellungen, Verstauchungen
• Rheumatische Beschwerden und Arthroseschmerzen
• Postoperative oder posttraumatische Reizungen
• Überlastung, Sehnenreizungen und allgemeine Handschmerzen

Vorteile: 
• Kann sowohl als Kälte- wie auch als Wärmekompresse verwendet

werden
• Gleichmäßige Temperaturverteilung durch hochwertige

Geltechnologie
• Weiches, anschmiegsames Material für hohen Tragekomfort
• Flexibel, wiederverwendbar und leicht zu reinigen
• Einfache Anwendung durch handschuhartige Form

Le Polar Ice® Hot/Cold Glove est un dispositif médical polyvalent permettant d’appliquer une thérapie par le 
froid ou par la chaleur afin de soulager la douleur et de réduire l’enflure de la main et des doigts. Ce gant 
thérapeutique combine un gel flexible avec une surface douce et confortable, offrant un traitement ciblé et 
uniforme. 
Indications : 

• Enflures, contusions, entorses
• Douleurs arthritiques et rhumatismales
• Irritations post-opératoires ou post-traumatiques
• Surmenage, tendinites et douleurs générales de la main

Avantages : 
• Utilisable aussi bien en thérapie froide qu’en thérapie chaude
• Répartition uniforme de la température grâce au gel de haute

qualité
• Matière douce et souple pour un confort optimal
• Réutilisable, durable et facile d’entretien
• Forme de gant permettant une application simple et ciblée

MiGeL/LiMA: 16.01.02.00.1 
Links und rechts 
gauche et droite 
Art.Nr. 

Grösse 
Grandeur 

Fingerbreite 
largeur de doigts 

Preis 1 
Prix 1 
1 – 9 

Preis 2 
Prix 2 

10+ 

Preis 3 
Prix 3 

Public 
31600 S -7.9cm 38.00 
31601 M 8-8.9 cm 38.00 
31602 L 9-10.2 cm 38.00 

POLAR ICE – HOT / COLD GLOVE 
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IMAK : BUSINESS SORTIMENT / GAMME OFFICE 
Im Folgenden eine Auswahl an IMAK-Produkten für Büro und Business. Diese ergonomischen Hilfsmittel wurden 
speziell entwickelt, um die Arbeit am Computer zu erleichtern, Belastungen zu reduzieren und den Komfort am 
Arbeitsplatz zu verbessern. Viele der Artikel unterstützen eine entspannte Hand-, Finger- und Armhaltung und tragen 
so zu einem gesünderen Arbeitsalltag bei.  

Vous trouverez ci-dessous une sélection de produits IMAK pour le bureau et le milieu professionnel. Ces aides 
ergonomiques ont été spécialement conçues pour faciliter le travail à l’ordinateur, réduire les contraintes et 
améliorer le confort au poste de travail. Nombre de ces articles favorisent une position détendue de la main, des 
doigts et du bras, contribuant ainsi à une journée de travail plus saine. 

Wrist Cushion for Key Board, rutschfest / antidérapant 
 A10173 schwarz / noir
 A10176 pink / pink, Auslaufmodell, solange Vorrat / Modèle en fin de série, jusqu'à épuisement des stocks

Laptop Wrist Cushion for Key Board  diverse Farben / diverses couleurs 
Auslaufmodell, solange Vorrat / Modèle en fin de série, jusqu'à épuisement des stock

Artikel/article Beschreibung / Description Preis/Prix 1         2      3 
Computer Wrist Cushion rutschfest / antidérapant 1-9    10+  Public 

A10173 schwarz / noir     47cm lang / de long   29.90 

A10176 pink / pink    47cm lang / de long   29.90 

Laptop Wrist Cushion 

A10185 pink/pink    30cm lang / de long   13.00 

A10186 blau/bleu    30cm lang / de long   13.00 

A10187 lila/violet   30cm lang / de long   13.00 

A10188 grün/vert    30cm lang / de long   13.00 

A10192 Schwarz/noir   30cm lang / de long   13.00 
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IMAK : BUSINESS SORTIMENT / GAMME OFFICE 
Im Folgenden eine Auswahl an IMAK-Produkten für Büro und Business. Diese ergonomischen Hilfsmittel  
wurden speziell entwickelt, um die Arbeit am Computer zu erleichtern, Belastungen zu reduzieren und  
den Komfort am Arbeitsplatz zu verbessern. Viele der Artikel unterstützen eine entspannte Hand-, Finger-  
und Armhaltung und tragen so zu einem gesünderen Arbeitsalltag bei.  

Vous trouverez ci-dessous une sélection de produits IMAK pour le bureau et le milieu professionnel. Ces 
aides ergonomiques ont été spécialement conçues pour faciliter le travail à l’ordinateur, réduire les  
contraintes et améliorer le confort au poste de travail. Nombre de ces articles favorisent une position  
détendue de la main, des doigts et du bras, contribuant ainsi à une journée de travail plus saine. 

Maus Kissen gross rutschfest / coussin de souris antidérapant  A10174 

Maus Kissen klein / coussin souris petit  A20212 

Glider-Set, A20215 : 
Der patentierte IMAK Ergo Glider verfügt über mehrere Trackballs auf einer  
flexiblen Silikonbasis und unterstützt Handgelenk oder Ellbogen für eine  
leichte Mausführung. Das Massagekissen ist mit 100 % recycelbaren  
ergoBeads® gefüllt und bietet ergonomischen Komfort bei jeder Bewegung. 

Le IMAK Ergo Glider breveté utilise plusieurs billes de glissement sur une base 
en silicone flexible et soutient le poignet ou le coude  
pour faciliter les mouvements de la souris. Le coussin 
massant est rempli d’ergoBeads® 100 % recyclables, 
offrant un confort ergonomique optimal. 

Artikel/article  Beschreibung / Description  Preis/Prix 1             2          3 
 Maus Kissen / coussin de souris 1-9 10+  Public 

A10174 schwarz / noir     14cm x 9cm x 2.5cm    19.90 

A20212 schwarz / noir     10cm x 5cm x 2.5cm      9.90 

Glider-Set 

A20215 schwarz / noir      inkl. Maus Kissen / inclus coussin de souris       29.00 
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Brownmed A20128 – IMAK Computer Glove 

Der Computer Glove entlastet Hand und Handgelenk bei der Arbeit am 
Computer. Das integrierte Polster unterstützt die neutrale Handhaltung 
und reduziert Druck sowie Ermüdung beim Tippen und bei 
Mausbewegungen. 

Brownmed A20126 – IMAK Smart Glove 

Die Smart Glove sorgt für ergonomische Unterstützung 
von Hand und Handgelenk. Das gepolsterte Design 
lindert Beschwerden durch Überlastung, fördert eine 
natürliche Handposition und beugt Schmerzen wie 
Sehnenschei-denentzündungen vor. 

Brownmed A20162 – IMAK Smart Glove with Thumb 
Diese Variante bietet zusätzlich eine gezielte Stabilisierung des Daumens. Ideal bei Daumen- und Handge-
lenksbeschwerden, entlastet die Strukturen und unterstützt eine gesunde Handhaltung bei Computerarbeit. 

IMAK A10201 – Schulterpolster 
Das ergonomische Schulterpolster entlastet Nacken und Schultern, reduziert Druck und beugt Verspannun- 
gen vor – ideal für langes Sitzen oder Arbeiten am Schreibtisch. 

Die Preistabelle finden Sie auf der nächsten Seite 

IMAK : BUSINESS SORTIMENT / GAMME OFFICE 
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Brownmed A20128 – IMAK Computer Glove 

Le Computer Glove soulage la main et le poignet lors du travail à 
l’ordinateur. Le coussinet intégré favoriseune position neutre de la main 
et réduit la pression ainsi que la fatigue lors de la frappe et de l’utilisation 
de la souris.  

Brownmed A20126 – IMAK Smart Glove 

Le Smart Glove offre un soutien ergonomique du poignet et de la main. Son rembourrage 
soulage les tensions dues au surmenage, favorise une position naturelle et aide à prévenir 
les douleurs, comme la tendinite.  

Brownmed A20162 – IMAK Smart Glove with Thumb 

Cette version apporte en plus une stabilisation ciblée du pouce. Idéale en cas de douleurs 
au pouce ou au poignet, elle aide à maintenir une posture saine lors du travail informatique. 

IMAK A10201 – Épaulette ergonomique 

Cette épaulette ergonomique soulage la nuque et les épaules, réduit la pression et aide à prévenir les tensions 
– parfaite pour le travail prolongé au bureau ou en position assise.

Artikle/  
article Computer Glove     MiGeL/LIMA: 05.07.12.00.1              

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

A20128 Universal    beidseitig verwendbar / utilisable des deux côtés 29.20 
Smart Glove        MiGeL/LIMA: 05.07.11.00.1

A20111 XS schwarz/noir    beidseitig verwendbar / utilisable des deux côtés 32.50 
A20125 S schwarz/noir    beidseitig verwendbar / utilisable des deux côtés 32.50 
A20126 M schwarz/noir    beidseitig verwendbar / utilisable des deux côtés 32.50 
A20127 L schwarz/noir    beidseitig verwendbar / utilisable des deux côtés 32.50 

Smart Thumb            MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1
A20165 XS schwarz/noir    beidseitig verwendbar / utilisable des deux côtés 40.95 
A20161 S schwarz/noir  beidseitig verwendbar / utilisable des deux côtés 40.95 
A20162 M schwarz/noir    beidseitig verwendbar / utilisable des deux côtés 40.95 
A20163 L schwarz/noir    beidseitig verwendbar / utilisable des deux côtés 40.95 

IMAK Schulterpolster / protection d’épaule
A20128 Universal    beidseitig verwendbar / utilisable des deux côtés 10.00 
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Back on Track – Ellbogenbandage (1200) XS, S, M, L, XL 

Die Elbow Brace sorgt durch die Welltex®-Technologie für angenehme Wärme und 
fördert die lokale Durchblutung. Ideal bei Verspannungen, Überlastungen oder zur 
allgemeinen Entspannung des Ellenbogens. 

Back on Track – Physio Ellbogenbandage (1207) XS, S, M, L, XL 

Der Physio Elbow Support kombiniert leichte Kompression mit wärmender 
Wirkung. Perfekt für sportliche Aktivitäten oder wiederkehrende 
Belastungen des Ellenbogens. 

Back on Track – Handgelenkstütze (1300) S, M, L, XL 

Die Wrist Brace bietet sanfte Stabilisierung und wohltuende Wärme am 
Handgelenk. Ideal zur Unterstützung bei alltäglichen Belastungen oder 
leichten Beschwerden. 

Back on Track – Physio Handgelenkstütze (1307) S,M, L, XL 

Ein elastischer, leicht komprimierender Handgelenksupport, der durch sein komfortables 
Design besonders für repetitive Tätigkeiten oder sportliche Einsätze geeignet ist. 

Back on Track – Carpus II Handgelenkbandage (1319) One Size 

Der Carpus II ist eine Handgelenkstütze mit integrierter Schiene und 
Polsterung. Er bietet spürbare Stabilisierung, reduziert Belastung und 
sorgt gleichzeitig für angenehme Wärme – ideal bei höherer 
Beanspruchung des Handgelenks. 

Die Preistabelle finden Sie auf der nächsten Seite. 

BACK ON TRACK 
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Back on Track – Bandage pour coude (1200) XS, S, M, L, XL 
L’Elbow Brace utilise la technologie Welltex® pour diffuser une chaleur agréable et favoriser la circulation 
locale. Idéal en cas de tensions, de surmenage ou pour détendre la zone du coude. 

Back on Track – Bandage physique pour coude (1207) XS, S, M, L, XL 
Le Physio Elbow Support associe une légère compression à un effet chauffant. Parfait pour les activités 
sportives ou les mouvements répétitifs sollicitant le coude. 

Back on Track – Attelle de poignet (1300) S, M, L, XL 
La Wrist Brace offre une stabilisation douce du poignet tout en procurant une chaleur apaisante. Idéale pour 
soutenir le poignet lors des activités quotidiennes ou en cas de légers inconforts. 

Back on Track – Attelle de poignet Physio (1307) S, M, L, XL 
Ce support de poignet élastique procure une légère compression et un grand confort, idéal pour les tâches 
répétitives ou l’usage sportif. 

Back on Track – Bandage pour poignet Carpus II (1319) Taille unique 
Le Carpus II est une orthèse de poignet avec attelle intégrée et coussinet. Il assure une stabilisation efficace, 
réduit la charge sur l’articulation et procure une chaleur agréable — idéal pour les sollicitations plus intenses 
du poignet. 

Artikle/  
article 

*XS:23-25cm, S:26-29cm, M:30-32cm, L: 33-36cm, XL:37-41cm
**S: 14cm, M: 16cm, L: 19cm, XL: 20cm

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

Ellbogen / coude 
12000000* XS    Ellbogenbandage / bandage pour coude 40.00 
12000001* S    Ellbogenbandage / bandage pour coude 40.00 
12000002* M   Ellbogenbandage / bandage pour coude 40.00 
12000003* L     Ellbogenbandage / bandage pour coude 40.00 
12000004* XL      Ellbogenbandage / bandage pour coude 40.00 
12070000* XS    Physio Ellbogenbandage  / bandage pour coude  48.10 
12070001* S    Physio Ellbogenbandage / bandage pour coude 48.10 
12070002* M   Physio Ellbogenbandage / bandage pour coude 48.10 
12070003* L     Physio Ellbogenbandage / bandage pour coude 48.10 
12070004* XL      Physio Ellbogenbandage / bandage pour coude 48.10 

Handgelenk / poignet 
13000001** S    Handgelenkstütze/ attelle de poignet 35.10 
13000002** M    Handgelenkstütze/ attelle de poignet 35.10 
13000003** L      Handgelenkstütze/ attelle de poignet 35.10 
13000004** XL      Handgelenkstütze/ attelle de poignet 35.10 
13070001** S  Physio Handgelenkstütze / attelle de poignet 40.00 
13070002** M  Physio Handgelenkstütze / attelle de poignet 40.00 
13070003** L  Physio Handgelenkstütze / attelle de poignet 40.00 
13070004** XL  Physio Handgelenkstütze / attelle de poignet 40.00 

Handgelenkbandage / bandage pour poignet 
13199000 Uni    Carpus II Handgelenkbandage / Bandage pour poignet 49.40 
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Die Back on Track Gloves fördern durch die Welltex®-Technologie eine 
angenehme Wärme und unterstützen so Wohlbefinden und Entspannung 
der Hände. Sie eignen sich ideal für den Alltag, bei längerer 
Computerarbeit oder bei Aktivitäten, bei denen Hände und Finger 
vermehrt beansprucht werden. Das leichte, flexible Material sorgt für 
hohen Tragekomfort und gute Beweglichkeit. 

Les gants Back on Track procurent une chaleur agréable grâce à la technologie Welltex® et favorisent ainsi  
le bien-être et la détente des mains. Ils sont idéaux au quotidien, pour le travail prolongé sur ordinateur ou  
pour les activités sollicitant davantage les mains et les doigts. Leur matériau léger et flexible offre un excellent 
confort et une grande liberté de mouvement. 

Artikel/ 
article 

wird im Paar geliefert/livré par paire      Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

13400000 XS=15.2-17.8cm Handumfang/tour de main 54.60 
13400001 S=17.8-20.3cm Handumfang/tour de main 54.60 
13400002 M=20.3-22.9cm Handumfang/tour de main 54.60 
13400003 L=22.9-25.4cm Handumfang/tour de main 54.60 
13400004 XL=25.4-27.9cm Handumfang/tour de main 54.60 

 

Die Handschuhe fördern den Greifvorgang, indem sie dynamische 
Traktion auf MP-, PIP- und DIP-Gelenke ausüben. Alle Modelle 
bestehen aus leichtem, weichem und dehnbarem Nylon, mit 
Metallösen an jeder Fingerspitze, an denen die elastischen 
Zugbänder befestigt sind. 

 Deluxe Finger-Modell: Elastikbänder werden über Haken-
verlängerungen am 2″ breiten Klett-Handgelenkband mit
D-Ring befestigt; weiter vorne fixiert = mehr Fingerbeugung.

Les gants favorisent la prise en main en appliquant une traction 
dynamique sur les articulations MP, PIP et DIP. Tous les modèles sont 
en nylon léger, souple et extensible, avec des œillets métalliques à 
chaque bout de doigt pour fixer les bandes élastiques. 

 Modèle Deluxe Doigts : Chaque bande élastique se fixe via une extension à crochet sur une sangle de
poignet de 2″ avec fermeture à anneau en D ; plus le crochet est fixé proximalement, plus la flexion est
importante.

Artikel/ 
article 

Grössenbestimmung/détermination de la taille:           
Breite an MP Verbindungsstelle/Largeur niveau des joints MP 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

NC52171 S/M  links/gauche  6.4cm-8.9cm 58.50 
NC52172 S/M  rechts/droite   6.4cm-8.9cm 58.50 
NC52173 L/XL   links/gauche  8.9cm-11cm 58.50 
NC52174 L/XL   rechts/droite   8.9cm-11cm 58.50 

BACK ON TRACK - GLOVES 
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Designed by Orthopedic Surgeon 

Die neue Handgelenk-Stabilisierungsbandage mit Finger 
und Daumenteil n Thermal Arthritis Handschuhe Orthesen 
bestechen durch die latexfreie Thermal-Technology 
(Dreidimensionales Gewebe aus 75% Nylon und 25% 
Spandex), als Kompressions-, Stütz- und Wärmesegment.  
Die atmungsaktiven und hochwertigen Handschuhe mit 
offenen Fingerspitzen gewährleisten dank der „Textured-
Grip-Struktur“ ein besseres Halte- und Tastgefühl. Der 
perfekte Handschuh für den täglichen Gebrauch mit 
optimaler Wärmespeicherung. Zusätzliches Klettverschluss-
System für höchstmöglichen Tragekomfort. LATEXFREI 

Swede-.O bandages sont anatomiquement formés pour 
fournir de la chaleur et même la compression pour aider  
é soulager la douleur arthritique. Zone de texture dans la 
paume et le bout de doigts offrent une adhérence 

supplémentaire pour les activités quotidiennes. Conseils ouverts doigts permettent un meillheur sens du 
toucher. bandages arthritiques Swede-O thermique sont concus pour soulager les douleurs, les douleurs et la 
raideur associées à l’arthrite des mains. Les captures de revêtement thermique et conserve la chaleur de votre 
corps naturel et contribute à augmenter la circulation pour longtemps soulangement de la douleur. 

MiGeL/LiMA: 05.07.01.00.1 
Paar (links und rechts) 
pair (gauche et droite) 
Art.Nr. 

Grösse 
Grandeur 

Handumfang 
circ. main 

Preis 1 
Prix 1 
1 – 9 

Preis 2 
Prix 2 

10+ 

Preis 3 
Prix 3 

Public 
WST-6838 1XS 15-17 cm 62.00 
WST-6838 SML 18-20 cm 62.00 
WST-6838 MED 21-23 cm 62.00 
WST-6838 LRG 24-26 cm 62.00 
WST-6838 1XL 27-29 cm 62.00 
WST-6838 2XL 30 cm + 62.00 

Handumfang hier messen: 

Thermal Arthritic Bandage 
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Die neue Thermal Carpal Tunnel Stablisierungs-Bandage 
besticht durch die latexfreie Thermal-Technology 
(Dreidimensionales Gewebe aus 75% Nylon und 25% 
Spandex), als Stütz- und Wärme-Bandage in 
Handschuhform mit offenen Fingerspitzen. Daher leicht in 
der Handhabung und höchstmöglicher Tragekomfort. 
Hoch atmungsaktives Material und leicht anzuformende 
Aluverstärkungsschiene (entfernbar) mit zusätzlichem 
Klettverschluss-System. LATEXFREI 
Die erste Kombi-Nachtschiene für CTS- und Dupuytren-
Krankheit.  

Swede-O Carpal Tunnel Bandage offre, ferme soutien 
confortable pour les poignets faibles, blessés ou endoloris. 
Attelle rigide aid é  prévenir les mouvements du poignet 
qui peuvent causer syndrome du tunnel carpien. Fournit 

un traitement é la chaleur et même la compression pour aider é soulager la douleur et l’inflammation. Swede-
O thermique Carpal Tunnel Bandage est concu pour fournir un soutien ferme pour les poignets faibles, blessés 
ou endoloris tout en réduisant les effets de l’arthrite, une mauvaise circulation sanguine et d’autres conditions 
de la main. Les captures de revêtement thermique et conserve la chaleur de votre corps naturel et contribue à 
augmenter la circulation pour longtemps soulagement de la douleur efficace et durable et de la thérapie. 
Avec qualité inégalée ce support thermique fournit une compression confortable et la chaleur pour aider é 
soulager la douleur des articulations douloureuses, réduire l’enflure et la douleur associée. 

MiGeL/LiMA: 05.07.01.00.1 
Linke Hand 
main gauche 
Art.Nr. 

Rechte Hand 
main droite 
Art.Nr. 

Grösse 
Grand. 

Handumfang 
circ. main 

Preis 1 
Prix 1 

1 – 9 Stk. 

Preis 2 
Prix 2 

10+ Stk. 

Preis 3 
Prix 3 

Public 
WST-6839-L WST-6839-R 1XS 15-17 cm 49.00 
WST-6839-L WST-6839-R SML 18-20 cm 49.00 
WST-6839-L WST-6839-R MED 21-23 cm 49.00 
WST-6839-L WST-6839-R LRG 24-26 cm 49.00 
WST-6839-L WST-6839-R 1XL 27-29 cm 49.00 
WST-6839-L WST-6839-R 2XL 30 cm + 49.00 

Handumfang hier messen:

Thermal Carpal Tunnel Bandage 
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Die patentierten Therapiehandschuhe können Menschen mit Arthritis oder anderen 
chronischen Erkrankungen, die zu Schmerzen in den Fingern oder Händen führen, 
Linderung verschaffen. Kleine, in die Handschuhe eingebettete Vibrationsmotoren 
bieten eine subtile aber wirksame Methode zur Förderung der Blutzirkulation und zur 
Erwärmung schmerzender Gelenke. Die Vibrationen dienen als sensorische 
Ablenkung und unterbrechen die Schmerzsignale, die ständig von Ihrem Körper zu 
Ihrem Gehirn wandern, und ersetzen sie durch sanfte Massageempfindungen. Die 
Vibrationshandschuhe sind rezeptfrei erhältlich. Voll aufgeladen sind sie etwa 40 
Minuten einsatzbereit. Zweimal täglich eine 20-30 minütige Behandlung kann zu 
einer dauerhaften Linderung der Schmerzen führen.  

SICHER UND NICHT-INVASIV 
Im Gegensatz zu TENS kann die Vibrationstherapie von jedermann angewendet 
werden, auch von Schwangeren oder Personen mit Herzschrittmachern. 

NACHGEWIESENE ERGEBNISSE 
Klinische Studien zu Ganzkörpervibrationen haben gezeigt, dass sie Schmerzen und 
Entzündungen lindern sowie die Beweglichkeit und Kraft der Gelenke verbessern 
können. 

Les gants thérapeutiques brevetés peuvent soulager les personnes 
souffrant d'arthrite ou d'autres maladies chroniques entraînant des 
douleurs dans les doigts ou les mains. De petits moteurs de vibration 
intégrés dans les gants offrent une méthode subtile mais efficace pour 
stimuler la circulation sanguine et réchauffer les articulations douloureuses. 
Les vibrations servent de distraction sensorielle et interrompent les signaux 
de douleur qui voyagent constamment de votre corps à votre cerveau, les 
remplaçant par de douces sensations de massage. Les gants vibrants sont 
disponibles sans ordonnance. Entièrement chargés, ils sont prêts à l'emploi 
pendant environ 40 minutes. Un traitement de 20 à 30 minutes deux fois 
par jour peut entraîner un soulagement durable de la douleur. 

SÛR ET NON INVASIF 
Contrairement au TENS, la thérapie par vibrations peut être utilisée par tout le monde, y compris les femmes enceintes 
ou les personnes portant un stimulateur cardiaque. 

RÉSULTATS PROUVÉS 
Des études cliniques sur les vibrations du corps entier ont montré qu'elles pouvaient soulager les douleurs et les 
inflammations et améliorer la mobilité et la force des articulations. 

MiGeL/LiMA: n.a 
Paar (links und rechts) 
pair (gauche et droite) 
Art.Nr. 

Grösse 
Grandeur 

Fingerbreite 
largeur de doigts 

Preis 1 
Prix 1 
1 – 9 

Preis 2 
Prix 2 

10+ 

Preis 3 
Prix 3 

Public 
07100 S 15-17 cm 156.00 
07101 M 18-20 cm 156.00 
07102 L 21-23 cm 156.00 

INTELLINETIX – THERAPIE HANDSCHUHE 
GANTS THÉRAPEUTIQUES 
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Die Push ortho Daumenorthese CMC stabilisiert das 
Sattelgelenk des Daumens (CMC) und positioniert den 
Daumen in eine funktionale Stellung. Dadurch bleibt die 
Funktionalität der Hand gewährleistet und werden Symptome 
wie Schmerzen und Kraftverlust gelindert.  

Das Material sowie die abgerundeten Ränder der Orthese 
gewährleisten einen optimalen Tragekomfort. Dank des 
praktischen Verschlusssystems können Sie die Orthese mühelos 
selbst anlegen. Das Produkt ist antibakteriell, kann im Wasser 
getragen werden und kann einfach getrocknet werden. 

L'orthèse de pouce Push ortho CMC stabilise l'articulation en 
selle du pouce (CMC) et positionne le pouce dans une 
position fonctionnelle. La fonctionnalité de la main est ainsi 
maintenue et les symptômes tels que la douleur et la perte de 
force sont atténués.  

Le matériau et les bords arrondis de l'orthèse garantissent un 
confort optimal. Grâce au système de fermeture pratique, 
vous pouvez mettre l'orthèse vous-même sans effort. Le produit 
est antibactérien, peut être porté dans l'eau et peut être 
facilement séché. 

Grössen/Grandeur (Umfang/Circonference):  
S : 16 – 19.5 cm / M : 19.5 – 22.5 cm / L : 22.5 – 26 cm 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA: 22.06.05.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

310111 S links/gauche 16-19.5 cm 70.00 

310112 M links/gauche  19.5-22.5 cm 70.00 

310113 L links/gauche  22.5-26 cm 70.00 

310121 S rechts/droite 16-19.5 cm 70.00 

310122 M rechts/droite  19.5-22.5 cm 70.00 

310123 L rechts/droite  22.5-26 cm 70.00 

DAUMEN / POUCE 
Daumenorthese CMC Push Ortho 
Orthèse pour le poignet CMC Push Ortho 
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Die Jura CMC ist eine Daumenorthese, die 
einstellbare Unterstützung für das Daumengelenk 
Karpometakarpalgelenk (CMC) bietet. Der innere 
formbarer Aluminiumsteg bietet zusätzliche 
Unterstützung und Stabilität der Daumenbasis. 
Jura CMC bietet Unterstützung für Handgelenk und 
Daumen bei einer einer Reihe von Verletzungen, 
Erkrankungen, Vor- und Nachoperationen wie z.B.: 

+ Arthrose des CMC-Gelenks
+ Postoperative Behandlung des CMC-Gelenks
+ Instabilität des CMC-Gelenks

L'orthèse Jura CMC est une orthèse de pouce qui 
offre soutien réglable pour l'articulation du pouce 
l'articulation carpométacarpienne (CMC). La barre 
interne entretoise en aluminium malléable offre un 
supplément soutien et stabilité de la base du 
pouce. Jura CMC offre un soutien pour le poignet et 
le pouce dans toute une série de blessures, de 
maladies, de pré- et postopérations, comme par 
exemple :  

+ Arthrose de l'articulation CMC
+ Traitement postopératoire de l'articulation CMC
+ Instabilité de l'articulation CMC

Grössen/Grandeur (Umfang/Circonference):  
S : 14 – 15 cm / M : 16.5 – 18 cm / L : 20 – 21.5 cm 

Artikel/article MiGeL/LiMA: 22.06.05.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

JURACMC/13 S   links/gauche  14-15 cm 45.50 

JURACMC/15 M    links/gauche  14-15 cm 45.50 

JURACMC/17 L    links/gauche  14-15 cm 45.50 

JURACMC/23 S  rechts/droite   14-15 cm 45.50 

JURACMC/25 M    rechts/droite 14-15 cm 45.50 

JURACMC/27 L    rechts/droite   14-15 cm 45.50 

DAUMEN / POUCE 
JURA CMC Daumenstütze / Jura CMC Support de pouce 
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Elastische Handgelenk-Kompressionsbandage mit Daumenschlaufe 
zum perfekten Halt mit Klettverschluss. Links und rechst verwendbar. 

Bandage élastique de compression du poignet avec boucle pour le pouce 
pour un maintien parfait avec fermeture velcro.  
Utilisable à gauche et à droite.  

Artikel/     
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.10.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

NeoKri882 Universalgrösse/taille universelle     blau/bleu 15.95 

 
 
 
 

Die Variteks Daumen-/Handgelenk-Kompressionsbandage wird 
verwendet, um den Daumen unterstützt in einer bestimmten Position zu 
halten. Das weiche und angenehme Neopren ermöglicht einen hohen 
Tragkomfort. Links und rechts verwendbar. 

Uni-Size, one fit’s all. 

Le bandage de compression Variteks pour le pouce/poignet est utilisé pour 
maintenir le pouce soutenu dans une position spécifique. Le néoprène doux et 
agréable permet un port très confortable. Utilisable à gauche et à droite. 

 Taille unique, one fit's all. 

Art.. MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

NeoKri880 Universalgrösse/taille universelle     blau/bleu 25.70 

HANDGELENKBANDAGE MIT DAUMENSCHLAUFE - 
BANDAGE POIGNET AVEC DRAGONNE POUR LE POUCE 
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 Die Variteks 340 Rhizoplus Daumenorthese bietet stabile 
Unterstützung des Daumengrundgelenks (CMC/MCP) bei 
Schmerzen, Entzündungen oder Verletzungen. Das leichte, 
anatomische Design fixiert den Daumen zuverläs- 
sig, ohne die Beweglichkeit der übrigen Hand einzuschränken. 

La orthèse de pouce Variteks 340 Rhizoplus offre un soutien 
stable de 
l’articulation basale du pouce (CMC/MCP) en cas de douleur, 
d’inflam-mation ou de blessure. Son design léger et anatomique 
immobilise le pouce de manière fiable tout en préservant la 
mobilité du reste de la main. 

Artikel/     
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

NeoKri340 S-M  beidseitig verwenbar / utilisable à gauche et à droite 25.35 
NeoKri340 L-XL  beidseitig verwenbar / utilisable à gauche et à droite 25.35 

 
 
 
 

Die Pavis 035 Handgelenk- und Daumenstütze bietet zuverlässige 
Stabilisierung bei Schmerzen, Entzündungen oder Verletzungen des 
Handgelenks und Daumens. Durch das anatomische Design und die 
anpassbare Verstärkung unterstützt sie gezielt das Handgelenk, entlas- 
tet den Daumen und sorgt für eine natürliche, sichere Führung im Alltag. 

L’attelle Pavis 035 offre une stabilisation fiable du poignet et du pouce en cas 
de douleur, d’inflammation ou de blessure. Son design anatomique et son 
renfort ajustable apportent un soutien ciblé, soulagent les structures sollicitées 
et assurent un maintien sûr au quotidien. 

Art.. MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1  Preis/Prix  1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

035 S Small   beidseitig verwenbar / utilisable à gauche et à droite 45.65 
035 R Medium    beidseitig verwenbar / utilisable à gauche et à droite 45.65 
035 Extra Large   beidseitig verwenbar / utilisable à gauche et à droite 45.65 

RHIZOPLUS DAUMENORTHESE - 
RHIZOPLUS ORTHÈSE POUR LE POUCE 
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Eine Low-Profile-AirX Daumensattelgelenkbandage, die eine 
ununterbrochene Fingerfunktion ermöglicht und eine einstellbare 
Unterstützung für das Daumen-CMC-Gelenk bietet. Ausgezeichnet in 
der Behandlung von Osteoarthritis und medialer Subluxation. Der 
verstellbare Riemen kann um die ersten CMC- und MCP-Gelenke 
gewickelt werden, um eine gezielte Unterstützung der Gelenke zu 
bieten. 

Feuchtigkeit transportierendes Material 
Das einzigartige AirX TM-Gewebe transportiert Feuchtigkeit effizient 
vom Körper weg. Die Schichtung des Faserstrukturen fördert einen 
Feuchtigkeitstransport, der der Hautoberfläche ein trockenes 
angenehmes Gefühl verleiht, so dass sich der Körper immer frisch und 
trocken anfühlt. 

Un bandage du pouce permet une fonction du doigt ininterrompue 
et fournit un support réglable au joint CMC du pouce. Excellent dans 
le traitement de l’arthrose et de la subluxation médiale. La sangle 
réglable peut être enroulée autour des premiers joints CMC et MCP 
pour fournir un soutien articulaire ciblé. 

Matériau transportant l’humidité 
Le tissu AirX TM a la capacité de transporter efficacement l’humidité 
loin du corps. La superposition de structures fibreuses favorise un 
processus d’évacuation de l’humidité, ce qui entraîne un sensation de 
confort et de confort à la surface de la peau, de sorte que le corps es 
toujours frais et sec. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Public 

links/gauche rechts/droite Handgel.umfang/Circ. du poigner 

XXS ATRS/11  ATRS/21  11-14cm 41.00 

XS ATRS/12               ATRS/22  14-16cm 41.00 

S ATRS/13  ATRS/23  15-18cm 41.00 

S+ ATRS/13+ ATRS/23+ 17-18cm 41.00 

M ATRS/15  ATRS/25  18-20cm 41.00 

M+ ATRS/15+ ATRS/25+ 20-21cm 41.00 

L ATRS/17  ATRS/27  20-23cm 41.00 

L+ ATRS/17+ ATRS/27+ 21-24cm 41.00 

XL ATRS/18  ATRS/28  23-25cm 41.00 

AIR X THUMB CMC RESTRICTION SPLINT 
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 Procool THUMB CMC RESTRICTION SPLINT 
Diese sehr flache Bandage bietet bei voller Fingerfunktion eine 
einstellbare Unterstützung des CMC-Gelenks des Daumens zur 
Behandlung von Arthrose und medialer Subluxation. Der geformte 
Gurt wickelt sich um das CMC-Gelenk des Daumens und den ersten 
Mittelhandknochen für eine gezielte Unterstützung des CMC-Gelenks. 
Die Plusgrößen sind im Daumenumfang eine ganze Nummer größer, 
um ödematösen Daumen zu entsprechen. Funktion und Passform, 
ohne aufzutragen. 

Procool ist eine Reihe von leichten und atmungsaktiven Schienen, die 
eine hervorragende Kompression und Unterstützung bei einer Vielzahl 
von Erkrankungen und Verletzungen bieten. Die winzigen 
Perforationen im Neopren sorgen für ein angenehmes Tragegefühl 
und das Frotteefutter fühlt sich gut auf der Haut an. 

Ce bandage très plat offre un soutien réglable de l'articulation CMC 
du pouce en cas de fonction complète du doigt pour le traitement 
de l'arthrose et de la subluxation médiale. La sangle moulée s'enroule 
autour de l'articulation CMC du pouce et du premier métacarpien 
pour un soutien ciblé de l'articulation CMC. 
Les tailles plus sont une taille plus grande dans la circonférence du 
pouce pour s'adapter aux pouces œdémateux. Fonctionnalité et 
ajustement sans encombrement. 

Procool est une gamme d'attelles légères et respirantes qui offrent 
une excellente compression et un soutien pour une grande variété 
de maladies et de blessures. Les minuscules perforations dans le 
néoprène procurent une sensation de confort et la doublure en 
éponge est agréable sur la peau. 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2  3 
10+   Public 

links/gauche rechts/droite Handgel.umfang/Circ. du poigner 

XXS PTRS/11 PTRS/21 11-14cm     35.90 

XS PTRS/12 PTRS/22 14-17cm    35.90 

S PTRS/13 PTRS/23 15-18cm    35.90 

S+ PTRS/13+ PTRS/23+ 17-18cm    35.90 

M PTRS/15 PTRS/25 18-20cm    35.90 

M+ PTRS/15+ PTRS/25+ 20-21cm    35.90 

L PTRS/17 PTRS/27 20-23cm    35.90 

L+ PTRS/17+ PTRS/27+ 21-24cm    35.90 

XL PTRS/18 PTRS/28 23-25cm    35.90 
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 COMFORT COOL THUMB CMC RESTRICTION SPLINT 
Comfort Cool bietet direkte Unterstützung für das Daumensattel-
gelenk und ermöglicht gleichzeitig die volle Funktion der Finger. 

Speziell entwickelt für Arthrose und mediale Subluxation des 
Daumensattelgelenks. 

Bietet sanfte Kompression, die bei Beschwerden im Daumen hilft, die 
mit CMC-Gelenkarthritis und/oder -instabilität, Tendinitis oder 
wiederholten Bewegungen verbunden sind.  
Aus dünnem, 1,6 mm (1/16") perforiertem Neopren mit einer Frottee-
Innenseite, die die Haut kühl und angenehm hält. Plus-Größen sind 
eine halbe Größe größer in der Hand und eine ganze Größe größer im 
Daumenumfang, um vergrößerten Daumen gerecht zu werden. 

Nicht aus Naturkautschuklatex hergestellt. Antimikrobiell. 

Comfort Cool offre un soutien direct à l'articulation selle-pouce tout en 
permettant aux doigts de fonctionner pleinement. 

Spécialement conçu pour l'arthrose et la subluxation médiale de 
l'articulation sterno-claviculaire du pouce. 

Offre une compression douce qui aide à soulager les douleurs du pouce 
associées à l'arthrite et/ou à l'instabilité articulaire CMC, à la tendinite ou 
aux mouvements répétitifs. 

Fabriqué en néoprène fin perforé de 1,6 mm (1/16") avec une face 
intérieure en tissu éponge qui maintient la peau fraîche et confortable. 
Les tailles Plus sont une demi-taille plus grande dans la main et une taille 
entière plus grande dans la circonférence du pouce pour s'adapter aux 
pouces agrandis. 

Non fabriqué en latex de caoutchouc naturel. Antimicrobien 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2  3 
10+   Public 

links/gauche rechts/droite Handgel.umfang/Circ. du poigner 

XXS NC/79546 NC/79547 11-14cm schwarz/noir     41.00 

XS NC/79548 NC/79549 14-17cm schwarz/noir    41.00 

S NC/79562 NC/79563 15-18cm schwarz/noir    41.00 

S+ NC/79556 NC/79557 17-18cm schwarz/noir    41.00 

M NC/79564 NC/79565 18-20cm schwarz/noir    41.00 

M+ NC/79558 NC/79559 19-21cm schwarz/noir    41.00 

L NC/79566 NC/79567 20-23cm schwarz/noir    41.00 

L+ NC/79560 NC/79561 21-24cm schwarz/noir    41.00 

XL NC/79550 NC/79551 23-25cm schwarz/noir    41.00 
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COMFORT COOL WRIST & THUMB CMC RESTRICTION  
SPLINT – Handgelenk & Daumen / poignet & pouce 

Comfort Cool Wrist & Thumb CMC bietet direkte Unterstützung für das 
Daumen-KMC-Gelenk und ermöglicht gleichzeitig die volle Funktion 
der Finger. 

Besteht aus dünnem, perforiertem Neopren mit Frottee-Futter, das die 
Haut kühlt und angenehm hält. 

Diese längere, um den Daumen gewickelte Schiene unterstützt das 
Handgelenk bei Erkrankungen wie Tendinitis, Arthritis, Morbus de 
Quervain, Gelenkinstabilitäten und nach chirurgischen Eingriffen. 

Das breite Neoprenband garantiert zusätzlichen Halt und 
Kompression um das Handgelenk. 

Nicht aus Naturkautschuklatex hergestellt. Antimikrobiell. 

Comfort Cool Wrist & Thumb CMC offre un soutien direct à l'articulation 
pouce-CMC tout en permettant aux doigts de fonctionner pleinement. 

Composée de néoprène fin et perforé, avec une doublure en tissu 
éponge qui rafraîchit la peau et la maintient à l'aise. 

Cette attelle plus longue, enroulée autour du pouce, soutient le poignet 
en cas de maladies telles que la tendinite, l'arthrite, la maladie de 
Quervain, les instabilités articulaires et après des interventions chirurgicales. 

La large bande de néoprène garantit un maintien et une compression 
supplémentaires autour du poignet. 

Non fabriqué en latex de caoutchouc naturel. Antimicrobien 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2  3 
  10+   Public 

links/gauche rechts/droite Handgel.umfang/Circ. du poigner 

S NC/79570 NC/79571 15-18cm schwarz/noir    49.40 

M NC/79572 NC/79573 18-20cm schwarz/noir    49.40 

L NC/79574 NC/79575 20-23cm schwarz/noir    49.40 

XL NC/79576 NC/79577 23-25cm schwarz/noir    49.40 
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INDIKATIONEN 
- Leichte Daumeninstabilität
- Arthrose des Daumens
- Daumenarthrose und Daumenschmerzen
- Entzündung der Daumensehnenscheide

Der PAVIS Daumen Immobilizer entlastet den Daumen bei alltäglichen 
Aktivitäten, da die Bewegung und  

damit die Entzündungsschübe einschränkt und dadurch die Schmerzen reduziert werden.  
Die Eigenschaften und die Funktionen richten sich je nach Bedarf des Patienten. Der PAVIS Daumen Immobi-
lizer hilft, sich so schnell und so gut wie möglich zu erholen. Zwei verformbare Aluminiumstege immobilisieren 
den Daumen, die Stege sind abnehmbar, so dass der Patient die Unterstützung je nach Bedarf und indivi-
duellem Stand der Reha-Phasen anpassen kann. Die Orthese ist extrem benutzerfreundlich, da man sie voll-
ständig öffnen kann. Die Orthese ist einfach zu tragen, hygienisch, komfortabel und atmungsaktiv. Der 
Hautkontakt erfolgt über 100% Baumvollvelours. 

14 cm lang 

Grössentabelle:  Tailles : 
Handgelenkumfang circonférence du poignet 
XS/S : <16cm  XS/S : <16cm  
M: 16cm – 22cm M: 16cm – 22cm 
L/XL: 22cm – 25cm  L/XL: 22cm – 25cm 

14 cm longueur 

INDICATIONS 
- Légère instabilité du pouce
- Arthrose du pouce
- Arthrose du pouce et douleur du pouce
- Inflammation de la gaine du tendon du pouce

L'immobilisateur de pouce PAVIS soulage le pouce dans les activités quotidiennes en limitant les mouvements 
et donc les inflammations. Les poussées inflammatoires sont limitées, ce qui réduit la douleur.  
Les caractéristiques et les fonctions dépendent des besoins du patient. L'immobilisateur de pouce PAVIS aide à 
se rétablir le plus rapidement et le mieux possible. Deux barrettes en aluminium déformables immobilisent le 
pouce, les barrettes sont amovibles, ce qui permet au patient d'adapter le soutien en fonction de ses besoins 
et de l'état individuel des phases de rééducation. L'orthèse est extrêmement facile à utiliser, car on peut l'ouvrir 
complètement. L'orthèse est facile à porter, hygiénique, confortable et respirante. Le contact avec la peau se  
fait par l'intermédiaire d'un velours 100% arborescent. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

135 XS/S, M, L/XL rechts/droite schwarz-navy/noir-navy 35.90 
135 XS/S, M, L/XL links/gauche schwarz-navy/noir-navy 35.90 

SIMPLE THUMB IMMOBILIZER 135
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INDIKATIONEN 
- Leichte Daumeninstabilität
- Arthrose/Arthritis des Daumens
- Daumenarthrose und Daumenschmerzen
- Entzündung der Daumensehnenscheide

Der Artikel Pavis 136 bietet eine Unterstützung, die höher ist als beim Artikel 135. Dank 
des zusätzlichen Bandes über das Daumengrundgelenk kann der Halt nach Wunsch 

variiert werden. Die zwei formbaren Stäbe sowie die zwei Verschlussriemen helfen die Daumenimmobilisierung 
anzupassen. 

Der Artikel besteht aus bakteriostatischem RadYarn-Textil, ist daher äußerst hygienisch (äußerst wichtig bei 
postoperativen Eingriffen oder bei Hautabschürfungen) und riecht bei der Verwendung nicht (wichtig bei 
häufiger Verwendung – degenerative Erkrankungen). Die Bandage ist außerdem bequem und atmungsaktiv. 

14 cm lang 

Grössentabelle:  Tailles : 
Handgelenkumfang circonférence du poignet 
S : 14cm-17cm  S : 14cm-17cm  
M: 17cm – 21cm M: 17cm – 21cm 
L: 21cm – 25cm   L: 21cm – 25cm 

14 cm longueur 

INDICATIONS 
- Légère instabilité du pouce
- Arthrose/Arthritis du pouce
- Arthrose du pouce et douleur du pouce
- Inflammation de la gaine du tendon du pouce

L'article Pavis 136 offre un soutien plus important que l'article 135. Grâce à la bande supplémentaire sur 
l'articulation de base du pouce, le soutien peut être varié à souhait. Les deux tiges malléables ainsi que les 
deux sangles de fermeture aident à adapter l'immobilisation du pouce. 
L'article est fabriqué en textile RadYarn bactériostatique, ce qui le rend extrêmement hygiénique 
(extrêmement important en cas d'interventions postopératoires ou d'écorchures) et inodore lors de son 
utilisation (important en cas d'utilisation fréquente - maladies dégénératives). Le bandage est également 
confortable et respirant. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

136 S, M, L rechts/droite schwarz/noir 38.90 
136 S, M, L links/gauche schwarz/noir 38.90 

RHIZOLASTIC FIX 136
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Handgelenkorthese aus neuartigem, weichen, 
atmungsaktivem und superanschmiegsamem Lycrafleece für 
allergrössten Tragkomfort und optimalste Passform. Velcro-
Klettverschluss. Volare Alu-Schiene, vollelastisch mit zusätzlich 
stabilisierendem Handgelenkband. 22 cm lang 

Latexfrei 

Orthèse pour le poignet, trés comfortable grâce au nouveau 
materiel en lycrafleece. Fermeture Velcro. Renforcement 
palmaire en aluminium. Band supplémentaire pour stabiliser le 
poignet. 22 cm longue 

Sans latex 

Grössentabelle / Tailles  
Handgelenkumfang/circonférence du poignet : 
XS : 11-14cm 
S : 14-16cm 
M : 16-18cm 
L : 18-20cm 
XL : 20-22cm 
XXL : 22-25cm

Art.Nr. MiGeL/LIMA: 05.07.11.00.1 / 22.07.01.00.1     Preis/Prix 1 2             3 
1-9 10+ Public 

628RG XS, S, M, L, XL, XXL rechts GOLDEN-LINE schwarz/gold 
XS, S, M. L. XL, XXL droite noir/or 

40.90 

629LG XS, S, M, L, XL, XXL links GOLDEN-LINE schwarz/gold 
XS, S, M. L. XL, XXL gauche noir/or 

40.90 

630RN XS, S, M, L, XL, XXL rechts NAVY-LINE schwarz/navy 
XS, S, M. L. XL, XXL droite noir/navy 

40.90 

631LN XS, S, M, L, XL, XXL links NAVY-LINE schwarz/navy 
XS, S, M. L. XL, XXL gauche noir/navy 

40.90 

632RR XS, S, M, L, XL, XXL rechts RED-LINE schwarz/rot 
XS, S, M. L. XL, XXL droite noir/rouge 

40.90 

633LR XS, S, M, L, XL, XXL links RED-LINE schwarz/rot 
XS, S, M. L. XL, XXL gauche noir/rouge 

40.90 

634RP XS, S, M, L, XL, XXL rechts PURPLE-LINE schwarz/lila 
XS, S, M. L. XL, XXL droite noir/lilas 

40.90 

635LP XS, S, M, L, XL, XXL links PURPLE-LINE schwarz/lila 
XS, S, M. L. XL, XXL gauche noir/lilas 

40.90 

636RB XS, S, M, L, XL, XXL rechts BLACK-LINE schwarz 
XS, S, M. L. XL, XXL droite noir 

40.90 

637LB XS, S, M, L, XL, XXL links BLACK-LINE schwarz 
XS, S, M. L. XL, XXL gauche noir 

40.90 

DELUXE-LINE 22 
Handgelenkorthese Lycrafleece 
Orthèse pour le poignet Lycrafleece 
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Ist eine Handgelenkorthese, die bei Überlastungen des Handgelenks, 
einer Sehnenscheidenentzündung oder nach Verletzungen und 
Operationen zum Einsatz kommt. Sie stellt das schmerzende 
Handgelenk ruhig, aber nicht die Finger und lässt Greifbewegungen 
zu. Fehlbelastungen werden vermieden und das Gelenk geschützt. Sie 
kann einfach und schnell mit einer Hand an- und ausgezogen werden. 
Drei integrierte Stäbe stellen nur das Handgelenk ruhig, so dass 
Reizungen abklingen können. 
Universalversion für rechte und 
linke Hand. 
LYCRAFLEECE 

Est une orthèse de poignet 
prescrite pour le diagnostic du 
syndrome léger du canal 
carpien, dans les cadre d’étatss 
irritatifs ou d’un traitment post-

traumatique. Elle conserve le poignet maintenu tout en permettant les 
mouvements de préhensio. Les contraintes mécaniques inappropriées 
sont ainsi évitées. Grâce à son matériau sans latex aéré et sa fabrication 
de haute qualité (sans coutures). L’orthèse peut être complètement 
ouverte grâce aux larges fermetures velcro. Celles-ci sont dotées d’un 
système d’arrêt qui permet aux bandes d’êtrerapidement sécurisantes et 
adaptées sans produire un grand effort. Le tissu respirant empêche une 
accumulation de l’humidité sous l’ortèse. Ultra légère et facile à porter 
sous les vêtements. 
Peut être porté à droite comme à gauche. 
LYCRAFLEECE 

Grössen/Grandeur (Umfang/Circonference):  
XS : 10 – 14 cm / Regular : 15 – 20 cm / XL : 20 – 26 cm 

Art.. MiGeL/LIMA: 22.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

623GOLD 18 cm lang/long schwarz-.gold / noir-or 44.90 

623BLUE 18 cm lang/long schwarz,blau,rot / noir, bleu, rouge 44.90 

643GOLD 22 cm lang/long schwarz-.gold / noir-or 49.90 

643BLUE 22 cm lang/long schwarz,blau,rot / noir, bleu, rouge 49.90 

UNI – FIT REVERSIBEL / RÉVERSIBLE 
Orthese zur Stabilisierung des Handgelenkes 
Orthèse pour le poignet 
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Artikel 309: Hinweise 

• Verstauchungen des Handgelenks, Sehnenentzündungen,
Sehnenscheidenentzündungen und Prozesse, die einen
starken Halt des Handgelenks erfordern

• bietet Atmungsaktivität dank des speziellen
Designgewebes

• passt sich dem Handgelenk gut an und bietet vollen Halt
und Komfort dank der elastischen Korsettsystemes und des
Riemens

 Article 309 :   Indications 
• entorses du poignet, tendinites, tendinites et processus

nécessitant un fort soutien du poignet
• offre une respirabilité grâce au tissu de conception

spéciale
• s'adapte bien au poignet et offre un soutien et un

confort complets grâce au système de corset
élastique et à la lanière 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1
links + rechts verwendbar / utilisable à gauche + à droite 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Public 

309-S 21 cm lang     Small    13 - 16 cm Umfang schwarz 35.00 

309-M 21 cm lang     Medium    16 - 19 cm Umfang schwarz 35.00 

309-L 21 cm lang     Large  19 - 22 cm Umfang schwarz 35.00 

Artikel 879: Hinweise 
• Verstauchungen des Handgelenks, Sehnenentzün-

dungen, Sehnenscheidenentzündungen und Prozesse,
die ein starkes Halten des Handgelenks erfordern.

• innere Oberfläche in Kontakt mit der Haut aus "Bamboo"
• Nach orthopädischer oder chirurgischer Behandlung
• Bei traumatischer Folgeerscheinungen

 Article 879 :   Indications 

• Entorses du poignet, tendinites, tendinites et processus
nécessitant une forte tenue du poignet

• la surface interne en contact avec la peau en
"bamboo".

• Après un traitement orthopédique ou chirurgical

• En cas de séquelles traumatiques

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1
links + rechts verwendbar / utilisable à gauche + à droite 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Public 

879-UN 22 cm lang    UNIVERSAL    13 - 22 cm Umfang      schwarz/blau 40.35 

FLEXI - HANDGELENKSCHIENEN/ATTELLE DE POIGNET 
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Der „Comfort Cool Wide Wrist Wrap“ (Artikel NC79510) von North Coast ist eine speziell breite, universell 
anwendbare Handgelenkbandage – geeignet für beide Seiten (links & rechts). Hergestellt aus 1,6 mm 
perforiertem Neopren mit weicher Frotteefütterung, bietet sie antimikrobielle Eigenschaften, angenehmen 
Tragekomfort und effektive Kompression bei Weichteilschäden 
durch repetitive Bewegungen oder Arthrose. Das breite Design 
erlaubt großzügige Überlappung um Handgelenk und distalen 
Unterarm – stabilisiert gezielt, ohne die Handfunktion 
einzuschränken.  

Le Comfort Cool Wide Wrist Wrap (réf. NC79510) de North Coast 
est une attelle de poignet large, universelle et adaptée aussi 
bien à la main gauche qu’à la droite. Fabriquée en néoprène 
perforé de 1,6 mm avec une doublure en tissu éponge doux et des propriétés antimicrobiennes, elle offre un 
excellent confort tout en assurant une compression efficace. Sa conception large permet un recouvrement 
généreux du poignet et de l’avant-bras pour une stabilisation ciblée, sans limiter la fonctionnalité de la main. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.11.00.1
links + rechts verwendbar / utilisable à gauche + à droite 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Public 

NC79510 Universalgrösse / taille universelle  schwarz / noir 30.55 

 

Die Handgelenkbandage aus Comfortprene™-Neopren mit weicher Frottee-Innenseite bietet wirksame 
Kompression und Unterstützung, ideal bei Arthrose, Verstauchungen, Tendinitis und Karpaltunnelsyndrom. Der 
breite Klettverschluss sorgt für sicheren Halt, während Daumen und Finger frei beweglich bleiben. Für links und 
rechts geeignet, Größe nach Handgelenkumfang. 

L’attelle de poignet en Comfortprene™ avec doublure en tissu éponge 
offre une compression et un soutien efficaces, idéale en cas d’arthrose, 
d’entorses, de tendinites ou de syndrome du canal carpien. La large sangle 
à fermeture auto-agrippante assure un maintien sûr tout en laissant le 
pouce et les doigts libres. Convient à la main gauche comme à la droite, 
taille selon le tour de poignet. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1
links + rechts verwendbar / utilisable à gauche + à droite 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Public 

NC58600-1BK Small, -17 cm Umfang / circonf. poignet  schwarz/noir 27.30 
NC58600-1BK Medium    17-18cm Umfang / circonf. poignet      schwarz/noir 27.30 
NC58600-1BK Large >18cm Umfang / circonf. poignet   schwarz/noir 27.30 

WIDE WRIST WRAP – COMFORT COOL
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Die Ulnar Booster™ Wrist Splint erzeugt einen gezielten Gegenkraft-Effekt zur Linderung von ulnaren Hand-
gelenksschmerzen. Sie ist speziell für Beschwerden an der ulnaren Handgelenkseite und bei midcarpaler  
Instabilität entwickelt. Durch biomechanisch korrekte Ausrichtung stabilisiert sie die Handwurzelknochen  
und drückt gleichzeitig den Processus styloideus ulnae leicht nach unten. Die Kombination aus Stützriemen 
und Schaum-Insert entlastet das TFCC, ulnare Schmerzen nach Frakturen, midcarpale Instabilität und  
ECU-Tendinitis. Hergestellt aus 2 mm perforiertem Neopren mit Frottee-Innenseite, angenehm kühlend und  
bei Bedarf individuell zuschneidbar. 

L’attelle Ulnar Booster™ crée un effet de contre-force ciblé pour soulager les douleurs du poignet du côté  
ulnaire. Elle est conçue spécialement pour les troubles de la partie ulnaire du poignet et l’instabilité  
mid-carpienne. Grâce à un alignement biomécaniquement correct, elle stabilise les os du carpe tout  
en abaissant légèrement le processus styloïde ulnaire. La combinaison des sangles de soutien et de l’insert 
en mousse soulage le TFCC, les douleurs ulnaires après fracture, l’instabilité mid-carpienne et la tendinite  
de l’ECU. Fabriquée en néoprène perforé de 2 mm avec doublure en tissu éponge, elle reste agréable et  
fraîche sur la peau et peut être ajustée au besoin en la découpant. 

MiGeL/LiMA: 05.07.11.00.1 
Linke Hand 
main gauche 
Art.Nr. 

Rechte Hand 
main droite 
Art.Nr. 

Grösse 
Grand. 

Handgelenkumfang 
circonf. du poignet 

Preis 1 
Prix 1 

1 – 9 Stk. 

Preis 2 
Prix 2 

10+ Stk. 

Preis 3 
Prix 3 

Public 
NC68030-1 NC68030-2 XS 10-13 cm, schwarz/noir 62.25 
NC68030-3 NC68030-4 S 13-16 cm, schwarz/noir 62.25 
NC68030-5 NC68030-6 M 16-18 cm, schwarz/noir 62.25 
NC68030-7 NC68030-8 L 18-22 cm, schwarz/noir 62.25 

ULNAR BOOSTER – COMFORT COOL 
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Die Comfort Cool® D-Ring Wrist Orthosis begrenzt effektiv die Handgelenksbeugung und bietet leichten, stabilen  
Halt. Sie besteht aus 1,6 mm perforiertem Neopren mit Frottee-Innenseite und trägt sich angenehm ohne über- 
mäßige Wärme. Eine vorgeformte, herausnehmbare volare Aluminiumschiene (15° Extension) stabilisiert das Hand-
gelenk, während Finger und Daumen vollständig beweglich bleiben. Das umlaufende Design mit doppelter 
Baumwoll-Stockinette und D-Ring-Verschlüssen sorgt für Komfort und einfaches Anlegen. Antimikrobiell und latexfrei. 
Je nach Grösse ist die Orthese 15-20cm lang. 

L’orthèse de poignet Comfort Cool® D-Ring limite efficacement la flexion du poignet tout en offrant un soutien 
léger et stable. Elle est fabriquée en néoprène perforé de 1,6 mm avec doublure en tissu éponge, agréable à  
porter sans excès de chaleur. Une attelle palmaire en aluminium, préformée à 15° d’extension et amovible,  
stabilise le poignet tout en laissant les doigts et le pouce entièrement mobiles. Le design circonférentiel avec  
double couche de jersey coton et fermetures à anneaux en D assure confort et facilité d’application. 
Antimicrobienne et sans latex. Selon la taille, l'orthèse mesure entre 15 et 20 cm de long. 

MiGeL/LiMA: 05.07.11.00.1 
Linke Hand 
main gauche 
Art.Nr. 

Rechte Hand 
main droite 
Art.Nr. 

Grösse 
Grand. 

Handgelenkumfang 
circonf. du poignet 

Preis 1 
Prix 1 

1 – 9 Stk. 

Preis 2 
Prix 2 

10+ Stk. 

Preis 3 
Prix 3 

Public 
NC52960 NC52961 XS 13-15 cm, schwarz/noir 41.50 
NC52962 NC52963 S 15-17 cm, schwarz/noir 41.50 
NC52964 NC52965 M 17-19 cm, schwarz/noir 41.50 
NC52966 NC52967 L 19-22 cm, schwarz/noir 41.50 
NC52968 NC52969 XL >22cm, schwarz/noir 41.50 

D-RING WRIST ORTHOSIS – COMFORT COOL
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Grössentabelle / Tailles  
Handgelenkumfang/circonférence du 
poignet : 
M : 17-19cm 
L : 19-22cm 

Die Jura Handgelenkorthese ist zur Immobilisierung des 
Handgelenks in zwei Bewegungsrichtungen (ulnar/radial und 
dorsal/palmar) bei freier Beweglichkeit der Finger und des 
Daumens. Die vorgeformten Aluminiumschienen (können bei 
Bedarf noch individuell angepasst werden) sorgen 
zusammen mit den Klettverschlüssen für eine sichere und 
passgenaue Ruhigstellung des Handgelenks und ein 
einfaches An- und Ablegen der Orthese. 23 cm lang, für 
noch mehr Stabilität. 

L'orthèse de poignet Jura est destinée à l'immobilisation du 
poignet dans deux directions de mouvement (ulnaire/radial 
et dorsal/palmaire) avec une libre mobilité des doigts et du 
pouce. Les attelles préformées en aluminium (qui peuvent 
encore être adaptées individuellement si nécessaire) 
assurent, avec les fermetures velcro, une immobilisation sûre 
et ajustée du poignet et une mise en place et un retrait 
faciles de l'orthèse. 23 cm de long, pour encore plus de 
stabilité. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Public 

JRWBL/15     M    links/gauche  schwarz/noir 40.90 

JRWBL/17     L    links/gauche   schwarz/noir 40.90 

JRWBL/25 M    rechts/droite   schwarz/noir 40.90 

JRWBL/27 L    rechts/droite   schwarz/noir 40.90 

Artikel 879: Hinweise 

Hergestellt aus einem atmungsaktiven Material 
mit hoher Kompression und Mikrofleece-Futter. 
Einfaches Anziehen mit D-Ring-Verschluss-
riemen. Diese Bandage ist sehr bequem und 
eignet sich hervorragend für Patienten mit 
eingeschränkter Fingerfertigkeit,  z. B. bei 
Arthrose und Instabilität des Handgelenks. 
Wird mit einer mittelfesten Kunststoff-Hand-
ballenstütze geliefert, die wärmegeformt 
werden kann. Der halbflexible Steg ermöglicht 
die Abduktion des Daumens und unterstützt die 
CMC- und MCP-Gelenke.

Handgelenkumfang/ 
circonférence du poignet : 
XS : 13cm – 14cm    S: 14cm – 16cm 
M: 16cm – 19cm     L: 19cm – 20cm 
XL: 20cm – 22cm 

Fabriqué à partir d'un 
matériau respirant à 
haute compression 
et d'une doublure en 
micropolaire. Facile à 
enfiler grâce aux 
sangles de fermeture 
à anneaux en D. Ce 
bandage est très 
confortable et 
convient 
parfaitement aux 

patients dont la dextérité est limitée, par exemple en cas 
d'arthrose et d'instabilité du poignet. Livré avec un support 
palmaire en plastique moyennement rigide qui peut être 
thermoformé. La barre semi-flexible permet l'abduction du 
pouce et soutient les articulations CMC et MCP. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 05.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

619LBLK XS, S, M, L, XL      links/gauche  schwarz/noir 49.90 
617RBLB XS, S, M, L, XL      rechts/droite   schwarz/noir 49.90 

FLEXI-HANDGELENKSCHIENEN JURA LINE 
Handgelenkorthese Black Wrist Brace long/Orthèse du poignet Black Wrist Brace long

Pro-Rheuma Hand-Daumen Orthese / Orthèse de main-pouce Pro-Rheuma 
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INDIKATIONEN 

- Handgelenkverstauchungen
- distale Radiusfrakturen
- Sehnenscheidenentzündungen am Handgelenk
- Karpaltunnelsyndrom
- Osteoarthritis / akute Gichtarthritis / Arthrose

Die Artikel Pavis 131 und 133 sorgen für Entlastung von Muskel-Sehnen nach Trauma und 
Operation. Drei anatomisch geformte, formbare und abnehmbare Stäbe garantieren eine 
Ruhigstellung des Handgelenkes. Drei bzw. vier individuell verwendbare Verschlussbänder 
helfen zur optimalen Anpassung an den jeweiligen Unterarm.   

Der Artikel besteht aus bakteriostatischem RadYarn-Textil, ist daher äußerst hygienisch (äußerst wichtig bei 
postoperativen Eingriffen oder bei Hautabschürfungen) und riecht bei der Verwendung nicht (wichtig bei 
häufiger Verwendung – degenerative Erkrankungen). Die Bandage ist außerdem bequem und atmungsaktiv. 

21cm oder 27cm lang 

Grössentabelle:  Tailles : 
Handgelenkumfang circonférence du poignet 
S : 15cm-17cm  S : 15cm-17cm  
M: 17cm – 21cm M: 17cm – 21cm 
L: 21cm – 25cm   L: 21cm – 25cm 

21cm ou 27cm de longueur 

INDICATIONS 
- entorses du poignet
- fractures du radius distal
- tendinites du poignet
- syndrome du canal carpien
- Ostéoarthrite / arthrite goutteuse aiguë / arthrose

Les articles Pavis 131 et 133 assurent la décharge des tendons musculaires après un traumatisme ou une 
opération. Trois tiges anatomiques, malléables et amovibles garantissent une immobilisation du poignet. Trois ou 
quatre bandes de fermeture utilisables individuellement aident à une adaptation optimale à  l’avant-bras. 
L'article est fabriqué en textile RadYarn bactériostatique, ce qui le rend extrêmement hygiénique 
(extrêmement important en cas d'interventions postopératoires ou d'écorchures) et inodore lors de son 
utilisation (important en cas d'utilisation fréquente - maladies dégénératives). Le bandage est également 
confortable et respirant. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LIMA: 22.07.01.00.1
rechts oder links angeben / indiquer à droite ou à gauche 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

131 S, M, L 27cm lang / 27cm de long   schwarz/noir 49.90 
133 S, M, L 21cm lang / 21cm de long   schwarz/noir 39.50 

P-FIX BACTERIOSTATIC WRIST SPLINT
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INTRINSIC – Handgelenkschiene / Attelle de poignet 

Gepolsterte, elastische Handgelenkstütze mit einer durchgehenden, 
verstellbaren Aluminium-Stützschiene. Die Schiene ist breit genug, um 
alle vier Finger aufzunehmen, und kann leicht angepasst werden, um 
das Handgelenk und die Finger in der gewünschten Position zu 
halten. Es gibt einen breiten, gepolsterten, verstellbaren Rückenver-
schlussriemen, mit dem die Finger in Position gehalten werden 
können. 

 Optimal… 
+ Nach einer Handwurzel-/Mittelhandoperation
+ Unterstützt CMC-/MCP-Gelenke + Schlaffe Lähmung
+ Beugesehnenverletzung + Arthrose

Support de poignet rembourré et élastique avec une attelle de 
soutien en aluminium réglable sur toute la longueur. L'attelle est 
suffisamment large pour accueillir les quatre doigts et peut être 
facilement ajustée pour maintenir le poignet et les doigts dans la 
position souhaitée. Il y a une large sangle dorsale rembourrée et 
réglable qui permet de maintenir les doigts en position. 

      Optimal… 
+ Après une opération du carpe/du métacarpe
+ Soutient les articulations CMC/MCP + Paralysie flasque
+ Lésion du tendon fléchisseur + Arthrose

. 

MiGeL/LIMA: 22.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2  3 
  Artikel/article   10+   Public 
links/gauche rechts/droite Handgel.umfang/Circ. du poigner 

XS IWB/12 IWB/22 11.5-13cm     49.00 

S IWB/13 IWB/23 14-15cm     49.00 

M IWB/15 IWB/25 16.5-18cm     49.00 

L IWB/17 IWB/27 20-21.5cm     49.00 

XL IWB/18 IWB/28 23-24cm     49.00 
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FUNCTIONAL RESTING SPLINT  
Lagerungsschiene / attelle de positionnement 

Vollständig gepolsterte Abdeckung – Vorgeformte Kunststoffschale mit vollständig abnehmbarer gepolsterter 
Abdeckung und bequemen breiten Verschlussriemen. Diese Variante eignet sich hervorragend für Patienten, 
die die Schiene über einen längeren Zeitraum verwenden, und die vollständig gepolsterte Abdeckung bietet 
ausgezeichneten Komfort und Compliance für Patienten, die sehr empfindlich sind. 

Optimal… 
- präoperativ - bei Lähmungen
- postoperativ - Karpaltunnelsyndrom
- posttraumatisch - bei entzündlichen und rheumatischen Erkrankungen
- degenerativ - Distorsion

Couverture entièrement rembourrée - Coque en 
plastique préformée avec couverture rembourrée 
entièrement amovible et larges sangles de fermeture 
confortables. Cette variante convient parfaitement 
aux patients qui utilisent l'attelle sur une longue 
période, et le couvercle entièrement rembourré offre 
un excellent confort et une bonne observance aux 
patients très sensibles. 

Optimale... 
- préopératoire
- postopératoire
- post-traumatique
- dégénératif
- en cas de paralysie
- syndrome du tunnel carpien
- en cas de maladies inflammatoires et rhumatismales
- Distorsion

MiGeL/LIMA: 22.07.03.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2  3 
  Artikel/article   10+   Public 
links/gauche rechts/droite Handgel.umfang/Circ. du poigner 

XS JRS/12 JRS/22 11.5-13cm     39.00 

S JRS/13 JRS/23 14-15cm     39.00 

M JRS/15 JRS/25 16.5-18cm     39.00 

L JRS/17 JRS/27 20-21.5cm     39.00 

XL JRS/18 JRS/28 23-24cm     39.00 
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SPIRAL ARM SPLINT - COMFORT COOL 
Einzigartige Methode zur dynamischen Pronation oder Supination, um eine 
optimale Positionierung des Unterarms zu erreichen. 

..um bei Personen mit orthopädischen Weichteilerkrankungen und 
neurologischen Störungen wie Schlaganfall, CP oder Verletzungen des 
Plexus brachialis einen abnormalen Tonus zu verringern und den 
Bewegungsumfang des Unterarms zu erhöhen. 

..um den Unterarm in eine stärkere Supination oder Pronation zu bewegen. 
Durch spiralförmiges Umwickeln des Arms übt der Gurt auf angenehme 
Weise einen anhaltenden, sanften Zug auf den Unterarm aus, um ihn in die 
gewünschte Bewegung zu bringen. Das Handgelenk und die Hand bleiben 
frei beweglich. 

..Handwäsche und Lufttrocknung. 

..Nicht aus Naturkautschuklatex hergestellt. 

Méthode unique de pronation ou de supination dynamique permettant 
d'obtenir un positionnement optimal de l'avant-bras. 

..pour réduire un tonus anormal et augmenter l'amplitude de mouvement 
de l'avant-bras chez les personnes souffrant de maladies orthopédiques 

des tissus mous et de troubles neurologiques tels qu'un accident vasculaire cérébral, une PC ou des 
lésions du plexus brachial. 

...pour déplacer l'avant-bras vers une supination ou une pronation plus prononcée. En s'enroulant en 
spirale autour du bras, la sangle exerce agréablement une traction douce et soutenue sur l'avant-bras 
afin de l'amener au mouvement souhaité. Le poignet et la main restent libres de leurs mouvements. 

...Lavage à la main et 
séchage à l'air. 

...Non fabriqué en latex 
de caoutchouc naturel. 

MiGeL/LIMA: 22.07.01.00.1 Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2  3 
  Artikel/article 10+      Public 
links/gauche rechts/droite Handbreite/Largeur de la main 

S NC/34802 NC/34803 16-18cm     110.00 

M NC/34804 NC/34805 18-20cm     110.00 

L NC/34806 NC/34807 20-23cm     110.00 
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SILIPOS : KARPAL GEL MANSCHETTE 
MANCHETTE GEL CARPAL 

Die Karpal-Gelmanschette ist mit einem medizinischen Mineralöl-Gelkissen ausgestattet, das sich  
der Handfläche und dem Handgelenk anpasst. Das Silipos-Gel hilft, die Haut zu befeuchten und  
das Erscheinungsbild von Narben zu glätten, während es das empfindliche Narbengewebe vor  
Reibung, Abrieb und Druck schützt. Dieses Produkt ist waschbar und wiederverwendbar. Hilft Stösse, 
Schläge und Vibrationen zu verhindern und zu reduzieren. Wird direkt auf die postoperative Narbe 
des Karpaltunnels gelegt. Kann auch unter Handschuhen oder Schienen getragen werden.   

 14165  14115/14125/14135/14145

14205

La manchette en gel pour le carpe est équipée d'un coussinet en gel d'huile minérale médicale qui  
s'adapte à la paume et au poignet. Le gel Silipos aide à hydrater la peau et à lisser les cicatrices  
tout en protégeant le tissu cicatriciel sensible de la frottement, à l'abrasion et à la pression. Ce produit  
est lavable et réutilisable. Aide à prévenir les chocs, les coups et les vibrations et à les réduire. S'applique 
directement sur la cicatrice postopératoire du canal carpien. Peut également être porté sous des  
gants ou des attelles. 

Artikel/article  Beschreibung / Description Preis/Prix 1              2           3 
 MiGeL/LiMA: 22.07.01.00.1 1-9 10+   Public 

14115 Small / links 
Small / gauche 

   45.50 

14125 Small / rechts 
Small / droite 

   45.50 

14135 Large / links 
Large / gauche 

   48.00 

14145 Large / rechts 
  Large / droite 

   48.00 

14165 Unisize Beidseitig verwendbar / Handgelenkumfang : 22.8-25.4cm  
réversible / tour de poignet: 22.8-25.4cm 

   52.00 

14205 nur Gel Pad, eigenständig und individuell einsetzbar  
Coussin gel uniquement, utilisable seul et individuellement 

   42.50 
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Leichte Daumen-Handgelenkkompressionsbandage zur Unterstützung 
des Daumensattel- und der Grundgelenke. 2-Zug elastisch mit einer 
Kompression von Klasse II 20-30mm Hg. Ohne Latex und mit ALOE 
VERA. Links und rechts verwendbar.  

Bandage de compression léger pour le pouce et le poignet, pour le 
soutien de la selle du pouce et des articulations de base. Élastique à 
2 bandes avec une compression de classe II 20-30mm Hg. Sans latex 
et avec ALOE VERA. Utilisable à gauche et à droite. 

Artikel/  
article 

Beschreibung 
Description MiGeL / LiMA: 05.07.10.00.1 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NEOKRI722 S, 15.5cm lang/long     Umfang/circonférence : 13-16cm 13.45 

NEOKRI722 M, 15.5cm breit/long    Umfang/circonférence : 16-19cm 13.45 

NEOKRI722 L, 15.5cm breit/long     Umfang/circonférence : 19-23cm 13.45 

 

 

 

NeoKri721 wird als Unterstützung bei Bänder- und Gelenkproblemen im 
Ellbogenbereich eingesetzt. Dient zum Schutz zund zur Unterstützung bei sportlichen 
Aktivitäten. Dank seiner speziellen Konstruktion und Struktur sorgt er für die nötige 
Kompression. Atmunsaktives, dünnes Rundstricksystem. Mit ALOE VERA.  

NeoKri721 est utilisé comme soutien en cas de problèmes ligamentaires et articulaires 
dans la région du coude. Il sert de protection et de soutien lors d'activités sportives. 
Grâce à sa construction et à sa structure spéciales, il assure la compression 
nécessaire. Système de tricot circulaire fin et respirant. Avec ALOE VERA. 

Artikel/ 
article 

Beschreibung 
Description MiGeL / LiMA: 05.08.05.00.1 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

 3 
Publ. 

NeoKri721 S, 21-24cm    Ellbogenumfang/circ. du coude 15.75 

NeoKri721 M, 24-27cm    Ellbogenumfang/circ. du coude 15.75 

NeoKri721 L, 27-30cm    Ellbogenumfang/circ. du coude 15.75 

NeoKri721 XL, 30-33cm    Ellbogenumfang/circ. du coude 15.75 

NEOKRI722 – HANDGELENK-DAUMEN-KOMPRESSIONSBANDAGE 
BANDAGE DE COMPRESSION POIGNET-POUCE 
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NEOKRI721 – ELLBOGENSTÜTZE 
SUPPORT DE COUDE 
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NeoKri458 bietet Komfort und volle Unterstützung für den Ellbogenbereich dank 
seiner speziellen Struktur, die mit einem nahtlosen Rundstricksystem und 
Silikonpelotte hergestellt wird. Wird vorbeugend bei Traumata, Epicondylitis-
Entzündungen, Verstauchungen und postoperativer Genesung sowie bei 
sportlichen Aktivitäten eingesetzt. Lycrafleece, mit ALOE VERA. 

NeoKri458 offre un confort et un soutien total de la zone du coude grâce à sa 
structure spéciale, réalisée avec un système de tricotage circulaire sans couture et 
une pelote en silicone. Il est utilisé à titre préventif en cas de traumatisme, 
d'inflammation de l'épicondylite, d'entorse et de convalescence postopératoire, 
ainsi que pour les activités sportives. Lycrafleece, avec ALOE VERA. 

Artikel/  
article 

Beschreibung 
Description MiGeL / LiMA: 05.08.07.00.1 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NEOKRI458 S     Ellbogenumfang/circonférence du coude: 21-24cm 35.85 

NEOKRI458 M    Ellbogenumfang/circonférence du coude: 21-24cm 35.85 

NEOKRI458 L      Ellbogenumfang/circonférence du coude: 21-24cm 35.85 

NEOKRI458 XL    Ellbogenumfang/circonférence du coude: 21-24cm 35.85 

Spark Kinetic Elbow Sleeve kombiniert die Vorteile von Kinesiologie-Tape und 
Kompression in einer einfach anzuwendenden, bequemen Manschette. Ausserdem 
ist sie intuitiv anzulegen und hinterlässt beim Entfernen keine klebrigen Rückstände. 
Wird oft beim Sport verwenden, z.B Handball, Tennsi, Basketball, Radfahren etc.   

La manchette Spark Kinetic Elbow Sleeve combine les avantages de la bande 
kinésiologique et de la compression dans une manchette confortable et facile à 
utiliser. De plus, elle est intuitive et ne laisse pas de résidus collants lorsqu'on l'enlève. 
Souvent utilisée dans le sport, par exemple le handball, le tennis, le basket-ball, le 
cyclisme, etc.  

Artikel/ 
article 

Beschreibung 
Description MiGeL / LiMA: 05.08.08.00.1 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Publ. 

40416 S, 23-27cm    Ellbogenumfang/circ. du coude 39.00 

40417 M, 27-32cm    Ellbogenumfang/circ. du coude 39.00 

40418 L, 32-38cm    Ellbogenumfang/circ. du coude 39.00 

NEOKRI458 – ELLBOGENSTÜTZE MIT SILIKONPELOTTE 
COUDIÈRE AVEC PELOTE EN SILICONE 
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PROMEDICS : ELLBOGENSCHUTZ PAD GEL / FOAM 
PROTECTION DES COUDES PAD GEL / FOAM 
NC/58800 – Ellbogenschutz mit Gelpolster 
Leichter, weich gepolsterter Ellbogenschutz aus formstabilem Schaumstoff. Bietet angenehme Dämpfung bei Druck 
oder Anlehnen und eignet sich ideal für den Einsatz im Alltag oder bei Aktivitäten, bei denen der Ellbogen geschützt 
werden soll. Einfach anzulegen, atmungsaktiv und komfortabel.  

NC/58801 – Ellbogenschutz mit Schaumstoffpolster 
Ellbogenschutz mit integrierter Gelauflage für besonders weiche, punktelastische Druckentlastung. Das Gel passt 
sich der Ellbogenform an und sorgt für hohen Komfort bei längerem Aufstützen oder wiederholter Belastung. 
Angenehm zu tragen, flexibel und leicht zu reinigen. 

NC/58800 – Protection de coude avec coussinet en gel 
Protection de coude légère avec coussinet en mousse offrant un amorti agréable lors de l’appui ou des 
mouvements quotidiens. Facile à enfiler, confortable et respirante. 

NC/58801 – Protection de coude avec rembourrage en mousse  
Protection de coude dotée d’un insert en gel pour un confort supérieur et une répartition souple de la pression. Le 
gel s’adapte à la forme du coude et offre une sensation douce lors d’appuis prolongés. Souple, confortable et 
facile à nettoyer. 

Artikel/article  Beschreibung / Description       Preis/Prix         1             2           3 
 MiGeL/LiMA: 05.08.08.00.1 1-9 10+   Public 

NC/58800-1 S 
NC/58801-1 S 

Ellbogenumfang bis 23cm / dehnbar bis 41cm 
Gel Pad Paar / paire 
Foam Pad Paar / paire 
circonf. du coude jusqu’à 23cm / extensible jusqu’à 41cm 

104.00 
  24.70 

NC/58800-1 M 
NC/58801-1 M 

Ellbogenumfang bis 23cm / dehnbar bis 41cm 
Gel Pad Paar / paire 
Foam Pad Paar / paire 
circonf. du coude jusqu’à 23cm / extensible jusqu’à 41cm 

104.00 
  24.70 

NC/58800-1 L 
NC/58801-1 L 

Ellbogenumfang bis 23cm / dehnbar bis 41cm 
Gel Pad Paar / paire 
Foam Pad Paar / paire 
circonf. du coude jusqu’à 23cm / extensible jusqu’à 41cm 

104.00 
  24.70 

NC/58800-1 XL 
NC/58801-1 XL 

Ellbogenumfang bis 23cm / dehnbar bis 41cm 
Gel Pad Paar / paire 
Foam Pad Paar / paire 
circonf. du coude jusqu’à 23cm / extensible jusqu’à 41cm 

104.00 
  24.70 
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NeoKri883 hilft Schmerzen im Ellbogenbereich zu reduzieren ohne 
dabei die Bewegungsfreiheit einzuschränken. Dank des 
Kompressions- und Massageeffekt, den das kleine Silikonkissen bietet, 
beschleunigt sich die Genesung. Wird bei Sehnenentzündungen 
(Tendinitis) und Entzündungen des Ellbogengelenkes (Epicondylitis 
und Bursitis) zur Nutzung empfohlen. 

mit Silikonpelotte

NeoKri883 aide à réduire les douleurs au niveau du coude sans pour 
autant restreindre la liberté de mouvement. Grâce à l'effet de 
compression et de massage offert par le petit coussin en silicone, la 
récupération est accélérée. Son utilisation est recommandée en cas 
de tendinite et d'inflammation de l'articulation du coude (épicondylite 
et bursite). 

 avec pelote en silicone

Artikel/  
article 

Beschreibung 
Description MiGeL / LiMA: 05.08.07.00.1 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

NEOKRI883 Universalgrösse / taille universelle 19.35 

 

 

 

Besonders geeignet in der Rehabilitationsphase und als Prophylaxe bei allen 
sportlichen Aktivitäten, die die Epicondylus-Sehne übermässig belasten. Die 
Stütze beugt einer direkten Belastung des Epicondylus vor, indem es ihn von 
übermässiger Belastung entlastet. An jede Grösse anpassbar.       

mit Doppelwellen-Pelotte

Particulièrement indiqué en phase de rééducation et en prophylaxie pour 
toutes les activités sportives qui sollicitent excessivement le tendon de 
l'épicondyle. Le support prévient une sollicitation directe de l'épicondyle 
en le soulageant d'une charge excessive. Adaptable à toutes les tailles.      

 avec pelote à double vague

Artikel/ 
article 

Beschreibung 
Description MiGeL / LiMA: 05.08.09.00.1 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

B01 Universalgrösse / taille universelle 36.90 

NEOKRI883 – EPICONDYLITIS-BANDAGE MIT PELOTTE 
SUPPORT D'ÉPICONDYLITE AVEC COUSSIN 
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BANDIT: Proband Ellbogen 
Das ProBand BandIT ist ein leichtes, zweigeteiltes Unterarmband, das durch eine angenehme, bewegungs-
freundliche Kompression unterstützt. Es folgt den natürlichen Bewegungen des Unterarms, ohne einzuengen 
oder zu stören, und kann bei sportlichen sowie wiederholenden Alltagsaktivitäten getragen werden. 

Die Variante BandIT Magnet enthält zwei integrierte Magnetplatten, die von vielen Anwendern als 
angenehmes Zusatzfeature geschätzt werden. 
Die Pink Edition unterstützt zudem ein wohltätiges Engagement des Herstellers, der mit diesem Modell 
Initiativen in der Brustkrebsforschung fördert. 

Alle Varianten sind komfortabel, langlebig und auch über längere Zeit gut tragbar. 

Le ProBand BandIT est une bande légère en deux parties offrant une compression agréable et respectueuse 
du mouvement – idéale pour le sport et les activités répétitives du quotidien. 
Il suit naturellement les mouvements de l’avant-bras sans serrer et reste confortable même lors d’un port 
prolongé. 

La version BandIT Magnet intègre deux plaques magnétiques, appréciées par de nombreux utilisateurs  
comme fonctionnalité additionnelle. 
L’édition Pink soutient par ailleurs l’engagement caritatif du fabricant, qui contribue avec ce modèle à la 
recherche sur le cancer du sein. 

Toutes les variantes sont confortables, durables et agréables à porter même sur de longues périodes. 

Artikel/article  Beschreibung / Description Preis/Prix 1       2           3 
1-9 10+   Public 

BI-74 Universalgrösse / taille universelle       5-6cm breit / de large     
Armumfang 22-40cm / tour de bras 22-40cm       weiss/blanc 

   51.50 

BI-74-Pink Universalgrösse / taille universelle       5-6cm breit / de large     
Armumfang 22-40cm / tour de bras 22-40cm       pink/pink 

   51.50 

BI-74-XM Universalgrösse / taille universelle       5-6cm breit / de large     
Armumfang 22-40cm / tour de bras 22-40cm             
mit Magnetplatten / avec plaques magnétiques 

   58.00 
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Die Masalo-Manschette entlastet den Unterarm bei Tennis- und Golferellenbogen 
durch ein spezielles Gegenzug-Prinzip. Sie stabilisiert die betroffene Muskulatur, 
reduziert Zug- und Reizkräfte an den Sehnenansätzen und hilft so, Schmerzen im 
Alltag und bei Bewegung zu verringern. Das leichte, verstellbare Band sitzt 

komfortabel am Arm und ermöglicht weiterhin eine 
natürliche Bewegungsfreiheit.  

La manchette Masalo soulage le bras en cas de tennis 
elbow ou de golf elbow grâce à un principe de contre-traction spécifique. Elle stabilise 
la musculature de l’avant-bras, réduit les forces de traction sur les insertions 
tendineuses et aide ainsi à diminuer la douleur au quotidien comme en mouvement. 
Légère et réglable, elle offre un port confortable tout en permettant une liberté de 
mouvement naturelle.  

Artikel/ 
article 

Grösse/Grandeur 1: - 27cm Umf. Unterarm/circonf. avant-bras    Preis/ 
Grösse/Grandeur 2: >27cm Umf. Unterarm/circonf. avant-bras 

Prix   1 
   1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

Masalo-1L links/gauche   Grösse/grandeur 1         110.00 
Masalo-2L links/gauche   Grösse/grandeur 2                           110.00 
Masalo-1R rechts/droite   Grösse/grandeur 1         110.00 
Masalo-2R rechts/droite   Grösse/grandeur 2         110.00 

 

Die Comfort Cool® Open Elbow Support ist eine leichte, offene 
Neoprenbandage, die Wärme, leichte Kompression und Schutz bei 
empfindlichen Ellenbogen bietet – ideal bei Tennis- oder Golferellenbogen, 
Reizungen, Zerrungen, Bursitis, Tendinitis oder Arthrose. Das perforierte 1,6-
mm-Neopren mit weicher Frottee-Innenseite trägt sich angenehm, lässt sich
dank offener Form leicht anlegen und passt auch kräftigen Oberarmen.
Klettlaschen ermöglichen schnelle Anpassungen, das Material kann für
eine individuelle Passform zugeschnitten werden und eignet sich für links
wie rechts. Latexfrei.

Le Comfort Cool® Open Elbow Support est une orthèse légère en néoprène ouvert qui 
apporte chaleur, légère compression et protection au coude sensible – idéale en cas de 
tennis elbow, golf elbow, irritations, entorses, bursite, tendinite ou arthrose. Le néoprène 
perforé de 1,6 mm avec doublure en tissu éponge offre un port confortable ; la 
conception ouverte facilite l’enfilage, même sur des bras plus forts. Les languettes auto-
agrippantes permettent des ajustements rapides, le matériau peut être découpé pour un 
ajustement personnalisé et convient aussi bien au coude droit qu’au gauche. Sans latex. 

Artikel/ 
article 

Grösse: Umfang Ellbogen 10cm distal Ellbogen    
Grandeur: Circonf. du coude 10 cm en dessous du coude 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

NC79540 Small  20-24cm     beidseitg/des deux côtés 33.80 
NC79541 Medium 24-28cm     beidseitg/des deux côtés 33.80 
NC79542 Large 28-32cm     beidseitg/des deux côtés 33.80 
NC79543 X-Large 32-36cm    beidseitg/des deux côtés 33.80 

MASALO-MANSCHETTE TENNIS ELBOW 

71 

OPEN ELBOW SUPPORT 
 



 
 
 

www.krieger-gmbh.ch 

Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH 
Quellensteig 8, 9500 Wil 
Tel.: +41 (0)71 911 95 10 
Fax: +41 (0)71 911 95 11 
E-Mail: bestellungen@krieger-gmbh.ch

www.krieger-gmbh.ch 

Einstellbarer, patentierter Pavis-Klettverschluss, um die richtige 
Spannung zu regulieren. Rechts und links verwendbar. Hautkontakt 
aus 100% Baumwolle. 

Fermeture velcro réglable et brevetée Pavis, 
pour régler la bonne tension. Utilisable à 
droite et à gauche. Contact avec la peau 
100% coton.  

Artikel/  
article 

Beschreibung 
Description MiGeL / LiMA: 05.07.13.00.1 

Preis/Prix 1 
1 – 9 Stk. 

2 
10+ Stk. 

3 
Publ. 

032XS 6.5cm breit/large  Umfang/circonférence : 10-14cm 30.50 

032REG 6.5cm breit/large  Umfang/circonférence : 14-24cm 30.50 

032XL 6.5cm breit/large   Umfang/circonférence : 22-34cm 30.50 

 

 

NeoKri881 hilft den Schmerz des verletzten Handgelenk 
mit Druck zu reduzieren. Auch für die Unterstützung und 
den Schutz beim Sport verwendbar. Universalgrösse. 

NeoKri881 aide à réduire la douleur du poignet blessé 
en exerçant une pression. Peut également être utilisé 
pour le soutien et la protection pendant le sport. Taille 
universelle. 

Artikel/ 
article 

Beschreibung 
Description MiGeL / LiMA: 05.07.10.00.1 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NeoKri881 8cm breit/large    blau/bleu / One-size 
 30cm lang/de long 

12.90 

NEW EDGE LINE – HANDGELENK-KOMPRESSIONSBANDAGE 
BANDAGE DE COMRESSION POUR POIGNET 
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WRIST-WIDGET 
Das WristWidget unterstützt Radius und Ulna und ermöglicht die Heilung von TFCC ohne Operation und kann 
ulnarseitige Handgelenkschmerzen durch Drehen, Greifen und Belastung lindern. Das WristWidget hält das 
Handgelenk fest in Position, so dass die TFCC-Verletzung in Ruhe ausheilen kann. Ohne Reizung des 
Handgelenks und ohne Verlust der Funktion des Handgelenks. 

• Unterstützt Radius und Ulna – ermöglicht die Heilung von TFCC ohne Operation
• Lindert ulnarseitige Handgelenkschmerzen durch Drehen, Greifen und Belastung
• Schränkt die Bewegungsfreiheit nicht ein und kann den ganzen Tag, sieben Tage die Woche getragen werden

..opitmal bei: 
+ Schmerzen, die sich auf die ulnare Seite (den kleinen Finger) des Handgelenks konzentrieren
+ Verstärkte Schmerzen bei einfachen Greif- und Drehbewegungen, z. B. beim Öffnen von Türen oder bei der
Verwendung eines Dosenöffners
+ Schmerzen bei gewichtstragenden Aktivitäten
+ Gefühl der Instabilität des Handgelenkes

Le WristWidget soutient le radius et le cubitus et permet la guérison du TFCC sans chirurgie et peut soulager les 
douleurs du poignet côté cubitus par rotation, préhension et mise en charge. Le WristWidget maintient fermement le 
poignet en place, ce qui permet à la blessure du TFCC de guérir au repos. Sans irritation du poignet et sans perte de 
la fonction du poignet. 

• Soutient le radius et le cubitus - permet la guérison du TFCC sans chirurgie.
• Soulage les douleurs du poignet côté cubital du es à la rotation, à la préhension et à la charge.
• Ne limite pas la liberté de mouvement et peut être porté toute la journée, sept jours sur sept

..optimal en cas de : 
+ douleurs concentrées sur le côté cubital (le petit doigt) du poignet
+ Douleurs accrues lors de mouvements simples de préhension et de rotation, par ex. lors de l'ouverture de portes ou
de l'utilisation d'un ouvre-boîte
+ Douleurs lors d'activités de port de poids
+ Sensation d'instabilité du poignet

Artikel/article  Beschreibung / Description Preis/Prix 1       2           3 
 MiGeL/LiMA: 05.07.11.00.1 1-9 10+   Public 

8951-WWB Universalgrösse / taille universelle       schwarz / noir    
beidseitig tragbar / portable des deux côtés 

   40.30 
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BULLSEYE 
Bullseye Wrist Band – Funktionelles, komfortables Handgelenkband 
Das Bullseye Wrist Band bietet eine angenehm sitzende Unterstützung auf der ulnaren Seite des Handgelenks, 
ohne Druck auf empfindliche Bereiche auszuüben. Das schlanke Design bleibt flexibel und alltagstauglich. 
Der weich gepolsterte, verstellbare Gurt und der markante Silikonring ermöglichen eine präzise Positionierung 
und rutschfesten Halt. Das Band umschliesst das Handgelenk gleichmässig, erhält dabei die volle 
Bewegungsfreiheit und besteht aus feuchtigkeitsableitendem Material für langanhaltenden Komfort. 
Eigenschaften: 
 Verstellbarer Gurt mit flexiblem Silikonring
 Gleichmässige Umschliessung ohne Druck auf die ulnare Seite
 360°-Stabilität und sicherer Sitz  Schlankes, dezentes Design
 Atmungsaktives, feuchtigkeitsableitendes Material
Einsatzbereiche: Ideal für Alltag, Sport und wiederholende Bewegungen, bei 
denen zusätzlicher Halt oder Stabilität gewünscht wird. 

 Bullseye Wrist Band – Bande de poignet fonctionnelle et confortable 

Le Bullseye Wrist Band offre un maintien agréable sur le 
côté ulnaire du poignet, sans exercer de pression sur les  
zones sensibles. Son design fin et flexible reste discret et adapté à un usage quotidien. 

La sangle rembourrée et réglable ainsi que l’anneau en silicone assurent un positionnement 
précis et un maintien antidérapant. La bande enveloppe le poignet de manière uniforme 
tout en préservant une liberté totale de mouvement. Le matériau respirant évacue 
l’humidité et garantit un confort durable. 

Caractéristiques : 
 Sangle réglable avec anneau en silicone
 Enveloppement uniforme sans pression sur la zone ulnaire
 Maintien à 360° et tenue sécurisée  Design fin et discret
 Matériau respirant et évacuant l’humidité

Domaines d’utilisation : Idéal pour le quotidien, le sport et les activités répétitives nécessitant 
un maintien ou une stabilité supplémentaire du 
poignet. 

Artikel/ 
article 

 Beschreibung / Description Preis/Prix 1       2           3 

1-9 10+ Public 
0400-02    XS, 10-14cm Umfang/circ., Silikonring/anneau en silicone 19mm 75.10 
0400-03 S/M, 14-18cm Umfang/circ., Silikonring/anneau en silicone 19mm 75.10 
0400-04 M/L, 14-18cm Umfang/circ., Silikonring/anneau en silicone 22mm 75.10 
0400-05   L/XL, 18-22cm Umfang/ciric., Silikonring/anneau en silicone 22mm 75.10 
0400-06 L/S, 18-22cm Umfang/ciric., Silikonring/anneau en silicone 19mm 75.10 
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NEO KRI 400 : TUBULARE BANDAGE 
Silver Line Schlauchverband /  
Bande tubulaire Silver Line 
Neo Kri 400 Silver Line Schlauchverband eignet sich hervorragend als Unterzug für Gipsverbände oder 
Schienen aller Art. Rolle à 15m. 

Der Silberanteil im Schlauchverband garantiert Speicherung der körpereigene Wärme, verhindert 
Geruchsentwicklung und ist antibakteriell sowie entzündungshemmend. 

Zusammensetzung: 5% Silber, 5% Elastan, 25% Polyamid, 65% Baumwolle. 

Le pansement tubulaire Neo Kri 400 Silver Line convient parfaitement comme support pour les plâtres ou les 
attelles de toutes sortes. Rouleau de 15 m. 

La teneur en argent du bandage tubulaire garantit l'accumulation de la chaleur corporelle, empêche le 
développement d'odeurs et a des propriétés antibactériennes et anti-inflammatoires. 

Composition : 5% argent, 5% élasthanne, 25% polyamide, 65% coton. 

Artikel/article      Preis/Prix 1          2          3 
1-9 10+ Public 

Neo Kri 400 Rolle/rouleau à 15m 6.5cm breit/large 
taupe (Graubraun) / taupe (gris-brun) 

130.00 
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Artikel/article 8% Silber, 2% Elasthan, 20% Polyamide, 70% Baumwolle Preis/Prix 1 2       3 
8% argent, 2% élastanne, 20% polyamide, 70% coton  (Pair) (10+)   (Public) 

Neo Kri 975 S-M  36-40, schwarz/noir  39.00 
Neo Kri 975 L-XL  41-45, schwarz/noir  39.00 

 

 

Artikel/article Preis/Prix 1         2  3 
1-9 10+  Public 

21200-HAN XS, a: 16.5-18cm, silbergrau / gris argenté   52.50 
21201-HAN S-M, a: 19-23cm, silbergrau/ gris argenté  52.50 
21202-HAN L-XXL, a: 24-28cm, silbergrau/ gris argenté  52.50 

NEO KRI 975 : Silver Socks  
Diabetikersocken Silber / Chaussettes de diabète silver 

76 

Bei Problemen im Fußbereich. Silberfäden haben eine antibakterielle Wirkung und 
verbessern die Durchblutung. Verhindern unangenehmen Geruch und die 
Entwicklung von Bakterien. 

Hervorragend geeignet für den Einsatz bei diabetischem Fuß. Super weich und 

En cas de problèmes au niveau des pieds. Les fils d'argent ont un effet antibactérien 
et améliorent la circulation sanguine. Ils préviennent les odeurs désagréables et le 
développement des bactéries. 

Idéales pour les pieds diabétiques. Ultra douces et confortables. Elles vous gardent 

Silver Handschuhe nahtlos / Gants argentés 
sans coutures 

Diese Handschuhe nutzen eingearbeitete Silberfasern, die körpereigene 
Wärme reflektieren und so angenehm warm halten – ähnlich dem Prinzip 
einer Rettungsdecke. 
Material: 88 % Baumwolle, 8 % Silberfaser, 3 % Polyamid, 1 % Elasthan. 
Grössen: XS (6–6,5), SM (7–8,5), LXL (9–10,5). 
Farbe: Silbergrau. 
Pflege: Handwäsche, flach trocknen. 
Lieferumfang: 2 Paar. 

Ces gants intègrent des fibres d’argent qui reflètent la chaleur corporelle et procurent 
une agréable sensation de chaleur, selon le même principe qu’une couverture de 
survie. 
Composition : 88 % coton, 8 % fibre d’argent, 3 % polyamide, 1 % élasthanne. 
Tailles : XS (6–6,5), SM (7–8,5), LXL (9–10,5). 
Couleur : gris argenté. 
Entretien : lavage à la main, sécher à plat. 
Contenu : 2 paires. 
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Artikel/ 
article 

FROTTÉE-STRETCH / FROTTÉE  
( ) Stück pro Pack / pièces par paquet  

   Preis 1     Preis 2 
1-9       10+ 

 Preis 3 
  Public 

24218 BE1 6cm x 18cm    beige/beige (1)      MiGel/LiMA: 17.30.05.02.1 10.50 
24218 BE10 6cm x 18cm    beige/beige (10)    MiGel/LiMA: 17.30.05.02.1 91.00 
30095 BL10 6cm x 30cm     blau/bleu (10)  MiGel/LiMA: 17.30.05.02.1 97.50 
30096 BE10 6cm x 35cm     beige/beige (10)   MiGel/LiMA: 17.30.05.02.1 93.60 
30096 BL10 6cm x 35cm     blau/bleu (10)      MiGel/LiMA: 17.30.05.02.1 100.10 
30097 BE10 8cm x 50cm     beige/beige (10)   MiGel/LiMA: 17.30.05.03.1 101.40 
30097 BL10 8cm x 50cm     blau/bleu (10)      MiGel/LiMA: 17.30.05.03.1 110.50 
30098 BE10 8cm x 70cm     beige/beige (10)   MiGel/LiMA: 17.30.05.03.1 110.50 

  

Frottée – Weiches Hand-Arm-Polster 

Angenehm weicher Navikular mit frottierter Oberfläche für hohen 
Tragekomfort. Ideal als schützende Unterlage unter Verbänden 
und Bandagen. 

Frottée – Rembourrage doux pour les mains et les bras 

Naviculaire agréablement souple avec surface éponge pour un 
grand confort. Idéal comme support protecteur sous les bandages 
et les bandages compressifs. 

Frottée-Stretch / Hand-Arm-Polster /  
Rembourrage pour les mains et les bras 
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Artikel/ 
article 

FROTTÉE-STRETCH / FROTTÉE       Preis 1     Preis 2 
1-9       10+ 

 Preis 3 
  Public 

30090XS 4cm x 5m  beige/beige   MiGel/LiMA: 17.30.05.01.1 35.10 
30090XS 4cm x 5m  blau/bleu   MiGel/LiMA: 17.30.05.01.1 43.50 
30090S 6cm x 5m    beige/beige   MiGel/LiMA: 17.30.05.02.1 35.75 
30090S 6cm x 5m    blau/bleu   MiGel/LiMA: 17.30.05.02.1 44.20 
30090M 8cm x 5m    beige/beige   MiGel/LiMA: 17.30.05.03.1 38.35 
30090M 8cm x 5m    blau/bleu   MiGel/LiMA: 17.30.05.03.1 48.10 
30090L 10cm x 5m    beige/beige   MiGel/LiMA: 17.30.05.04.1 41.60 
30090L 10cm x 5m    blau/bleu   MiGel/LiMA: 17.30.05.04.1 52.00 
30090XL 12cm x 5m    beige/beige   MiGel/LiMA: 17.30.05.05.1 46.15 
30090XL 12cm x 5m    blau/bleu   MiGel/LiMA: 17.30.05.05.1 59.80 

Artikel/  
article EXTRA-DEHNBAR / EXTENSIBLE 
30094/5 8.5cm x 5m   beige/beige   MiGel/LiMA: 17.30.05.04.1 54.60 

30094/B 8.5cm x 5m   blau/bleu   MiGel/LiMA : 17.30.05.04.1 59.80 

Frottée – Weicher Schlauchverband 

Angenehm weicher, nahtloser Schlauchverband mit frottierter 
Oberfläche für hohen Tragekomfort. Ideal als schützende 
Unterlage unter Verbänden und Bandagen. Einfach zuzuschneiden 
und vielseitig einsetzbar. 

Rollenlänge: 5 m 

Frottée – Bande tubulaire douce 

Bande tubulaire sans couture, agréablement douce grâce à sa 
surface éponge, offrant un excellent confort. Idéale comme 
couche de protection sous les pansements et bandages. Facile à 
découper et polyvalente d’utilisation. 

Longueur du rouleau : 5 m 

Frottée-Stretch / Schlauchverband / Tubulaire 
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 TRIKOT-STRETCH 
Polster und Unterzugs-Strickschlauch ab Rollen längs und  
quer elastisch aus 98% Baumwolle und 2% Lycra, eignet  
sich besonders für faltenfreie Polsterung unter Steifverbän- 
den und Bandagen. 
Trikot-Rollen à 10 bzw. 20 Meter 

TRICOT TUBULAIRE  
Tissé sans couture est un bandage tubulaire que l’on peut découper 
selon les besoins.  La structure permet une app- 
lication rapide et aisée. Par ailleurs, le bandage tubulaire  
protège bien la peau sous les pansements et bandages. 
Tricot-Rouleau de 10 ou 20 mètres 

MiGel/LiMA: 17.30.05.10.1(1)/17.30.05.11.1(2)/17.30.05.12.1(3) 

Artikel/ 
article 

Baumwolle + Kombizwirn (Polyamidumwundener Elastan) 
Coton + fil combiné (élasthanne enroulé de polyamide) 

Preis/Prix 1             2 
1-9    10+ 

 3 
Public 

07400 2.0cm x 10m  (1) dunkelblau/bleu foncé  schmal/étroit 46.00 

53444-BE XS 2.5cm x 10m  (1) beige/beige   schmal/étroit 47.50 
07401 4.0cm x 10m  (1) dunkelblau/bleu foncé 48.00 
07402 6.0cm x 10m  (2) dunkelblau/bleu foncé 50.00 

Artikel/ 
article 

Baumwolle + Corespun (Baumwollumwundener Elastan)  
Coton + Corespun (élasthanne enroulé de coton) 

Preis/Prix 1           
1-9

        2 
    10+      

           3 
   Public         

53445-BE S 4.5cm x 10m (1) beige/beige 35.00 
53446-BL S 4.5cm x 10m (1) blau/bleu 45.00 
53447-RO S 4.5cm x 10m (1) rot/rouge 45.00 
53448-GR S 4.5cm x 10m (1) grau/gris 45.00 
53449-GÜ S 4.5cm x 10m (1) grün/vert 45.00 
53450-WB S 4.5cm x 10m (1) weiss-dunkelblau/blanc-bleu foncé 45.00 
53451-GB S 4.5cm x 10m (1) grün-hellblau/vert-bleu clair 45.00 
53452-RB S 4.5cm x 10m  (1) rot-hellblau/rouge-bleu clair 45.00 
53453-PT S 4.5cm x 10m  (1) petrol/pétrol 45.00 

57465-BE M 6.5cm x 10m (2) beige/beige 38.00 
57466-BL M 6.5cm x 10m (2) blau/bleu 50.00 
57467-RO M 6.5cm x 10m (2) rot/rouge 50.00 
57468-GR M 6.5cm x 10m (2) grau/gris 50.00 
57469-GÜ M 6.5cm x 10m (2) grün/vert 50.00 
57470-WB M 6.5cm x 10m (2) weiss-dunkelblau/blanc-bleu foncé 50.00 
57471-GB M 6.5cm x 10m (2) grün-hellblau/vert-bleu clair 50.00 
57472-RB M 6.5cm x 10m (2) rot-hellblau/rouge-bleu clair 50.00 
57473-PT M 6.5cm x 10m (2) petrol/pétrol 50.00 

57460 BE M 6.5cm x 20m (2) beige/beige  extra lang/extra longueur 73.00 

57495-BE L        9.5cm x 10m  (3) beige/beige  extra breit/extra largeur 47.00 

Tricot-Stretch / Schlauchverband / Tubulaire 
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TRIKOT-STRETCH 
Polster und Unterzugs-Strickschlauch ab Rollen längs und  
quer elastisch aus 98% Baumwolle und 2% Lycra, eignet  
sich besonders für faltenfreie Polsterung unter Steifverbän- 
den und Bandagen. 
Rollen à 10 Meter: Winteredition / Kompression+ 

TRICOT TUBULAIRE 
Tissé sans couture est un bandage tubulaire que l’on peut découper selon 
les besoins.  La structure permet une app- 
lication rapide et aisée. Par ailleurs, le bandage tubulaire  
protège bien la peau sous les pansements et bandages. 
Rouleau à 10 mètres: édition d’hiver / compression+ 

Artikel/ 
article 

Beschreib/description
MiGel/LiMA: 17.30.05.10.1(1)/17.30.05.11.1(2) 

Preis/Prix 1  2 
1-9     10+ 

 3 
Public 

07403 BE 4cm x 10m (1) beige/beige Kompression+/compression+ 45.00 
07403 PT 4cm x 10m (1) petrol/pétrol  Kompression+/compression+ 52.00 

57455 BE 6cm x 10m (2) beige/beige Winteredition/édition d’hiver 58.00 
57455 PT 6cm x 10m (2) petrol/pétrol Winteredition/ édition d'hiver 72.00 

 

 

Polster-und Unterzugsmaterial vorkonfektioniert mit eingenähtem 
Daumenteil, multidehnbar mit Naht als Hautschutz und 
Polsterung unter Gips und Bandagen.  
98% Baumwolle und 2% Lycra – Beutel à 10 Stk. 
NEU: kurze Version / erhöhte Kompression 

Materiel de rembourrage et de protection naviculoires, 
préconfectionné, avec doigtier pour le pouce, multiextensible, 
avec couture, pour les pansements  
platrés et sous des bandages. 
98% coton-2% Lycra – Sachet à 10 pcs 
NOUVEAU : version courte / compression plus forte 

 Beidseitig umnäht - cousu des deux côtés 

Artikel/ article Beschreib/description Preis/Prix    
MiGel/LiMA: 17.30.05.10.1    

       1             2         
1-9            10+  

          3   
Public 

30194 PTX-XXS 4.5cm x 15cm    petrol/pétrol   kurz+schmal/en bref+étrait 84.00 

30194 BE-XXS 6.5cm x 15cm    beige/beige  kurz/en bref   78.00 
30194 PT-XXS 6.5cm   15cm    petrol/pétrol   kurz/en bref 84.00 

30192 PT-KP 4.0cm    15cm   petrol/pétrol   Kompression+/compression+ 97.50 
30193 PT-WE 6.0cm    15cm   petrol/pétrol   Winteredition/édition d’hiver 97.50 

Trikot/Tricot-Stretch / Schlauchverband/Tubulaire 
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Polster-und Unterzugsmaterial vorkonfektioniert mit eingenähtem 
Daumenteil, multidehnbar mit Naht als Hautschutz und 
Polsterung unter Gips und Bandagen.  
98% Baumwolle und 2% Lycra – Beutel à 10 Stk.  

Materiel de rembourrage et de protection naviculoires, 
préconfectionné, avec doigtier pour le pouce, multiextensible, 
avec couture, pour les pansements  
platrés et sous des bandages. 
98% coton-2% Lycra – Sachet à 10 pcs 

* = beidseitig umnäht / cousu des deux côtés
** = ohne Daumen / sans pouce

Art.Nr. 
Art.No.            

Beschreib/Description        MiGeL/LiMA : 17.30.05.10.1   
Schmale Ausführung/version étroit : 

       Preis/Prix 1   2      
(                  1-9          10+ 

 3 
Public 

30195 BEX-XS* 4.5cm x 20cm    beige/beige 91.00 
30195 BLX-XS* 4.5cm x 20cm    blau/bleu 93.00 
30195 ROX-XS* 4.5cm x 20cm    rot/rouge 93.00 
30195 GRX-XS* 4.5cm x 20cm   grau/gris 93.00 

30196 BEX-S 4.5cm x 35cm   beige/beige 91.00 
30396 BEX-S** 4.5cm x 35cm   beige/beige  ohne Daumen/sans pouce 91.00 
30196 BLX-S 4.5cm x 35cm   blau/bleu 94.00 
30396 BLX-S** 4.5cm x 35cm   blau/bleu  ohne Daumen/sans pouce 91.00 
30196 ROX-S 4.5cm x 35cm   rot/rouge  94.00 
30196 GRX-S 4.5cm x 35cm   grau/gris  94.00 

30197 BEX-M 4.5cm x 45cm    beige/beige 91.00 
30197 BLX-M 4.5cm x 45cm    blau/bleu 93.00 
30197 ROX-M 4.5cm x 45cm    rot/rouge 93.00 
30197 GRX-M 4.5cm x 45cm   grau/gris 93.00 

 Polster- und Unterzugsmaterial vorkonfektionert, mit Daumenloch. 
 Matériau de rembourrage et de soutien pré-assemblé, avec trou pour le pouce. 

 Mit Daumenloch / avec trou de pouce 

Art.Nr. 
Art.No.            

Beschreib/Description        MiGeL/LiMA : 17.30.05.10.1 
Pack à 10 Stück / paquet de 10 pièces   

       Preis/Prix 1             2       
(                  1-9          10+ 

 3 
Public 

SS/TH/10 9.0cm     26cm  beige/beige  Daumenloch/trou de pouce 39.00 

STOCKINETTE/HAND-ARM-SCHUTZ TRIKOT 
STOCKINETTE/PROTECTION BRAS-MAINS MAILLOT 
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Polster-und Unterzugsmaterial vorkonfektioniert mit eingenäh-
tem Daumenteil, multidehnbar mit Naht als Hautschutz und 
Polsterung unter Gips und Bandagen.    
98% Baumwolle und 2% Lycra – Beutel à 10 Stk. 

Materiel de rembourrage et de protection naviculoires, pré-
confectionné, avec doigtier pour le pouce, multiextensible, 
avec couture, pour les pansements platrés et sous des 
bandages.       
98% coton-2% Lycra – Sachet à 10 pcs 

* = beidseitig umnäht / cousu des deux côtés
** = ohne Daumen / sans pouce

Art.Nr. 
Art.No.            

Beschreib/Description
MiGeL/LiMA : 17.30.05.10.1 

       Preis/Prix 1 2        
(                  1-9          10+ 

 3 
Public 

30195 BE-XS* 6.5 cm x 20cm haut/beige  93.00 
30195 BL-XS* 6.5 cm x 20cm blau/bleu 95.00 
30195 GR-XS* 6.5 cm x 20cm grau/gris 95.00 
30195 RO-XS* 6.5 cm x 20cm rot/rouge 95.00 
30195 RB-XS* 6.5 cm x 20cm rot-hellblau/rouge-bleu claire 95.00 
30195 WB-XS* 6.5 cm x 20cm weiss-dunkelblau/blanc-bleu foncé 95.00 
30195 GÜ-XS* 6.5 cm x 20cm grün/vert 95.00 
30195 PT-XS* 6.5 cm x 20cm petrol/pétrol 95.00 
51823 BE-10 6.5 cm x 23cm blau/bleu    verlängert/prolongé 96.00 
30196 BE-S 6.5 cm x 35cm haut/beige 94.00 
30396 BE-S** 6.5 cm x 35cm haut/beige  ohne Daumen/sans pouce 95.00 
30196 BL-S 6.5 cm x 35cm blau/bleu 99.00 
30396 BL-S** 6.5 cm x 35cm blau/bleu  ohne Daumen/sans pouce 95.00 
30196 GR-S 6.5 cm x 35cm grau/gris 99.00 
30396 GR-S** 6.5 cm x 35cm grau/gris  ohne Daumen/sans pouce 95.00 
30196 RO-S 6.5 cm x 35cm rot/rouge 99.00 
30196 RB-S 6.5 cm x 35cm rot-hellblau/rouge-bleu claire 99.00 
30196 WB-S 6.5 cm x 35cm weiss-dunkelblau/blanc-bleu foncé 99.00 
30196 GÜ-S 6.5 cm x 35cm grün/vert 99.00 
30196 PT-S 6.5 cm x 35cm  petrol/pétrol 99.00 
30197 BE-M 6.5 cm x 45cm haut/beige 95.00 
30197 BL-M 6.5 cm x 45cm   bleu/blau 100.00 
30197 GR-M 6.5 cm x 45cm grau/gris 100.00 
30197 RO-M 6.5 cm x 45cm rot/rouge 100.00 

30198 GR-L 6.5 cm x 60cm grau/gris   extra lang/extra long 97.00 
30199 6.5 cm x 42cm haut/beige    x-langer Daumen/pouce x-long 97.00 

STOCKINETTE/HAND-ARM-SCHUTZ TRIKOT 
STOCKINETTE/PROTECTION BRAS-MAINS MAILLOT 
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Art.Nr. 
Art.No.            

Beschreib/Description     MiGeL/LiMA : 35.01.14.11.1 
Nigrila-Strick / tricot Nigrila 

       Preis/Prix 1   2      
(                  1-9           10+ 

 3 
Public 

2400/BEI Small, beige, Pack à 12 Stück / beige, paquet de 12 pièces  39.00 
2400/BLU Small, blau, Pack à 12 Stück / bleu, paquet de 12 pièces 46.00 
2500/BLU Medium, blau, Pack à 12 Stück / bleu, paquet de 12 pièces 46.00 
2600/BLU Large, blau, Pack à 12 Stück / bleu, paquet de 12 pièces 46.00 

Kunstleder mit Nestelband oder Hakenverschluss    
Auslaufmodell / solange Vorrat 
Modèle en fin de série / jusqu'à épuisement des stocks 
Similicuir avec lacet ou fermeture à crochets 

5502 XS Schwarz, mit Nestelband, 1 Stück / noir, avec lacets, 1 pièce 3.25 
5503 S Schwarz, mit Nestelband, 1 Stück / noir, avec lacets, 1 pièce 3.25 
5504 M Schwarz, mit Nestelband, 1 Stück / noir, avec lacets, 1 pièce 3.25 
5505 L Schwarz, mit Nestelband, 1 Stück / noir, avec lacets, 1 pièce 3.25 
5506 XL Schwarz, mit Nestelband, 1 Stück / noir, avec lacets, 1 pièce 3.25 

5513 S Schwarz, Hakenverschluss, 1 Stück / noir, crochet, 1 pièce 3.60 
5514 M Schwarz, Hakenverschluss, 1 Stück / noir, crochet, 1 pièce 3.60 
5515 L Schwarz, Hakenverschluss, 1 Stück / noir, crochet, 1 pièce 3.60 
5516 XL Schwarz, Hakenverschluss, 1 Stück / noir, crochet, 1 pièce 3.60 

Fingerschutz / Protection des doigts 

83 

Fingerlinge aus Nigrila 
Weiche, elastische Fingerlinge aus hochwertigem Nigrila-Strick – einem angenehmen Baumwoll-Nylon-Gewebe 
mit nahtloser Verarbeitung. Das Material ist hautfreundlich, dehnbar und passt sich optimal der Fingerform an. 
Ideal als schützende Unterlage, für hygienische Anwendungen oder als Ergänzung bei Alltags- und 
Arbeitsaktivitäten. Formstabil und latexfrei. 

Doigtiers en Nigrila 
Doigtiers souples et élastiques en tricot Nigrila 
de haute qualité – un tissu agréable en coton  
et nylon, sans couture. Le matériau est doux pour la peau, extensible et s’adapte parfaitement à la forme 
du doigt. Idéal comme couche de protection, pour des usages hygiéniques ou comme complément lors 
d’activités quoti-diennes ou professionnelles. Stables en forme et sans latex. 

Fingerverband Kunstleder 
Fingerlinge schwarz aus feinem Kunstleder, mit Nestelband oder Hakenverschluss. 

Bandage pour doigt en similicuir 
Doigtiers noirs en cuir synthétique fin, avec lacet ou fermeture à crochet. 
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Tubigrip ist die ideale Lösung für komfortable und gleichmäßige Kompression – schnell, unkompliziert und 
absolut zuverlässig. Der elastische Schlauchverband lässt sich mühelos überziehen, passt sich jeder Körperform 
perfekt an und bleibt sicher an Ort und Stelle, ganz ohne Nadeln oder Klebebänder. Ob zur Unterstützung von 
Gelenken, zur Reduktion von Schwellungen oder für die tägliche Entlastung: Tubigrip Natural bietet effektiven 
Halt und höchsten Tragekomfort. 

Tubigrip Natural est la solution idéale pour une compression uniforme, confortable et efficace – rapide, simple 
et totalement fiable. Ce bandage tubulaire élastique s’enfile en un geste, s’adapte parfaitement aux formes 
du corps et reste bien en place, sans épingles ni adhésifs. Pour le soutien articulaire, la réduction des 
gonflements ou le confort quotidien, Tubigrip Natural offre un maintien optimal et une sensation de confort 
exceptionnelle. 

Art./article LATEXFREI / SANS LATEX          Preis/Prix 1          2  3 
1-9 10+ Public 

1435 
1436 
1443 
1437 
1434 
1438 
1439 
1440 
1441 
1442 
1444 

A     Natur 10 m x 4,5 cm 
B    Natur 10 m x 6,25 cm 
C   Natur 10 m x 6,75 cm 
D  Natur 10 m x 7,50 cm 
E   Natur 10 m x 8,75 cm 
F  Natur 10 m x 10 cm 
G   Natur 10 m x 12 cm 
J     Natur 10 m x 17,50 cm 
K    Natur 10 m x 21,50 cm 
L   Natur 10 m x 32,50 cm 
M   Natur 10 m x 37 cm 

26.00 
39.00 
40.30 
41.60 
46.50 
48.10 
62.40 
97.50 

117.00 
180.70 
175.50 

TUBIGRIP 
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Dema Grip® Compression Stockinette ist ein elastischer, nahtloser Schlauchverband, der eine gleich- 
mäßige und zuverlässige Kompression bietet. Er lässt sich einfach überziehen, passt sich verschiedenen 
Körperbereichen optimal an und sorgt für sicheren Halt im Alltag, Sport oder bei körperlicher Aktivität.  
Das latexfreie Material ist angenehm auf der Haut, formstabil und ideal für Situationen, in denen leichter, 
konstanter Druck benötigt wird. 

Dema Grip® Compression Stockinette est un bandage tubulaire élastique et sans couture offrant une 
compression régulière et fiable. Facile à enfiler, il s’adapte parfaitement à différentes zones du corps et 
assure une tenue sûre au quotidien, lors du sport ou d’activités physiques. Son matériau sans latex est  
agréable sur la peau, stable et idéal lorsqu’une pression légère et constante est souhaitée. 

Art./article LATEXFREI / SANS LATEX          Preis/Prix 1          2  3 
1-9 10+ Public 

NC42500 
NC42501 
NC42502 
NC42503 
NC42504 
NC42505 
NC42507 
NC42508 
NC42509 
NC42510 
NC42511 

A     Natur 10 m x 5,1 cm 
B    Natur 10 m x 6,4 cm 
C   Natur 10 m x 6,9 cm 
D  Natur 10 m x 7,6 cm 
E   Natur 10 m x 8,9 cm 
F  Natur 10 m x 10 cm 
G   Natur 10 m x 12 cm 
J     Natur 10 m x 17 cm 
K    Natur 10 m x 20 cm 
L   Natur 10 m x 25 cm 
M   Natur 10 m x 32 cm 

75.40 
78.00 
87.10 
91.00 

104.00 
109.20 
119.60 
208.00 
227.50 
265.20 
289.90 

Dema Grip® Compression Stockinette 
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Weicher, dünner Unterzug mit abgenähten Kanten, für die meisten Hände und Unterarme geeignet. 
• Das Baumwollfutter absorbiert Feuchtigkeit und hält die Haut kühl, trocken und geruchsfrei.
• Aus 100 % gerippter Baumwolle.
• abgenähte Kanten verhindern ein Ausfransen.
• Flache Breite misst 5,1 cm (2’’).
• Dehnbar, 33 cm (13’’) lang.
• Waschbar und wiederverwendbar.
• Mit oder ohne Daumenabdeckung erhältlich.
• Farboptionen: Naturfarben oder Schwarz.
• Erhältlich in Packungen mit 10 Stück, 2-lagig.
• Latexfrei.

Sous-couche douce et fine avec bords cousus, adaptée à la 
plupart des mains et des avant-bras. 
• La doublure en coton absorbe l'humidité et garde la peau
fraîche, sèche et sans odeurs.
• Fabriqué à partir de 100 % de coton côtelé.
• bords cousus pour éviter l'effilochage.
• Largeur plate mesure 5,1 cm (2'').
• Extensible, 33 cm (13'') de long.
• Lavable et réutilisable.

• Disponible avec ou sans couvre-pouce.
• Options de couleurs : Naturel ou noir.
• Disponible en paquets de 10, 2 couches.
• Sans latex.

Artikel-Nr. / 
No. d’article 

  Pack à 10 Stück/paquet de 10 pièces
Unterarm/Hand / Avant-bras/mains 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

NC/12530 2-lagig, 33cm lang, 5.1cm breit, beige, ohne Daumen
2 couches, 33cm de long, 5.1cm de large, beige, sans pouce

69.00 

NC/12531 2-lagig, 33cm lang, 5.1cm breit, beige, mit Daumen
2 couches, 33cm de long, 5.1cm de large, beige, avec pouce

85.00 

Pack à 10 Stück/paquet de 10 pièces
Unterarm/Hand / Avant-bras/mains 

NC/12530-B 2-lagig, 33cm lang, 5.1cm breit, schwarz, ohne Daumen   
2 couches, 33cm de long, 5.1cm de large, noir, sans pouce 

72.50 

NC/12531-B 2-lagig, 33cm lang, 5.1cm breit, schwarz, mit Daumen 
2 couches, 33cm de long, 5.1cm de large, noir, avec pouce 

92.00 

COTTON STOCKINETTE – SPLINT LINERS 2-PLY 
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Badestrumpf/Nässeschutz aus Polyurethan, blau mit Klettverschluss & zusätzlichem 
NEOPREN-Abschlussband für Langzeitgebrauch. Zum Schwimmen und Tauchen begrenzt 
geeignet.  

Bas de bain/protection contre l'humidité en polyuréthane, bleu, avec fermeture velcro et 
bande terminale supplémentaire en NEOPREN pour une utilisation à long terme. Convient 
de manière limitée à la natation et à la plongée. 

Artikel-Nr. / 
No. d’article 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

7001 (15x40cm) blau/bleu Unterarm Jugendliche / Avant-bras enfants 30.50 

7003 (20x57cm) blau/bleu Unterarm Erwachsene / Avant-bras adultes 33.00 

7011 (15x55cm) blau/bleu Ganzarm Jugendliche / Bras enfants 33.15 

7013 (20x80cm) blau/bleu Ganzarm Erwachsene / Bras adultes 36.40 

 
 
 

 
 

Nässeschutz aus TPE, einem hochelastischen thermoplastischen Elastomer-Material. Zum 
Schwimmen und Tauchen begrenzt geeignet. Schutz mit zwei (2) Öffnungen!  

Protection contre l'humidité en TPE, un matériau élastomère thermoplastique hautement 
élastique. Convient de manière limitée à la natation et à la plongée. Protection avec 
deux (2) ouvertures ! 

Artikel-Nr. / No. d’article Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

20318 (18-25cm Umfang) blau/bleu Mittelarm / Avant-bras 32.50 

20317 (25-38cm Umfang) blau/bleu Mittelarm / Avant-bras 32.50 

20319 (38-58cm Umfang) blau/bleu Mittelarm / Avant-bras 32.50 

Gips- und Verbandschutz - Seal Tight 
Couvertures pour plâtre et pansements 

Dusch- und Badeschutz – 
Plastique de Protection 
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Nässeschutz aus Polyvinyl, einem hochelastischen 
thermoplastischen Material. Mit oder ohne Applikations-Ring 
erhältlich. Zum Duschen und Baden geeignet. LATEXFREI.  

NEU-SORTIMENTSBOX LIGHT :  
Praktische Box mit 50 Stück, dünneres Modell für Kurzzeitgebrauch 

Protection contre l'humidité en polyvinyle, un matériau 
thermoplastique très élastique. Disponible avec ou sans anneau 
d'application. Convient pour la douche et le bain. SANS LATEX.  

NOUVELLE-BOÎTE D'ASSORTIMENT LIGHT :  
Boîte pratique de 50 pièces, modèle plus fin pour un usage à court 
terme 

Artikel-Nr. / 
No. d’article MIT APPLIKATIONS RING/AVEC ANNEAU APPLICATION 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

20100 Hand / Main   31cm lang/long     41cm Umfang/circ.   23.40 

20101 Unterarm / Avant-bras  58 cm lang/long    41cm Umfang/circ. 24.70 

20102 Langarm / Bras    101cm lang/long    41cm Umfang/circ. 26.00 

 OHNE APPLIKATIONS RING/SANS ANNEAU APPLICATION 

26502 Arm Kinder /   58cm lang/long     43cm Umfang/circ. 
Bras Enfantes 

16.90 

26500 Arm Erwachsene/  76cm lang/long     48cm Umfang/circ. 
Bras Adultes  

16.90 

BOX À 50 STÜCK (OHNE RING)/BOX À 50 PIECES (SANS ANNEAU) 

28075 Arm/Bras  53cm lang/long     universal/universelle 195.00 

Dusch- und Badeschutz – 
Protection de douche et de bain 
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Nässeschutz aus TPE, einem hochelastischen thermoplastischen Elastomer-Material. Zum Schwimmen und 
Tauchen begrenzt geeinget. Blau.  

Protection contre l'humidité en TPE, un matériau élastomère thermoplastique hautement élastique. Convient 
de manière limitée à la natation et à la plongée. Bleu.  

Artikel-Nr. / 
No. d’article 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Public 

20320 Unterarm / Avant-bras    53cm lang/long   25cm Umfang/circ. 27.60 

20321 Ganzarm / Bras  84cm lang/long   38cm Umfang/circ. 31.50 

20363 Arm Kinder / Bras Enfantes   58cm lang/long   43cm Umfang/circ. 27.60 

Dusch- und Badeschutz Sport– 
Protection de douche et de bain sportiv 
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Kohäsive elastische Binde - auch LATEXFREI erhältlich! 
Haftet auf sich selbst und nicht auf der Haut, Haaren oder 
Kleidung. Elastisch, rutschfest, hautfreundlich. Ganz 
einfach von Hand zu kürzen, es wird keine Schere 
benötigt. 5m lang gedehnt.  

Colorpac : pink, dunkelblau, hellblau, rot, neongrün, violett 

Bande élastique cohésive -  
également disponible SANS LATEX ! 
Adhère sur elle-même et non sur la peau, les cheveux ou 
les vêtements. Élastique, antidérapant, doux pour la peau. 
Très facile à raccourcir à la main, pas besoin de ciseaux. 
Étiré sur 5 m de long. 

Colorpac : rose, bleu foncé, bleu clair, rouge, vert fluo, violet 
Art./article      Preis/Prix 1  2          3 

*Pack à 2 1-9 10+ Public, 
je Stck 

2100BL-030E *5m x 2.5cm   Pack à 2 Stck / sachet à 2 piece    blau/bleu  
MiGeL/LiMA : 35.01.07.20.1 

3.15 

2100BL-030 5m x 2.5cm   Box à 15 Pack à 2 (30) / Box à 15 sachet à 2 (30) 
blau/bleu  MiGeL/LiMA : 35.01.07.20.1 

89.70 

2100CP-030 5m x 2.5cm   Box à 15 Pack à 2 (30)/Box à 15 sachet à 2 (30) 
divers    MiGeL/LiMA : 35.01.07.20.1 

89.70 

2200BL-036E 5m x 5cm   Pack à 1 Stck / sachet à 1 piece    blau/bleu  
MiGeL/LiMA : 35.01.07.22.1 

5.95 

2200BL-036 5m x 5cm   Box à 36 Stck / Box à 36 piece  blau/bleu   
MiGeL/LiMA : 35.01.07.22.1 

166.40 

2200CP-036 5m x 5cm   Box à 36 Stck / Box à 36 piece  Colorpac  
MiGeL/LiMA : 35.01.07.22.1 

166.40 

2300BL-024E 5m x 7.5cm   Pack à 1 Stck / sachet à 1 piece    blau/bleu  
MiGeL/LiMA : 35.01.07.23.1 

7.30 

2300BL-024 5m x 7.5cm  Box à 24 Stck / Box à 24 piece  blau/bleu   
MiGeL/LiMA : 35.01.07.23.1 

141.70 

2300CP-024 5m x 7.5cm   Pack à 1 Stck / sachet à 1 piece    Colorpac   
MiGeL/LiMA : 35.01.07.23.1 

141.70 

2400BL-018E 5m x 10cm  Pack à 1 Stck / sachet à 1 piece    blau/bleu 
MiGeL/LiMA : 35.01.07.24.1 

8.30 

2400BL-018 5m x 10cm  Box à 18 Stck / Box à 18 piece  blau/bleu   
MiGeL/LiMA : 35.01.07.24.1 

130.00 

2400CP-018 5m x 10cm  Box à 18 Stck / Box à 18 piece  Colorpac  
MiGeL/LiMA : 35.01.07.24.1 

130.00 

5100BL-030E *5m x 2.5cm    Pack à 2 Stck / sachet à 2 piece   blau/bleu  
LATEXFREI    /    SANS LATEX    MiGeL/LiMA : 35.01.07.20.1   

4.45 

5100BL-030 5m x 2.5cm   Box à 15 Pack à 2 (30) / Box à 15 sachet à 2 (30) 
blau/bleu   LATEXFREI/SANS LATEX    MiGeL/LiMA : 35.01.07.20.1 

123.50 

5200BL-036E 5m x 5cm  Pack à 1 Stck / sachet à 1 piece     blau/bleu  
LATEXFREI    /    SANS LATEX    MiGeL/LiMA : 35.01.07.22.1   

6.70 

5200BL-036 5m x 5cm  Box à 36 Stck / Box à 36 piece  blau/bleu  
LATEXFREI    /    SANS LATEX    MiGeL/LiMA : 35.01.07.22.1   

234.00 

Pet-Flex / Co-Flex 
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Kohäsive Bandagen – Dema Wrap® 

Die Dema Wrap® kohäsiven Bandagen bieten ausgezeichnete 
Haftung, sicheren Halt und gleichmässige Kompression zur 
Unterstützung und Fixierung. Sie haften nur auf sich selbst und 
nicht auf Haut oder Haaren, wodurch sie angenehm anzulegen 
und schmerzfrei zu entfernen sind. 

Anwendbar zur Stützung von Gelenken und Muskeln, zur 
Kompression bei Schwellungen sowie zur Fixierung von 
Verbänden, Schienen, Auflagen oder Kathetern. 

Bandes 
cohésives – 
Dema Wrap® 

Les bandes 
cohésives 
Dema Wrap® 
offrent une 
excellente adhérence, un maintien sûr et une compression 
uniforme pour le soutien et la fixation. 
Elles adhèrent uniquement sur elles-mêmes, sans coller à la peau 
ni aux poils, ce qui les 
rend agréables à poser 
et faciles à retirer sans 
douleur. 

Utilisées pour le soutien des articulations et des muscles, la 
compression en cas de gonflement ainsi que pour la fixation de 
pansements, d’attelles, de compresses ou de cathéters. 

Artikel/  
article 

MiGeL/LIMA: 17.30.01.32.1
NL=LATEXFREI/SANS LATEX  BE=BEIGE/BEIGE CP=COLORPACK 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Public 

NC/68500 2.5cm  beige  Box à 30 Rollen/boîte à 30 rouleaux 50.00 
NC/68501 5.1cm  beige  Box à 36 Rollen/boîte à 36 rouleaux 89.00 
NC/68510 NL 2.5cm  beige   Box à 30 Rollen/boîte à 30 rouleaux 56.00 
NC/68511 NL 5.1cm  beige  Box à 36 Rollen/boîte à 36 rouleaux 112.00 
NC/68512 NL 2.5cm  Colorpack   Box à 30 Rollen/boîte à 30 rouleaux 60.00 
NC/68513 NL 5.1cm  Colorpack      Box à 36 Rollen/boîte à 36 rouleaux 120.00 
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Silikonpflaster für die Anwendung zur verbesserten Narbenheilung. Die Pflaster eignen sich hervorragend  
bei frischer Narbenheilung in den Sommermonaten. Damit die Narbe besser und schöner verheilt, sollte  
der Kontakt mit Sonnenstrahlen wenn immer möglich verhindert werden. 
Pflaster kann direkt auf die Narbe geklebt werden. Wasserfest und auch zur Anwendung beim Sport geeignet. 

Pansements en silicone à utiliser pour améliorer la cicatrisation. Les pansements conviennent parfaitement  
en cas de cicatrisation récente pendant les mois d'été. Pour que la cicatrice guérisse mieux et plus joliment, 
il faut éviter autant que possible le contact avec les rayons du soleil.  
Le pansement peut être collé directement sur la cicatrice. Résistant à l'eau, il peut également être utilisé 
pendant le sport. 

Artikel /        
article 

MiGeL/LIMA: 35.01.09.01.1 Preis/Prix 1 
  1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Public 

F-02565-01 5cm x 7.5cm  5 Stck./Packung  5 pièces/paquet 19.90 
F-02565-14 4cm x 30cm    5 Stck./Packung  5 pièces/paquet 49.90 
F-02565-15 10cm x 18cm   5 Stck./Packung  5 pièces/paquet 52.90 
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Silikonplatten / Plaques en silicone 
Behandlung von Narben und Brandwunden 

Selbstklebende Silikonfolien zur Verbesserung von roten, dunklen 
oder erhabenen Narben. Es wirkt okkludierend auf die Haut, um 
den Narbenbereich zu befeuchten. Durch die Okklusion bleibt die 
Feuchtigkeit in der Haut um die Narbe herum eingeschlossen, 
wodurch die Blutzufuhr und das Volumen des Kollagens reduziert 
werden, das der Körper zum Wiederaufbau der verletzten Haut 
benötigt.  

--> Effektivität bewiesen  
--> langlebig und bequem  
--> wiederverwendbar  
--> Tag und Nacht anwendbar  

   --> geeignet für Erwachsene und Kinder 
 --> für neue und alte Narben  

   --> wasserdicht 

Traitement des cicatrices et des brûlures 

Feuille de silicone autocollante pour améliorer les cicatrices rouges, foncées ou en relief. Il exerce un effet 
occlusif sur la peau afin d'hydrater la zone cicatricielle. L'occlusion maintient l'humidité emprisonnée dans la 
peau autour de la cicatrice, ce qui réduit l'apport de sang et le volume de collagène dont le corps a besoin 
pour reconstruire la peau lésée. 

--> efficacité prouvée 
--> durable et confortable  
--> réutilisable 
--> utilisable jour et nuit  
--> convient aux adultes et aux enfants  
--> pour les nouvelles et anciennes cicatrices 
--> imperméable à l'eau 

Artikel/artic MiGeL: 
35.05.10.30.1 

Preis/Prix   1 
1-9

  2 
10+ 

3 
Publ. 

F-02555-01 5cm x 7.5cm  Pack à 2 Stück / paquet à 2 75cm2   38.00 

F-02555-02 10cm x 10cm Pack à 1 Stück / paquet à 1 100cm2  47.00 

F-02555-03 40cm x 30cm Pack à 1 Stück / paquet à 1 1200cm2 250.00 

F-02555-04 50cm x 40cm Pack à 1 Stück / paquet à 1 2000cm2  310.00 

F-02555-08 20cm x 30cm Pack à 1 Stück / paquet à 1 600cm2   156.00 

F-02555-10 20cm x 20cm Pack à 1 Stück / paquet à 1 400cm2   129.00 

F-02555-14 12cm x 15cm Pack à 10 Stück/ paquet à 10 180cm2  78.00 

F-02555-45 3cm x 12cm Pack à 2 Stück / paquet à 2 72cm2   38.50 

F-02555-46 5cm x 20cm Pack à 1 Stück / paquet à 1 100cm2   47.00 
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TopiGel® Silikon-Gelfolie ist eine dünne, transparente und selbsthaftende 
Silikonauflage zur Reduktion von Narben nach Verbrennungen, Verletzungen 
oder Operationen. Die medizinische Silikonfolie passt sich hervorragend an 
Körperkonturen an und haftet sicher auf der Haut – ganz ohne zusätzliche 
Fixierung durch Tape oder Bandagen. Die Rückseite ist beschichtet, sodass 
Kleidung nicht anhaftet. Sie ist hypoallergen, schmerzfrei ablösbar, 
wiederverwendbar und leicht zuschneidbar. Bei richtiger Pflege wirkt eine Folie 
bis zu sechs Wochen. Jede Einheit wird einzeln steril verpackt geliefert. 

La feuille de gel silicone TopiGel® est une plaque de silicone fine, 
transparente et auto-adhésive, conçée pour réduire les cicatrices 
récentes ou anciennes dues à des brûlures, traumatismes ou 
interventions chirurgicales. Le silicone médical offre une excellente 
adaptation aux contours du corps et adhère directement à la peau, 
sans besoin de ruban, d’attelle ou de bandage. Le dos est revêtu afin 
que les vêtements n’y adhèrent pas. Hypoallergénique, indolore à 
retirer, réutilisable et facile à découper, elle peut être efficace jusqu’à 
six semaines avec un soin approprié. Chaque feuille est emballée individuellement dans un sachet scellé. 

Artikel/ 
article 

   Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NC15462 14cm x 12cm   Pack à 5 Stück / paquet de 5 pièces                          320.00 

 

Gitter-Tapes – auch als Akupunkturpflaster bekannt – ergänzen die 
kinesiologische Tape-Therapie und werden auf Schmerz-, Trigger- oder 
Akupunkturpunkte sowie entlang der Meridiane geklebt. Die Nasara Gitter 
Tapes bestehen aus 80 % Polyester, 15 % Polyurethan und 5 % 
hautfreundlichem Acrylatkleber. Sie sind besonders angenehm zu tragen, 
sehr dünn, flexibel wie eine zweite Haut und enthalten keinerlei Wirkstoffe 
oder Medikamente.  

Les patchs en grille – souvent appelés pansements d’acupression – 
complètent la thérapie par taping kinésiologique et sont appliqués sur les 
points douloureux, trigger ou d’acupuncture, ainsi que le long des 

méridiens. Les grilles Nasara sont composées de 80 % de polyester, 15 % de polyuréthane et 5 % d’adhésif 
acrylique hypoallergénique. Très fines et souples comme une seconde peau, elles sont agréables à porter et ne 
contiennent aucun médicament ni substance active. 

Artikel/ 
article 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

10020429 Typ A, 2.0cm x 2.7cm, 20 Blatt à 9 Stück / 20 feuilles de 9 pièces 26.00 
10020429 Typ B, 2.8cm x 3.5cm, 20 Blatt à 6 Stück / 20 feuilles de 6 pièces 26.00 
10020429 Typ C, 5.2cm x 5.5cm, 20 Blatt à 2 Stück / 20 feuilles de 2 pièces 26.00 

TOPIGEL SILICONE GEL 
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Der Handtrainer CanDo Digi-Flex verfügt über vier einzeln 
gefederte Knöpfe, durch die jeder einzelne Finger individuell 
trainiert wird. Der untere Teil des Handtrainers ist auch mit Federn 
ausgestattet, die für eine Stärkung der gesamten Hand- und 
Unterarmmuskulatur sorgen. Die Kombination aus den unteren 
und den oberen Federungen trainieren die Flexibilität der 
gesamten Hände. Der Handtrainer CanDo Digi-Flex ist in acht 
verschiedenen Widerstandsstufen / Farben erhältlich. 

L'entraîneur de main CanDo Digi-Flex dispose de quatre boutons à ressorts 
individuels grâce auxquels chaque doigt est entraîné individuellement. La 
partie inférieure de l'entraîneur de main est également équipée de ressorts 
qui assurent un renforcement de l'ensemble des muscles de la main et de 
l'avant-bras. La combinaison des ressorts inférieurs et supérieurs entraîne la 
flexibilité de l'ensemble des mains. L'entraîneur pour les mains CanDo Digi-
Flex est disponible en huit niveaux de résistance / couleurs différents. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA: n.a       Preis/Prix 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

10-0751 XX-light  0.75lb finger / 2.5lb hand    beige / beige 30.00 

10-0740 X-light   1.5lb finger / 5.0lb hand    gelb / jaune 30.00 

10-0741 light   3.0lb finger / 10.0lb hand     rot / rouge 30.00 

10-0742 medium    5.0lb finger / 16.0lb hand     grün / vert 30.00 

10-0743 heavy     7.0lb finger / 23.0lb hand     blau / bleu 30.00 

10-0744 x-heavy   9.0lb finger / 31.0lb hand     schwarz / noir 30.00 

10-0752 xx-heavy   11.0lb finger / 36.0lb hand     silber / argent 30.00 

10-0753 xxx-heavy  13.0lb finger / 43.0lb hand    gold / or 30.00 

DIGI-FLEX 
Finger-Trainer / Entraîneur de doigts 
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Die Norco® LEVELS™ Exercise Bands sind vielseitige Trainingsbänder zur Kräftigung und Mobilisation von Armen, 
Schultern und Händen. Sie bieten progressiven Widerstand in mehreren Stärkegraden und ermöglichen ein 
gezieltes, gelenkschonendes Übungsprogramm für Rehabilitation und Therapie. Das latexfreie Material ist 
angenehm in der Handhabung und ideal für Praxis, Training und Heimgebrauch. 

Les bandes d’exercice Norco® LEVELS™ offrent une solution polyvalente pour renforcer et mobiliser les bras, les 
épaules et les mains. Elles proposent différents niveaux de résistance progressive et permettent un programme 
d’exercices ciblé et doux pour les articulations, idéal pour la rééducation et la thérapie. Leur matériau sans 
latex assure une utilisation confortable, en cabinet, à l’entraînement ou à domicile.  

Norco® LEVELS™ Exercise Bands– ÜBUNGSBAND / 
BANDE D'EXERCICE 
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Die North Coast Exercise Bands und Tubes durchlaufen einen strengen 6-stufigen Reinigungs- und 
Beschichtungsprozess, der nahezu alle Pulverrückstände entfernt, an denen latexgebundene Allergene haften. 
Im ELISA Inhibition Assay zeigen sie weniger als 0,2 mg/g latexproteinhaltige Antigene – im Vergleich zu anderen 
Produkten mit bis zu 64,8 mg/g. Das Ergebnis: deutlich sauberere, hautfreundlichere Trainingsbänder mit 
hervorragender Elastizität. 

Les bandes et tubes d’exercice North Coast suivent un rigoureux processus de nettoyage et de revêtement en 
6 étapes, éliminant presque tous les résidus susceptibles de contenir des allergènes liés au latex. Lors du test 
ELISA Inhibition Assay, ils présentent moins de 0,2 mg/g de protéines latex antigéniques, contre jusqu’à 64,8 
mg/g pour d’autres produits. Le résultat : des bandes nettement plus propres, plus agréables pour la peau et 
dotées d’une excellente élasticité. 

Art./article 100% natürliches Latex / Latex 100 % naturel          Preis/Prix 1          2  3 
1-9 10+ Public 

NC91221 
NC91222 
NC91223 
NC91224 
NC91225 

Level 1, hellblau/bleu clair 
Level 2, türkis/tourquoise 
Level 3, hellgürn/vert clair 
Level 4, dunkelblau/bleu foncé 
Level 5, blau-grün/bleu-vert 
 Band 1.5m lang / bande 1.5m long

7.15 
7.80 
8.45 
9.10 
9.75 

NC91220-50 
NC91221-50 
NC91222-50 
NC91223-50 
NC91224-50 
NC91225-50 
NC91226-50 
NC91227-50 

Level 0, Weiss/blanc 
Level 1, hellblau/bleu clair 
Level 2, türkis/tourquoise 
Level 3, hellgürn/vert clair 
Level 4, dunkelblau/bleu foncé 
Level 5, blau-grün/bleu-vert 
Level 6, dunkelgrün/vert foncé 
Level 7, grau/gris 
 Cut’n’Use: alle Rollen 45.7m lang / rouleaux de 45.7m

97.50 
107.90 
122.20 
143.00 
157.30 
179.40 
247.00 

   286.00 

NC91220-30 
NC91221-30 
NC91222-30 
NC91223-30 
NC91224-30 
NC91225-30 

Level 0, Weiss/blanc 
Level 1, hellblau/bleu clair 
Level 2, türkis/tourquoise 
Level 3, hellgürn/vert clair 
Level 4, dunkelblau/bleu foncé 
Level 5, blau-grün/bleu-vert 
 Box à 30 Stck. 1.5m lang / Box de 30 pièces 1.5m long

111.80 
141.70 
165.10 
192.40 
215.80 
247.00 
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Die perfekte Alternative zu Kurzhanteln. Flexibel beim Training einsetzbar, 
Widerstandstraining überall und jederzeit. Das Sup-R Band besteht aus TPE 
(thermoplastisches Elastomer), ist latexfrei und bietet dadurch grosse 
Durchstossfestigkeit, grosse Reissfestigkeit und Berstfestigkeit. Kein «mehliger» Griff. 

Beige – xx-leicht / Gelb – x-leicht / Rot – leicht / Grün – mittel / Blau – stark / 
Schwarz – x-stark / Silber – xx-stark / Gold – xxx-stark 

L'alternative parfaite aux haltères courts. Utilisation flexible lors de 
l'entraînement, entraînement en résistance partout et à tout moment. 
La bande Sup-R est en TPE (élastomère thermoplastique), sans latex, ce 
qui lui confère une grande résistance à la perforation, à la déchirure et 
à l'éclatement. Pas de texture « farineuse ». 

Beige – xx-léger / Jaune - extra léger / Rouge - léger / Vert - moyen / Bleu - fort / 
Noir - extra fort / Argent – xx-fort / Gold – xxx-fort 

Art./article LATEXFREI – SANS LATEX          Preis/Prix 1          2  3 
HIGH 
QUALITY 

Aufgrund Netzgewebeproduktion weniger Rückschlag bei Riss/ 
Moins de rebond en cas de déchirure grâce à la production de 
tissu maillé 

1-9 10+ Public 

10-63.. 01 : Gelb, X-Light / 02 : Rot, Light / 03 : Grün, Medium / 04: Blau, 
Heavy / 05: Schwarz, X-Heavy  Band 1.5m lang  

7.80 

10-63.. 10 : Beige, XX-Light 
11 : Gelb, X-Light 
12 : Rot, Light 
13: Grün, Medium 
14: Blau, Heavy 
15: Schwarz, X-Heavy 
16: Silber, XX-Heavy 
17: Gold, XXX-Heavy 
 Cut’n’Use: alle Rollen 5.5m lang

18.00 
22.00 
22.00 
25.00 
25.00 
25.00 
27.00 

  30.00 

10-63.. 41 : Gelb, X-Light 
42 : Rot, Light 
43 : Grün, Medium 
44: Blau, Heavy 
45: Schwarz, X-Heavy 
46: Silber, XX-Heavy 
47: Gold, XXX-Heavy 
 Cut’n’Use: alle Rollen 22.9m lang

73.00 
78.00 
85.00 
90.00 
99.00 

108.00 
115.00 

10-63.. 20 : Beige, XX-Light 
21 : Gelb, X-Light 
22 : Rot, Light 
23: Grün, Medium 
24: Blau, Heavy 
25: Schwarz, X-Heavy 
26: Silber, XX-Heavy 
27: Gold, XXX-Heavy 
 Cut’n’Use: alle Rollen 45.7m lang

115.00 
124.00 
137.00 
150.00 
156.00 
169.00 
182.00 
189.00 

SUP-R BAND – ÜBUNGSBAND / BANDE D'EXERCICE 
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Der CanDo Multi-Grip Exerciser bietet vielseitige Trainingsmöglichkeiten dank großer und kleiner Griff- 
schlaufen, die Übungen für Hände, Finger, Arme und Beine ermöglichen. Der Widerstand lässt sich  
einfach durch Wechseln der Schlaufenposition oder der farbcodierten Stärke anpassen (8 Levels).  
Das geruchsneutrale, waschbare Material ist latexfrei und puderfrei. Erhältlich als 9-Loop-Variante (6 ft) 
und als 135-Loop-Rolle (30 yd). 

Le CanDo Multi-Grip Exerciser offre une grande variété d’exercices grâce à ses petites et grandes boucles 
permettant de travailler doigts, mains, bras et jambes. La résistance se règle facilement en changeant de 
boucle ou de niveau parmi les 8 résistances codées par couleur. Le matériau, sans latex et sans poudre, est 
inodore, lavable et séchable. Disponible en version 9 boucles (6 ft) et en rouleau de 135 boucles (30 yd). 

Art./article LATEXFREI / SANS LATEX          Preis/Prix 1          2  3 
1-9 10+ Public 

10-6600
10-6601
10-6602
10-6603
10-6604
10-6605
10-6606
10-6607
10-6608

Level 0, xx-light, hellbraun/brun claire   1.8m 
Level 1, x-light, gelb/jaune  1.8m 
Level 2, light, rot/rouge   1.8m 
Level 3, medium, grün/vert    1.8m 
Level 4, heavy, blau/bleu  1.8m 
Level 5, x-heavy, schwarz/noir     1.8m 
Level 6, xx-heavy, silber/argent    1.8m 
Level 7, xxx-heavy, gold/or    1.8m 
Set, je 1 Level 1-5/de chaque 1, Level 1-5  5x1.8m 

8.45 
11.05 
13.65 
15.60 
16.90 
20.15 
22.75 
24.05 
67.60 

10-6610
10-6611
10-6612
10-6613
10-6614
10-6615
10-6616
10-6617
10-6618

Level 0, xx-light, hellbraun/brun claire   27.4m 
Level 1, x-light, gelb/jaune  27.4m 
Level 2, light, rot/rouge   27.4m 
Level 3, medium, grün/vert    27.4m 
Level 4, heavy, blau/bleu  27.4m 
Level 5, x-heavy, schwarz/noir     27.4m 
Level 6, xx-heavy, silber/argent    27.4m 
Level 7, xxx-heavy, gold/or    27.4m 
Set, je 1 Level 1-5/de chaque 1, Level 1-5  5x27.4m 

144.30 
165.10 
187.20 
208.00 
228.80 
249.60 
274.30 

   295.10 
936.00 

CanDo Multi-Grip Exerciser 
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Das latexfreie Sup-R Tubing bietet die gleiche Elastizität und Trainingsqualität wie Latexübungsbänder, ist jedoch 
vollständig hypoallergen. Es ist in 8 Widerstandsstufen von sehr leicht (tan) bis sehr stark (gold) erhältlich und 
eignet sich ideal zur Kräftigung, Mobilisation und Rehabilitation. Besonders häufig wird es in der Physiotherapie, 
im Athletiktraining, in der Rückenschule, bei Schulter-, Arm- und Beinübungen sowie zur Verbesserung von 
Stabilität und Beweglichkeit eingesetzt. Das Band ist leicht, strapazierfähig und vielseitig verwendbar – sowohl 
für isolierte Übungen als auch in Kombination mit Griffen oder Türankern. Die benötigte Länge lässt sich einfach 
von der Rolle abschneiden. 

Le Sup-R Tubing sans latex offre la même élasticité et qualité d’entraînement que les bandes en latex, tout en 
étant entièrement hypoallergénique. Il est disponible en 8 niveaux de résistance, de très léger (tan) à très fort 
(gold), et convient parfaitement au renforcement, à la mobilisation et à la rééducation. Il est largement utilisé 
en physiothérapie, en entraînement athlétique, en école du dos, ainsi que pour les exercices des épaules, bras 
et jambes, ou encore pour améliorer la stabilité et la mobilité. Léger, résistant et polyvalent, il peut être utilisé 
seul ou avec des poignées et des ancrages. La longueur souhaitée se découpe facilement à partir du rouleau. 

Art./article LATEXFREI / SANS LATEX          Preis/Prix 1          2  3 
1-9 10+ Public 

10-5870
10-5871
10-5872
10-5873
10-5874
10-5875
10-5876
10-5877
10-5879

Level 0, xx-light, hellbraun/brun claire   7.6m 
Level 1, x-light, gelb/jaune  7.6m 
Level 2, light, rot/rouge   7.6m 
Level 3, medium, grün/vert    7.6m 
Level 4, heavy, blau/bleu  7.6m 
Level 5, x-heavy, schwarz/noir     7.6m 
Level 6, xx-heavy, silber/argent    7.6m 
Level 7, xxx-heavy, gold/or    7.6m 
Set, je 1 Level 1-5/de chaque 1, Level 1-5  5x7.6m 

22.75 
27.30 
31.85 
35.10 
39.00 
42.25 
46.15 
49.40 

162.50 

SUP-R TUBING EXERCISE BAND 
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CanDo Digi-Squeeze Handtrainer ist ein handgehaltener Schaumstoff-
Übungsball zum Auspresse, der dazu beiträgt, isoliert Fingerkraft, Flexibilität 
und Koordination für die Rehabilitation von Karpaltunnel, Arthritis, 
Schlaganfall, Frakturen, 
Sehenverletzungen, Nervenverletzungen, 
Tennisellbogen und mehr zu entwickeln. 

CanDo Digi-Squeeze Handtrainer est une 
balle d'exercice en mousse à presser 
tenue à la main qui aide à développer la 
force des doigts isolés, la flexibilité et la 
coordination pour la rééducation du canal 
carpien, de l'arthrite, des accidents 
vasculaires cérébraux, des fractures, des 
lésions visuelles, des lésions nerveuses, du 
tennis elbow et plus encore. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA: n.a        Preis/Prix  1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

10-1981 Medium  leicht/léger  rot/rouge 9.10 

10-1982 Medium   moderat/modéré      grün/vert 9.10 

10-1983 Medium   stark/fort    blau/bleu 9.10 

Das Trainingsgerät eignet sich insbesondere für ein zielgerichtetes Stabilisationstraining 
der Finger- und Daumenextensoren. Einseitige Tätigkeiten (Schreibtischarbeiten) der 
Hände im Alltag können ausgeglichen warden. Die einzigartige Daumenpositionierung 
ermöglicht es den Xtensor optimal einzusetzen. Der Widerstand kann in 3 
verschiedenen Abstufungen unabhängig voneinander eingestellt warden.  

 L'appareil d'entraînement est particulièrement adapté à un 
entraînement de stabilisation ciblé des extenseurs des doigts 
et du pouce. Les activités unilatérales (travail de bureau) des 
mains au quotidien peuvent être compensées. Le 

positionnement unique du pouce permet d'utiliser le Xtensor de manière optimale. La 
résistance peut être réglée indépendamment sur 3 niveaux différents.  

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA: n.a        Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

10-0960B  Universalgrösse/taille universelle   blau/bleu 58.50 

DIGI-SQUEEZE BALL 
HAND-TRAINER / ENTRAÎNEUR DE MAIN 
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Stärkung der Handmuskulatur und Steigerung der Ausdauer. 
• Das Training mit Rainbow™ Exercise Putty fördert die Beweglichkeit, die Fingerflexion und das Gleiten

der Sehnen.
• Das Rainbow™-Farbsystem ordnet den Widerstandsstufen Farben zu.
• Aus Silikonkautschuk
• Nicht aus Naturkautschuklatex hergestellt.
• Frei von folgenden Inhaltsstoffen: PABA, Duftstoffe, tierisches Eiweiß, Gluten, Weizen, Schalentiere,

Nüsse.

Renforcement des muscles de la main et augmentation de l'endurance. 
• L'entraînement avec Rainbow™ Exercise Putty favorise l'agilité, la flexion des doigts et le glissement des

tendons.
• Le système de couleurs Rainbow™ attribue des couleurs aux niveaux de résistance.
• En caoutchouc de silicone
• Non fabriqué à partir de latex de caoutchouc naturel.
• Exempt des ingrédients suivants : PABA, parfums, protéines animales, gluten, blé, crustacés, noix.

Artikel/article MiGeL/LiMA: 22.06.05.00.1 Preis/Prix 1 
 1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NC/98200-03 Level 1 – Soft    Orange/orange    85g/3oz 12.35 
NC/98210-03 Level 2 – Medium-Soft    Pink/pink  85g/3oz 12.35 
NC/98220-03 Level 3 – Medium   Grün/vert    85g/3oz 12.35 
NC/98230-03 Level 4 – Medium-Firm  Blau/bleu   85g/3oz 12.35 
NC/98240-03 Level 5 – Firm  Violet/violet  85g/3oz 12.35 
NC/98200-80 Level 1 – Soft    Orange/orange     2.3kg/5lbs 170.00 
NC/98210-80 Level 2 – Medium-Soft    Pink/pink  2.3kg/5lbs 170.00 
NC/98220-80 Level 3 – Medium   Grün/vert   2.3kg/5lbs 170.00 
NC/98230-80 Level 4 – Medium-Firm  Blau/bleu  2.3kg/5lbs 170.00 
NC/98240-80 Level 5 – Firm  Violet/violet  2.3kg/5lbs 170.00 

NC/51025 Putty Container    Pack à 10 Stück/paquet de 10 pièces 
Fassungsvermögen/Capacité -141gr(-5oz) 

14.30 

RAINBOW EXERCISE PUTTY 
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D 
Zur abgestuften Stärkung einzelner Finger oder der gesamten Hand. 

• Alle Farben von Norco Levels Übungsknete können gemischt werden, was zu einer wunderschönen,
nahezu endlosen Auswahl an Aquamarinfarben und unterschiedlichen Widerständsfähigkeiten führt.

• Aus Silikonkautschuk, nicht aus Naturkautschuklatex hergestellt.
• Frei von diesen Inhaltsstoffen: PABA, Duftstoffe, tierisches Eiweiß, Gluten, Weizen, Schalentiere, Nüsse.

Pour le renforcement graduel de certains doigts ou de la main entière. 

• Toutes les couleurs de la pâte à modeler d'entraînement Norco Levels peuvent être mélangées, ce qui
donne un choix magnifique et presque infini de couleurs aigues-marines et de différentes capacités de
résistance.

• Fabriquée en caoutchouc de silicone, et non en latex de caoutchouc naturel.
• Exempt de ces ingrédients : PABA, parfums, protéines animales, gluten, blé, crustacés, noix.

Artikel-Nr. / 
No. d’article Portionen à 85gr (3oz) / portions de 85gr (3oz) 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

3 
Public 

NC52310-03 Resistance Level 0 - Super-Soft     weiss / blanch 15.60 
NC52320-03 Resistance Level 1 – Extra-Soft    hellblau / bleu claire 15.60 
NC52330-03 Resistance Level 2 – Soft  türkis / turquoise 15.60 
NC52340-03 Resistance Level 3 – Medium-Soft  hellgrün / vert claire 15.60 
NC52350-03 Resistance Level 4 – Medium    dunkelblau / bleu foncé 15.60 
NC52370-03 Resistance Level 6 – Firm    dunkelgrün / vert foncé 15.60 

  Behälter à 2.3kg (5lbs) /  récipient de 2.3kg (5lbs) 
NC52320-80 Resistance Level 1 – Extra-Soft    hellblau / bleu claire 260.00 
NC52330-80 Resistance Level 2 – Soft  türkis / turquoise 260.00 
NC52340-80 Resistance Level 3 – Medium-Soft  hellgrün / vert claire 260.00 
NC52350-80 Resistance Level 4 – Medium    dunkelblau / bleu foncé 260.00 
NC52360-80 Resistance Level 5 – Medium-Firm  blaugrün / bleu vert 260.00 
NC52370-80 Resistance Level 6 – Firm    dunkelgrün / vert foncé 260.00 

NORCO LEVELS EXERCISE PUTTY – THERAPUTTY
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Hervorragend für Wasserübungen geeignet. 
• Aus offenzelligem Slo-Foam™ mit langsamer Rückstellung und 100 % Memory-Effekt.
• Nützlich für Quetschübungen mit geringem Widerstand.
• Ideal für Fingerflexionsübungen in Wechselbädern.
• Progressive Widerstände bieten ein abgestuftes Trainingsprogramm.
• Die Abmessungen jedes Blocks betragen: 5 x 5 x 7,6 cm (2„ x 2' x 3“).
• Nicht aus Naturkautschuklatex hergestellt.
• Pflegehinweise: Mit einem feuchten Tuch oder Schwamm reinigen und an der Luft trocknen lassen.

Excellent pour les exercices dans l'eau. 
• En Slo-Foam™ à cellules ouvertes avec retour lent et effet

mémoire à 100 %.
• Utile pour les exercices d'écrasement à faible résistance.
• Idéal pour les exercices de flexion des doigts dans les bains alternés.
• Les résistances progressives offrent un programme d'entraînement échelonné.
• Les dimensions de chaque bloc sont les suivantes : 5 x 5 x 7,6 cm (2« x 2' x 3 »).
• Non fabriqués en latex de caoutchouc naturel.
• Conseils d'entretien : Nettoyer avec un chiffon ou une éponge humide et laisser sécher à l'air libre.

Artikel/article Preis/Prix 1 
  1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NC/59551 Extra-Soft   gelb/jaune    Pack à 3 Stück/paquete de 3 pièces 12.35 
NC/59551-32 Extra-Soft   gelb/jaune    Pack à 32 Stück/paquete de 32 pièces 115.00 
NC/59552 Soft    pink/rose  Pack à 3 Stück/paquete de 3 pièces 12.35 
NC/59551-32 Soft   pink/rose  Pack à 32 Stück/paquete de 32 pièces 115.00 
NC/59553 Medium   blau/bleu  Pack à 3 Stück/paquete de 3 pièces 12.35 
NC/59553-32 Medium   blau/bleu  Pack à 32 Stück/paquete de 32 pièces 115.00 
NC/59554 Firm   grün/vert  Pack à 3 Stück/paquete de 3 pièces 12.35 
NC/59554-32 Firm   grün/vert   Pack à 32 Stück/paquete de 32 pièces 115.00 
NC/59550 Assortiert 4 je Farbe/assorti 4 par couleur 39.00 

SLO-FOAM HAND EXERCISERS 
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Der zweidimensional elastische Wrap bietet rutschfesten Halt und zuverlässige 
Kompression. Die Kombination aus Nylon-/LYCRA®-Außenschicht und patentierter 
Schaum-Innenseite eignet sich ideal zur Stabilisierung, Positionierung und Fixierung 
von Elektroden sowie Wärme- oder Kälteauflagen. Das Material ist atmungsaktiv, 
feuchtigkeitsableitend, neoprenfrei, haftfrei und bietet eine moderate Dehnbarkeit 
in zwei Richtungen. Erhältlich in Blau und Schwarz, jeweils im 3er-Rollenpack, und 
vollständig latexfrei. 

Le bandage extensible bidirectionnel offre un soutien 
antidérapant et une compression fiable. Composé 
d’une couche extérieure en nylon/LYCRA® et d’une 
mousse brevetée à l’intérieur, il est idéal pour la 
stabilisation, le repositionnement et la fixation des 

électrodes ainsi que des poches chaudes ou froides. Respirant, évacuant 
l’humidité, sans néoprène ni adhésif, il offre une élasticité modérée dans 
deux directions. Disponible en bleu et noir, en lot de 3 rouleaux, et 
entièrement sans latex. 

Artikel/ 
article 

   Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NC20092-1 6.4cm x 46cm    blau/bleu   Pack à 3 Stück / paquet de 3 pièces 29.90 
NC20092-3 6.4cm x 122cm  blau/bleu   Pack à 3 Stück / paquet de 3 pièces 78.00 
NC20093-1 6.4cm x 46cm    schwarz/noir  Pack à 3 Stück / paquet de 3 pièces 29.90 

 

Das Comfortprene™ Schienenmaterial ermöglicht flexible, individuell anpassbare 
Schienen, die zugleich Wärme, Kompression, Polsterung und Komfort bieten. Das 
neoprenbasierte Material lässt sich ohne Nähen oder Spezialgeräte zuschneiden 
und mit Bügel-Nahtband verbinden. Es passt sich optimal an Finger, Hand und 
Körperkonturen an und bietet – je nach Materialstärke – leichte bis kräftige 
Unterstützung sowie angenehme Kompression. Die weiche Frottee-Innenseite 
schützt vor Druckstellen, das Material ist leicht, waschbar, latexfrei und deutlich 
preisgünstiger als vergleichbare Thermoplaste. Erhältlich in 3 mm für Schienen an 
Handgelenk, Ellbogen und unteren Extremitäten sowie 1,6 mm für Hand- und 
Fingerschienen.  

Le matériau d’attelle Comfortprene™ permet de réaliser des attelles flexibles et personnalisées 
offrant chaleur, compression, amorti et confort. Ce néoprène spécial se découpe facilement 
sans couture ni équipement particulier, et les pièces peuvent être assemblées à l’aide d’un 
ruban thermocollant. Il s’adapte aux doigts, aux mains et aux contours du corps, offrant un 
soutien allant léger à ferme selon l’épaisseur choisie. La doublure douce façon éponge réduit 
les points de pression, tandis que le matériau est léger, lavable, sans latex et plus économique 
que les thermoplastiques comparables. Disponible en 3 mm pour les attelles de poignet, coude 
et membres inférieurs, et en 1,6 mm pour les attelles de main et de doigts. 

Artikel/ 
article 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

NC68002 blau/bleu    3.0mm dick/d’épaisseur  46cm x 61cm 65.00 
NC68004 Schwarz/noir   3.0mm dick/d’épaisseur  46cm x 61cm 65.00 
NC68008 Schwarz/noir   1.6mm dick/d’épaisseur  46cm x 61cm 65.00 

NUSTIM WRAP
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Die umlaufende Daumenschiene stabilisiert zuverlässig das CMC- und MP-
Gelenk und ermöglicht gleichzeitig die volle Beweglichkeit der Finger. Sie 
eignet sich zur Behandlung von Arthrose, Tendovaginitis oder Skidaumen; 
die Daumenspitze kann bei Bedarf zur zusätzlichen Stabilisierung des IP-
Gelenks angepasst werden. Wird in Pack à 3 Stück geliefert. 

L’attelle circonférentielle du 
pouce immobilise 
efficacement les articulations 
CMC et MP tout en 

permettant une mobilité complète des autres 
doigts. Elle est indiquée pour l’arthrose, la 
ténosynovite ou le pouce du gardien de but ; 
l’extrémité du pouce peut être ajustée pour 
stabiliser l’articulation IP si nécessaire. Livré en 
paquet de 3 pièces.  

Artikel/ 
article 

S= MP Umfang/circ. 17-19cm     Preis/Prix  
M= MP Umfang/circ. 19-21cm / L= MP Umfang/circ. 20-24cm 

1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NC15840-1 S (3pcs)      1.6mm dick/d’épaisseur      Micro Perforated 13% 53.30 
NC15840-2 M (3pcs)     1.6mm dick/d’épaisseur   Micro Perforated 13% 84.50 
NC15840-3 L (3pcs)      1.6mm dick/d’épaisseur     Micro Perforated 13% 113.10 

 

Das Splint Pan Netting mit Antihaft-Beschichtung erleichtert das 
sichere Herausnehmen von erwärmten Thermoplasten aus dem 
Wasserbad und verhindert ein Anhaften am Becken. Das 
formstabile Polypropylen-Netz verzieht sich nicht im warmen 
Wasser und kann individuell zugeschnitten werden. Die 
Einlegeplatte misst 51 × 76 cm, ist 0,8 mm dick und besitzt 2.8mm 
diamantförmige Öffnungen. 

Le filet pour bac de chauffe avec revêtement antiadhérent 
permet de retirer facilement et en toute sécurité les 
thermoplastiques de l’eau chaude, sans qu’ils n’adhèrent au 
fond du bac. Fabriqué en polypropylène stable, il ne se déforme 
pas dans l’eau chaude et peut être découpé sur mesure. La 
plaque mesure 51 × 76 cm, avec une épaisseur de 0,8 mm et des 
ouvertures en forme de losange 2.8mm. 

Artikel/ 
article 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

NC12800 51cm x 76cm  1 Stück/pièce 26.00 

GAUNTLET THUMB – ORFIT CLASSIC SOFT
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Das AlphaStrap® Loop besteht aus einem 
fünfschichtigen, leicht elastischen Laminat, 
das weichen, gepolsterten Halt und 
sicheren Sitz bietet. Die doppelseitige 
Tricot-Loop-Oberfläche lässt sich schnell 
mit gängigen Hakenmaterialien 
kombinieren, während die integrierte 
Polsterung für hohen Komfort und gute 
Druckverteilung sorgt. Die Kanten 
versiegeln sich selbst, das Material ist 
handwaschbar, lufttrocknend und vollständig 
latexfrei. 

L’AlphaStrap® Loop est un matériau laminé en cinq 
couches, légèrement extensible, offrant un maintien 
doux, rembourré et sécurisé. Sa surface bouclée 

double face en tricot s’adapte rapidement à la plupart des systèmes à 
crochets, tandis que le rembourrage intégré assure confort et bonne 
répartition de la pression. Les bords sont auto-scellants, le matériau se lave à 
la main, sèche à l’air et est entièrement sans latex.  

Artikel/ 
article 

   Preis/Prix   1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NC12321 2.5cm x 18m    beige/beige 58.50 
NC12326 5.0cm x 9m      blau/bleu 52.00 
NC12331 15cm x 4.5m    schwarz/noir 71.50 

 

Die CushionStrap™ Loop kombiniert eine weiche 
Schaumstoffpolsterung mit VELCRO®-Schlaufenmaterial  
auf der einen und glattem, hautfreundlichem Nylon auf  
der anderen Seite. Sie bietet langlebigen, gepolsterten 
Komfort, ist reißfest, leicht zu reinigen (Handwäsche) und 
vollständig latexfrei. 

La CushionStrap™ Loop associe un rembourrage en 
mousse à une surface VELCRO® loop d’un côté et à un 
nylon lisse et agréable pour la peau de l’autre. Elle offre  
un confort durable et matelassé, résiste à la déchirure, se 
lave facilement à la main et est entièrement sans latex.  

Artikel/ article Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

NC12211-120 2.5cm x 18m   weiss/blanc 58.50 
NC12218-120 5.1cm x 18m   weiss/blanc 91.00 

ALPHA STRAP LOOP
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Der Hakenverschluss bietet einen weichen, sicheren und 
individuell anpassbaren Sitz und lässt sich zuverlässig an allen 
gängigen Loop-Materialien befestigen. Die robuste Nylon-
Hakenfläche ist wahlweise mit glatter Rückseite (non-adhesive) 
oder als Sticky-Back-Version mit selbstklebender Rückseite 
erhältlich – ideal für schnelle Fixierungen oder individuelle 
Zuschnitte. Die langlebige, stabile Spenderbox verhindert ein 
unbeabsichtigtes Abrollen und erleichtert das Handling. 
Geliefert auf 25-Yard-Rollen (23 m) und vollständig latexfrei. 

Le système de fermeture à crochets offre un maintien doux, sûr 
et parfaitement ajustable, et s’attache facilement à tous les 
matériaux à boucles courants. La surface robuste en nylon est disponible en version non adhésive avec dos 
lisse, ou en version Sticky-Back munie d’un adhésif, idéale pour des fixations rapides ou des découpes 
personnalisées. La boîte distributrice solide empêche tout déroulement involontaire et facilite la manipulation. 
Fournie en rouleaux de 25 yards (23 m), cette gamme est entièrement sans latex. 

Artikel/ article Preis/Prix   1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NC12044-125X 2.5cm x 23m    weiss/blanc 45.50 
NC12048-325X 5.1cm x 23m    beige/beige 78.00 
NC12084-525X 2.5cm x 23m    schwarz/noir  selbstklebend/autocollant 104.00 
NC12088-125X 5.1cm x 23m    weiss/blanc   selbstklebend/autocollant         156.00 

 

Die farbcodierten, synthetischen und latexfreien Elastikbänder 
eignen sich für vielfältige Anwendungen und sind nach 
geschätzter Zugkraft abgestuft. Sie sind in vier Farben erhältlich, 
werden in 113-g-Beuteln geliefert und haben eine flache Länge 
von 8,9 cm.  

Ces bandes élastiques synthétiques, sans latex et codées par 
couleur selon la force estimée, conviennent à de nombreux 
usages. Elles sont disponibles en quatre couleurs, vendues en 
sachets de 113 g, et mesurent 8,9 cm de longueur à plat. 

Artikel/ article 113gr pro Beutel / par sachet   Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

NC52011-1 1.4kg Stärke/force   gelb/jaune   3mm breit/de large 11.50 
NC52011-2 3.2kg Stärke/force   rot/rouge  3mm breit/de large 11.50 
NC52011-3 5.0kg Stärke/force   grün/vert  3mm breit/de large 11.50 
NC52011-4 6.4kg Stärke/force   blau/bleu  3mm breit/de large 11.50 

VELCRO BRAND HOOK
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Orficast ist ein einzigartiges, textilartiges thermoplastisches Orthesen-Herstellungsmaterial auf einer Rolle. Es 
bietet Ihren Patienten hohen Komfort und ist sehr einfach zu verwenden. Eine große Auswahl an Breiten und 
Stärken ermöglicht es Ihnen, eine Vielzahl von Pathologien zu behandeln und verschiedene Orthesen-Designs 
zu berücksichtigen. Orficast More kann zur Herstellung einer volaren oder dorsalen Platte für eine erhöhte 
Steifigkeit verwendet werden. 

Eigenschaften… 
…Thermoplastisches Material auf einer 3-Meter-Rolle        …leicht zu schneiden 
…Ausgezeichnete Elastizität in zwei Richtungen.       …Selbstklebend, insbesondere bei trockener Erhitzung  
…Dünnes und atmungsaktives gewebeähnliches Material. 
Empfohlene Anwendungen 

• Perfekt für den Einsatz bei traumatischen und orthopädischen Erkrankungen, die schnelle und einfache
Orthesen erfordern.

• Statische Serienorthesen und statische progressive Orthesen zur Wiederherstellung der Beweglichkeit
kleinerer Gelenke.

• Alle Arten der Immobilisierung für Finger, Hand, Handgelenk und für Orthesen, die über das Handgelenk
hinausgehen, oder sogar Knöchelorthesen.

Orficast est un matériau de fabrication d'orthèse 
thermoplastique unique en son genre, de type textile, présenté 
en rouleau. Il offre un grand confort à vos patients et est très 
facile à utiliser. Un large choix de largeurs et d'épaisseurs vous 
permet de traiter une grande variété de pathologies et 
d'envisager différents designs d'orthèses. Orficast More peut 
être utilisé pour fabriquer une plaque palmaire ou dorsale pour 
une rigidité accrue. 

Caractéristiques... 
...Matériau thermoplastique sur un rouleau de 3 mètres ...Facile à couper 
...Excellente élasticité dans deux directions. ...Auto-adhésif, en particulier en cas de chauffage à sec. 
...Matériau fin et respirant semblable à du tissu. 
Applications recommandées 

• Parfaites pour une utilisation dans les pathologies traumatiques et orthopédiques qui nécessitent des
orthèses rapides et simples.

• Orthèses statiques en série et orthèses statiques progressives pour restaurer la mobilité des petites
articulations.

• Tous les types d'immobilisation pour les doigts, la main, le poignet et pour les orthèses qui dépassent le
poignet, voire les orthèses de cheville.

Artikel/article  Preis/Prix 1 
 1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

4030 3cmx3m    blau/bleu   1 Rolle/rôle 44.85 

4030Z 3cmx3m    schwarz/noir  1 Rolle/rôle 46.80 

4032 6cmx3m    blau/bleu   1 Rolle/rôle 72.80 

4032Z 6cmx3m    schwarz/noir   1 Rolle/rôle 73.20 

4032OR 6cmx3m    orange/orange     1 Rolle/rôle 77.50 

ORFICAST
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Im Unterschied zu Orficast ist Orficast More dicker und bietet dadurch eine höhere Stabilität und Steifigkeit. Das 
selbsthaftende, elastische Thermoplast eignet sich ideal für grössere oder stärker belastete Orthesen, wie 
Handgelenk- oder Unterarmschienen. Es lässt sich leicht formen, ist bei ca. 65 °C aktivierbar und ermöglicht eine 
schnelle, saubere Verarbeitung.  

Eigenschaften… 
…dickere und stabilere Variante von Orficast      …aktivierbar bei ca. 65° C (niedrigtemperatur-thermoplastisch) 
…höhere Steifigkeit und Unterstützung                …saubere, schnellere Verarbeitung – keine Fixierbinden nötig  
…elastisch, selbsthaftend und leicht formbar 

Empfohlene Anwendungen 
• Handgelenk- und Unterarmschien
• stabilisierende Hand- oder Daumenorthesen
• Schienen mit höherer Belastung oder grösserem Umfang
• Orthesen, bei denen eine Lage Material ausreichend sein sollte

À la différence d’Orficast, Orficast More est plus épais et offre 
ainsi une stabilité et une rigidité accrues. Ce thermoplastique 
auto-adhésif et élastique convient idéalement à la réalisation 
d’orthèses plus grandes ou plus sollicitées, telles que les 
attelles de poignet ou d’avant-bras. Il se façonne facilement, 
s’active à environ 65 °C et permet une fabrication rapide et 
soignée. 

Caractéristiques... 
... Variante plus épaisse et plus stable qu’Orficast      ... Rigidité et soutien accrus 
... Thermoplastique élastique et auto-adhésif   ... Manipulation rapide et propre, sans bandage de fixation 
... Activable à env. 65 °C (thermoplastique à basse température) 

Applications recommandées 
• Attelles de poignet et d’avant-bras
• Orthèses de la main ou du pouce nécessitant plus de stabilité
• Orthèses soumises à une charge plus élevée ou de plus grande taille
• Applications où une seule couche de matériau suffit

Artikel/article Preis/Prix  1 
 1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

4035 6cmx3m    blau/bleu   1 Rolle/rôle 111.75 

4035Z 6cmx3m    schwarz/noir  1 Rolle/rôle 115.70 

4039 15cmx3m    blau/bleu   1 Rolle/rôle 253.50 

4039Z 15cmx3m    schwarz/noir   1 Rolle/rôle 260.00 

4040 30cmx3m    blau/bleu   1 Rolle/rôle 482.50 

ORFICAST MORE
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Orfilight wiegt 15–20 % weniger als andere Schienenmaterialien und verfügt über eine hervorragende Elastizität, 
ein signifikantes (wenn auch langsames) Formgedächtnis und eine weiche Haptik. Durch die hohe Dehnbarkeit 
ermöglicht Orfilight eine genaue Anpassung an die anatomischen Konturen. Selbstklebend für eine zuverlässige 

Verbindung und einfache Befestigung von 
Zubehör. Außerdem zeichnet es sich durch 
eine zuverlässige Haftung und geringe 
Schrumpfung aus. Orfilight hat eine maximale 
Dehnbarkeit ohne zu reißen und ist vollständig 
umformbar. 

Orfilight pèse 15 à 20 % de moins que les 
autres matériaux pour attelles et possède une 

excellente élasticité, une mémoire de forme significative (bien que lente) et un toucher doux. Grâce à sa 
grande extensibilité, Orfilight permet une adaptation précise aux contours anatomiques. Auto-adhésif, il assure 
une connexion fiable et une fixation facile des accessoires. Il se caractérise en outre par une adhérence fiable 
et un faible retrait. Orfilight a une extensibilité maximale sans se déchirer et est entièrement déformable. 

Artikel/ 
article 

MiGeL/LiMA: n.a       Preis/Prix 1 
1 – 9 

Preis 2 
10+ 

Preis 3 
Publ. 

8332.2/L Beige/beige  1.6mm dick/d’épaisseur   Micro Perfo   45x60cm 110.00 
8332Z.2/L/NS schwarz/noir  1.6mm dick/d’épaisseur   Micro Perfo   45x60cm 110.00 
8338.2/L Beige/beige  2.5mm dick/d’épaisseur   Micro Perfo   45x60cm 166.00 
8338Z.2/L/NS schwarz/noir  2.5mm dick/d’épaisseur   Micro Perfo   45x60cm 166.00 

Paraffinbehandlungen sind eine Form der Thermotherapie und 
fördern effektiv die Durchblutung, um die Rehabilitation zu unter-
stützen oder einen Körperbereich vor anderen Therapien oder 
Übungen zu erwärmen. 

Les traitements à la paraffine sont une forme de thermothérapie 
et stimulent efficacement la circulation sanguine pour favoriser  
la rééducation ou réchauffer une zone du corps avant d'autres       
thérapies ou exercices.  

Artikel/ article geliefert wird Paraffin von WaxWel (FEI) Preis/ 
oder von Norco (Northcoast) je nach Verfügbarkeit 

Prix        1 
  1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

Pastillen / Beads Optimale Dosierung / dosage optimal 
111750-6/NC15496-US geruchslos/sans odeur  6 Pack à 454gr/6 paquet de 454gr 59.00 
111752-6/NC15496 Wintergrün/gaulthérie   6 Pack à 454gr/6 paquet de 454gr 61.00 
111744-6/NC15496-L Lavendel/lavande   6 Pack à 454gr/6 paquet de 454gr 61.00 
Blocks für grössere Mengen / pour de grandes quantitiés 
111720-6 geruchslos/sans odeur  6 Pack à 454gr/6 paquet de 454gr 56.00 

ORFILIGHT –  
Schienenmaterial / matériel d’attelle de poignet 
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Keine Materialverschwendung. Leichte und schöne Schienen. Kein versehentliches Verkleben. Trockene Hitze 
sorgt für eine dauerhafte Verbindung. Kann bei Bedarf verklebt werden. Schnelle Fertigstellung der Orthesen. 
Materialstärke je nach erforderlicher Druckfestigkeit wählbar. 

- Antihaftbeschichtetes Material - Glatte Kanten, maschinell geschnitten
- in zwei Breien und zwei Stärken erhältlich - Vorgeschnittene Streifen aus Orfit® Colors NS

Mehrere Anwendungsmöglichkeiten: Anti-Schwan-
Orthese und Anti-Kralle-Orthese, 
Umwickeln von Hilfsmitteln, um sie zu vergrößern. Kann 
an andere Orthesen geklebt werden, um die Steifigkeit 
zu erhöhen. 

Pas de gaspillage de matériel. Des rails légers et beaux. 
Pas de collage accidentel. La chaleur sèche assure une 
liaison durable. Peut être collé si nécessaire. Finition 
rapide des orthèses. Épaisseur du matériau 
sélectionnable en fonction de la résistance à la pression 
requise. 

- Matériau à revêtement antiadhésif - Bords lisses, découpés à la machine
- Disponible en deux largeurs et deux épaisseurs.      -    Bandes prédécoupées en Orfit® Colors N S

Plusieurs possibilités d'application : Orthèse anti-crépite et orthèse anti-crépite, 
Envelopper des moyens auxiliaires pour les agrandir. Peut être collée à d'autres orthèses pour en augmenter la 
rigidité. 

Artikel/ 
article 

   Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

8113MG.1/NS 10 x Sonic Silver   2mm dick / d’épaisseur    45cm x 0.5cm 75.00 
8124MB.1/NS 10 x Atomic Blue  3.4mm dick / d’épaisseur   45cm x 2.0cm 85.00 

 

Kann zur Narbenmassage, Desensibilisierung, 
Muskelstimulation, sensorischen Umerziehung und ideal zur 
oralen Stimulation verwendet werden. Drei natürliche 
Silikonköpfe massieren kleine Muskelbereiche.  

Peut être utilisé pour le massage des cicatrices, la désensibilisation, la stimulation musculaire, la rééducation 
sensorielle et est idéal pour la stimulation orale. Trois têtes en silicone naturel massent les petites zones musculaires. 

Artikel/ 
article 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

NC70209 13cm lang/de long   156gr schwer/lourd 45.00 
NC70209-T   Ersatzteil 3-er Set / Lot de 3 pièces de rechange 6.50 

ORFIT STRIPS – Schienenmaterial / matériel d’attelle 
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Kraftvoller Vibrations-Mechanismus für Körper-
Flächen und Körper-Punkt Massagen. 

Der handliche Vibrationsstimulator bietet eine starke 
Vibrationsleistung und misst ca. 10 × 2,5 cm. Er 
kommt in blauer Farbe und wird mit vier 
unterschiedlichen Aufsätzen für vielseitige 
Anwendungen geliefert. Der Betrieb erfolgt mit 1 × 
AA-Batterie, die nicht im Lieferumfang enthalten ist. 

Mécanisme de vibration puissant pour les massages 
corporels superficiels et ponctuels. 

Ce stimulateur vibrant compact offre une intensité 
de vibration élevée et mesure environ  

10 × 2,5 cm. De couleur bleue, il est fourni avec quatre embouts 
interchangeables pour diverses applications. Il fonctionne avec 1 pile 
AA, non incluse. 

Artikel/ 
article 

   Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

80913 10 x 2.5cm   Vibration stark / forte  blau / bleu 35.10 

 

Die Massageball Reflex eignen sich 
ideal für verschiedene Selbstmassage-
Techniken und ermöglichen eine 
individuelle Dosierung des Drucks. Sie 
können symmetrisch an Füßen, Beinen, 
Armen, Rücken und Nacken eingesetzt 
werden. Jeder Ball misst 6 cm und sie 
werden im 2er-Set geliefert. 

Les Massageball Reflex sont idéals pour 
diverses techniques d’automassage et 
permettent de doser la pression selon 
les besoins. Ils s’utilisent de manière 
symétrique sur les pieds, les jambes, les 
bras, le dos et la nuque. Chaque balle 
mesure 6 cm et ils sont vendus par lot 
de deux. 

Artikel/ 
article 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

NC49560 6cm Durchmesser/diamètre      Set à 2 Stck./pièces     grün/vert 38.90 

MASSAGEGERÄT MINI – APPAREIL MASSAGE MINI 
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MASSAGEBALL REFLEX 
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Dieses kompakte Testgerät ermöglicht eine vollständige Zwei-Punkte-
Diskriminationsprüfung in einem einzigen, kostengünstigen Instrument. 
Zwei robuste, drehbare Scheiben mit abgerundeten Spitzen bieten präzise 
Prüfintervalle von 1 bis 25 mm. Durch einfaches Drehen lässt sich zwischen 
den verschiedenen Abständen umschalten, sodass statische und 
bewegte Sensibilität an Fingern, Zehen oder sensiblen Hautarealen 
zuverlässig beurteilt werden kann. Das Gerät ist leicht ablesbar, einfach in 
der Anwendung und eignet sich sowohl für Therapeutinnen und 
Therapeuten als auch für den Einsatz zu Hause. 

Cet appareil compact permet de 
réaliser un test complet de 
discrimination à deux points avec un 
seul outil économique. Deux disques 
robustes et rotatifs, dotés d’embouts 
arrondis, offrent des intervalles de mesure précis de 1 à 25 mm. La rotation 
du disque supérieur permet de changer facilement entre les différents 
réglages pour évaluer la sensibilité statique ou dynamique des doigts, des 
orteils ou d’autres zones cutanées. Facile à lire et à utiliser, il convient aussi 
bien aux thérapeutes qu’à une utilisation à domicile. 

Artikel/ 
article 

   Preis/Prix 1 
1 – 9 

 2 
10+ 

 3 
Publ. 

NC12776 35.10 

 

Das 5-Piece Hand Kit enthält tragbare Sensibilitäts-Tester, deren Messfilamente mit hoher Präzision gefertigt sind. 
Sie ermöglichen eine objektive Überprüfung der Handsensibilität, indem sich das Filament bei Erreichen des 

definierten Druckwertes leicht biegt. Die Griffe lassen sich zum Testen auf 90° öffnen 
und zum Transport sicher schließen; farbcodierte Markierungen erleichtern die 
Druckzuordnung. Das Set wird in einem schützenden Etui geliefert und eignet sich 
ideal zur Dokumentation abnehmender oder zurückkehrender Sensibilität an der 
Hand. 

Le kit main 5 pièces comprend 
des testeurs de sensibilité portables fabriqués avec une 
grande précision. Ils permettent d’évaluer objectivement 
la sensibilité de la main : le filament se courbe dès que le 
niveau de pression défini est atteint. Les poignées s’ouvrent 
à 90° pour le test et se referment pour un transport sûr ; les 
codes couleur indiquent clairement le niveau de pression. Le kit est livré dans un étui de protection et constitue 
un outil idéal pour documenter la diminution ou le retour de la sensibilité de la main. 

Artikel/ 
article 

Bewertungsgrössen: 2.83, 3.61, 4.31, 4.56 und 6.65
Valeurs d'évaluation : 2,83, 3,61, 4,31, 4,56 et 6,65 

Preis/Prix 1 
1 – 9 

2 
10+ 

3 
Publ. 

NC12772 260.00 

TOUCH TEST TWO-POINT DISCRIMINATOR 
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5-PIECE HAND KIT TOUCH TEST
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Artikel/ Durchmesser 7.6cm / diamètre 7.6cm Preis/Prix 1     2  3 
article Gewicht / poids: 286gr 1-9 10+  Public 
132012 schwarz-transparent / noir transparent   13.00 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

Artikel/ für Sportler, Musiker  Kraftaufbau/Kondition/Konzentration Preis/Prix 1            2  3 
article pour sportifs, musiciens  Reforcement musculaire et plus 1-9    10+  Public 
18230           Durchmesser/diamètre 7.6cm  blau-gelb/bleu-jaune    10.90 

GYRO BALL - HANDGELENK TRAINER 
ENTRAÎNEUR DU POIGNET   

Renforcement du poignet et des muscles de l'avant-bras   Idéal pour le bureau, les sportifs, les musicien

Tenez l'appareil d'entraînement pour poignet dans les deux mains, l'ouverture vers le haut, et déplacez la 
balle intérieure vers l'avant avec les deux pouces dans le sens de la flèche jusqu'à ce que la résistance soit 
telle qu'il ne soit plus possible de la déplacer. Tenez ensuite l'appareil d'entraînement pour les muscles de la 
main d'une seule main et retournez la main de manière à ce que le dos de la main soit tourné vers le haut. 
Effectuez des mouvements circulaires avec le poignet afin d'accélérer la rotation de la boule intérieure. 
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SPACEBALL - HANDGELENK TRAINER 
ENTRAÎNEUR DU POIGNET  
Spaceball Handtrainer mit Übungsanleitung. Durch kreisende Bewegungen können Sie den Spaceball 
Handtrainer bis auf 10000 Umdrehungen pro Minute beschleunigen. Dabei entstehen Fliehkräfte bis zu 14 
kg. Die außerordentliche Trainingswirkung geht von Hand und Fingern bis zu den Schultern. Mit Starthilfe. 

Entraîneur pour les mains Spaceball avec instructions d'utilisation. Grâce à des mouvements circulaires, 
vous pouvez accélérer l'entraîneur pour les mains Spaceball jusqu'à 10 000 tours par minute. Cela génère 
des forces centrifuges pouvant atteindre 14 kg. L'effet d'entraînement extraordinaire s'étend des mains et 
des doigts jusqu'aux épaules. Avec aide au démarrage. 

Kräftigung des Handgelenks und Unterarmmuskulatur
Ideal für Büro Jobs, Sportler, Musiker

Den Handgelenk Trainer in beiden Händen mit der Öffnung nach oben 
halten und den inneren Ball mit beiden Daumen in Pfeilrichtung nach 
vorne bewegen, bis der Widerstand so gross wird dass er nicht mehr 
weiter bewegt werden kann. Dann den Handmuskeltrainer nur noch 
mit einer Hand festhalten und die Hand um-drehen, so dass der Hand-
rücken nach oben zeigt. Das Handgelenk kreisend Bewegen damit die 
Rotation des inneren Balles immer schneller wird. 
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